

CONTRATOS

mar/19

Nº*	Objeto	Data de publicação	Nº do Edital	Vigência		Item fornecido	Unidade medida	Valor unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócio	Termo aditivo
				Início	Término										
(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)	(*)
099/2012	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Brumado	02/08/2012	Dispensa - 187/2012-DA	01/08/2015	31/07/2022	Aluguel	mês	R\$ 1.500,00	60	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Carla Dias Fernandes	805.403.335-49	não se aplica	SIM
												Luanna Dias Fernandes	054.451.115-80	não se aplica	
089/2015	Prestação de serviços de telefonia fixa comutada (STFC) – modalidade Longa Distância Nacional e Internacional.	04/08/2015	PE 004/2014	31/07/2015	30/07/2019	estimativa	mês	R\$ 15.000,00	12	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Ivan Cícero Silva Laranjeira (representante legal) Derneval Soares da Silva	SIM
115/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Valença	21/12/2011	Dispensa - 205/2011-DA	25/10/2011	24/10/2019	Aluguel	mês	R\$ 1.999,92	24	R\$ 23.999,04	R\$ 23.999,04	Amália Queiroz Muniz	021.435.305-28	não se aplica	SIM
												Elisio Paes Muniz	014.227.155-15	não se aplica	
081/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itrecê	17/09/2010	Dispensa - 163/2010-DA	01/10/2010	30/09/2019	Aluguel	mês	R\$ 2.471,63	60	R\$ 29.659,58	R\$ 29.659,58	André Marques de Oliveira	518.617.805-59	não se aplica	SIM
134/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Porto Seguro	17/11/2011	Dispensa - 249/211-DA	16/11/2011	15/11/2023	Aluguel	mês	R\$ 12.500,00	60	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Davi dos Santos Barreto	008.899.458-96	não se aplica	SIM
099/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Iplau	23/09/2011	Dispensa - 179/211-DA	01/10/2011	30/09/2021	Aluguel	mês	R\$ 1.800,00	12	R\$ 21.600,00	R\$ 21.600,00	Espólio de Valdice Sales Vieira	não se aplica	Alexandre Sales Vieira (inventariante)	SIM
118/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ruy Barbosa	18/09/2012	Dispensa - 228/2012-DA	01/09/2012	31/08/2020	Aluguel	mês	R\$ 1.000,00	60	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Antônio Braz Figueiredo de Almeida	204.354.805-87	não se aplica	SIM
068/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Jacobina	09/09/2010	Dispensa - 135/2010 - DA	01/09/2010	31/08/2020	Aluguel	mês	R\$ 5.399,80	60	R\$ 64.797,64	R\$ 64.797,64	Antônio Sérgio Cardoso Rocha	443.872.105-91	não se aplica	SIM
097/2009	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Canavieiras	04/12/2009	Dispensa - 183/2009-DA	01/01/2010	31/12/2020	Aluguel	mês	R\$ 1.111,47	48	R\$ 13.337,66	R\$ 13.337,66	Bartolomeu Oliveira da Silva	033.651.585-53	não se aplica	SIM
078/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Camamu	31/07/2012	Dispensa - 153/2012-DA	01/08/2012	31/07/2020	Aluguel	mês	R\$ 2.100,00	12	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	Comercial Ypiranguinha Ltda.	13.888.672/0001-27	Carlos Fernando da Silva Filho (Representante Legal)	SIM
080/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itapetinga	13/09/2011	Dispensa - 149/211-DA	01/10/2011	30/09/2019	Aluguel	mês	R\$ 4.500,00	60	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	Ezequias Marques da Silva Júnior	114.834.075-00	não se aplica	SIM
090/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ibicaí	27/10/2010	Dispensa - 175/2010 -DA	01/11/2010	31/10/2020	Aluguel	mês	R\$ 802,14	60	R\$ 9.625,64	R\$ 9.625,64	Gilberto Bertolino da Silva	969.568.365-72	não se aplica	SIM
058/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Senhor do Bonfim	09/08/2010	Dispensa - 123/2010 - DA	10/08/2010	09/08/2020	Aluguel	mês	R\$ 8.000,00	60	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	José Aurélio Souza Garrido	246.594.105-44	não se aplica	SIM
076/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santa Maria da Vitória	30/09/2010	Dispensa - 161/2010 - DA	01/10/2010	30/09/2020	DISTRATADO	mês	R\$ 1.074,62	60	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	José Cavalcanti Rodrigues	019.583.304-00	não se aplica	SIM
046/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Caetité	06/07/2010	Dispensa - 112/2010 - DA	01/07/2010	30/06/2019	Aluguel	mês	R\$ 1.303,73	24	R\$ 15.644,71	R\$ 15.644,71	José de Carvalho Costa	004.888.605-04	não se aplica	SIM
103/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Camacan	18/11/2010	Dispensa - 196/2010 - DA	15/11/2010	14/11/2020	Aluguel	mês	R\$ 1.069,52	60	R\$ 12.834,19	R\$ 12.834,19	José Francisco Gonçalves dos Santos	062.464.275-53	não se aplica	SIM
057/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Conceição do Coité	09/08/2010	Dispensa - 122/2010 - DA	01/08/2010	31/07/2020	Aluguel	mês	R\$ 650,11	60	R\$ 7.801,26	R\$ 7.801,26	José Souza Ramos	203.333.315-91	não se aplica	SIM
022/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Morro do Chapéu	07/05/2012	Dispensa - 048/2012 - DA	08/05/2012	07/05/2022	Aluguel	mês	R\$ 900,00	60	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	Liria Maria Novais de Souza Dourado	074.658.585-34	não se aplica	SIM
												Francisco Cardoso Dourado	082.231.815-68		
092/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Xique-Xique	03/11/2010	Dispensa - 177/2010 - DA	01/11/2010	31/10/2019	Aluguel	mês	R\$ 641,71	60	R\$ 7.700,51	R\$ 7.700,51	Noemi Gonçalves Tolentino de Figueiredo	216.456.715-34	não se aplica	SIM
131/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Nazaré	06/12/2011	Dispensa - 238/2011 - DA	15/12/2011	14/12/2021	Aluguel	mês	R\$ 2.590,00	60	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Rafael Augusto de Souza Paixão	826.027.945-20	não se aplica	SIM
												Cintia Maria Luz Pinho de Souza	536.840.525-15		
133/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itaberaba	29/11/2011	Dispensa - 248/2011 - DA	01/12/2011	30/11/2021	Aluguel	mês	R\$ 3.500,00	60	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	Raimundo Nonato Pereira Silva	407.351.765-15	não se aplica	SIM
018/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santo Antônio de Jesus	04/10/2010	Dispensa - 168/2010 - DA	01/10/2010	30/09/2022	Aluguel	mês	R\$ 2.686,56	60	R\$ 32.238,67	R\$ 32.238,67	Renilde Andrade Souza	793.123.905-97	não se aplica	SIM
037/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ilhéus	27/05/2011	Dispensa - 068/2011 - DA	01/06/2011	31/05/2021	Aluguel	mês	R\$ 9.383,61	36	R\$ 112.603,28	R\$ 112.603,28	Ronaldo de Albuquerque Arlido Barbosa	518.383.115-72	não se aplica	SIM
019/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Euclides da Cunha	27/06/2010	Dispensa - 096/2010 - DA	01/07/2010	30/06/2020	Aluguel	mês	R\$ 1.713,42	60	R\$ 20.561,03	R\$ 20.561,03	Severino Gonçalves de Melo Neto	092.769.475-15	não se aplica	SIM

007/2014	Prestação de serviços de locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA-T temporal (TDM-PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN, ao meio de interface/equipamento incorporado à Central, e de aparelhos telefônicos digitais, incluindo instalação, configuração, programação, testes dos equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, todo material de consumo e treinamento necessários à plena execução dos serviços	07/02/2014	PE 012/2013	01/03/2014	28/02/2019	CONCLUIDO	<p>locação de 01 (uma) plataforma digital</p> <p>mês</p> <p>R\$ 3.881,73</p> <p>1</p> <p>R\$ 3.881,73</p>			R\$ 62.799,96	Nice Solutions Telecomunicações do Nordeste Ltda	07.536.269/0001-36	Ademir Drigo dos Santos (representante legal)	SIM
							<p>locação de aparelho telefônico digital com no mínimo 24 teclas de funções</p> <p>mês</p> <p>R\$ 12,47</p> <p>8</p> <p>R\$ 99,76</p>							
							<p>locação de aparelhos telefônicos digitais com no mínimo 12 teclas de funções</p> <p>mês</p> <p>R\$ 14,62</p> <p>50</p> <p>R\$ 741,00</p>							
							<p>locação de aparelhos telefônicos IP</p> <p>mês</p> <p>R\$ 30,01</p> <p>6</p> <p>R\$ 180,06</p>							
							<p>Licença Softphone</p> <p>mês</p> <p>R\$ 12,03</p> <p>4</p> <p>R\$ 48,12</p>							
							<p>placa de 08 ramais analógicos</p> <p>mês</p> <p>R\$ 19,33</p> <p>3</p> <p>R\$ 57,99</p>							
							<p>placa de 16 ramais analógicos</p> <p>mês</p> <p>R\$ 37,85</p> <p>3</p> <p>R\$ 113,55</p>							
							<p>placa de 08 ramais digitais</p> <p>mês</p> <p>R\$ 12,88</p> <p>3</p> <p>R\$ 38,64</p>							
							<p>placa de 16 ramais digitais</p> <p>mês</p> <p>R\$ 24,16</p> <p>3</p> <p>R\$ 72,48</p>							
002/2014	locação de imóvel para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora - Ba	07/02/2014	Dispensa - 002/2014-DA	15/02/2014	14/02/2020	ATIVO	<p>aluguel</p> <p>mês</p> <p>R\$ 1.500,00</p> <p>36</p> <p>R\$ 54.000,00</p>	R\$ 54.000,00		R\$ 54.000,00	Antônio Tadeu Viana Alves	285.207.365-34	não se aplica	SIM
008/2014	Prestação de serviços de reforma em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia localizado no Centro Administrativo da Bahia	19/02/2014	TP 004/2013	19/02/2014	18/02/2019	CONCLUIDO	<p>Obra concluída</p> <p>obra concluída</p> <p>R\$ 500.502,36</p> <p>1</p> <p>R\$ 500.502,36</p>	R\$ 438.926,32		R\$ 438.926,32	PHM Construções e combate a incêndio Ltda.	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	SIM
009/2014	locação de imóvel para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça regional de Jequié - Ba	06/03/2014	Dispensa - 009/2014-DA	16/02/2014	15/02/2020	ATIVO	<p>aluguel</p> <p>Mês</p> <p>R\$ 3.771,10</p> <p>36</p> <p>R\$ 135.759,60</p>	R\$ 135.759,60		R\$ 135.759,60	Espólio de Dirlândia de Brito Meira	não se aplica	Jornando de Sá Meira	SIM
020/2014	Aquisição de armários altos com 03 prateleiras cada; aquisição de armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	17/03/2014	PP 045/2013	17/03/2014	16/03/2019	CONCLUIDO	<p>armário alto com 03 prateleiras</p> <p>unidade do bem</p> <p>R\$ 630,00</p> <p>66</p> <p>R\$ 41.580,00</p>	R\$ 54.600,00		R\$ 54.600,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gilbásio Simões Santos	NÃO
							<p>armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa</p> <p>unidade do bem</p> <p>R\$ 930,00</p> <p>14</p> <p>R\$ 13.020,00</p>							
021/2014	Prestação de serviços de seguro ramo automóvel/responsabilidade civil facultativa de veículo - RCF-V com cobertura adicional para vidros, retrovisores e assistência técnica 24 horas, para os automóveis de uso do contratante na capital e no interior do Estado da Bahia.	31/03/2014	PP 001/2014	31/03/2014	31/03/2019	CONCLUIDO	<p>prêmio de caminhão vertis 130V18</p> <p>ano</p> <p>R\$ 1.314,56</p> <p>1</p> <p>R\$ 1.314,56</p>	R\$ 70.546,46		R\$ 70.546,46	Royal e Sinalianos Seguros (Brasil) S.A	33.065.699/0001-27	Roberto Chateaubriand Filho (representante legal)	SIM
							<p>prêmio de Classic LS 1.0 ZHC e FLEX 4P</p> <p>ano</p> <p>R\$ 303,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 303,28</p>							
							<p>prêmio de Duster DYN 4X4 2.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 435,75</p> <p>1</p> <p>R\$ 435,75</p>							
							<p>prêmio de Duster DYN 4X4 2.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 435,75</p> <p>1</p> <p>R\$ 435,75</p>							
							<p>prêmio de Duster DYN 4X4 2.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 435,75</p> <p>1</p> <p>R\$ 435,75</p>							
							<p>prêmio de Ecopost SP 1.6</p> <p>ano</p> <p>R\$ 354,68</p> <p>1</p> <p>R\$ 354,68</p>							
							<p>prêmio de Ecopost SP 1.6</p> <p>ano</p> <p>R\$ 354,68</p> <p>1</p> <p>R\$ 354,68</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 302,37</p> <p>1</p> <p>R\$ 302,37</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 302,37</p> <p>1</p> <p>R\$ 302,37</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 294,62</p> <p>1</p> <p>R\$ 294,62</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 294,62</p> <p>1</p> <p>R\$ 294,62</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 302,37</p> <p>1</p> <p>R\$ 302,37</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 302,37</p> <p>1</p> <p>R\$ 302,37</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 294,62</p> <p>1</p> <p>R\$ 294,62</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 294,62</p> <p>1</p> <p>R\$ 294,62</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 302,37</p> <p>1</p> <p>R\$ 302,37</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 302,37</p> <p>1</p> <p>R\$ 302,37</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.0 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 327,07</p> <p>1</p> <p>R\$ 327,07</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 309,98</p> <p>1</p> <p>R\$ 309,98</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 309,98</p> <p>1</p> <p>R\$ 309,98</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 309,98</p> <p>1</p> <p>R\$ 309,98</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 309,98</p> <p>1</p> <p>R\$ 309,98</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 353,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 353,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 353,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 353,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 353,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 353,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 360,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 360,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 360,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 360,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 360,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 360,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 360,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 360,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 360,91</p> <p>1</p> <p>R\$ 360,91</p>							
							<p>prêmio Fiesta SP 1.6 Flex</p> <p>ano</p> <p>R\$ 349,72</p> <p>1</p> <p>R\$ 349,72</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323,28</p>							
							<p>prêmio Focus SP 2.0 L FC Sedan</p> <p>ano</p> <p>R\$ 323,28</p> <p>1</p> <p>R\$ 323</p>							

115/2014	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 gavetas e 01 vão superior aberto, cada	08/08/2014	PP 001/2014	08/08/2014	07/08/2019	ATIVO	gaveteiros volantes GV 01, com 03 gavetas e 01 (um) vão superior aberto	unidade do bem	R\$ 498,00	20	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)	NÃO	
116/2014	Aquisição de estações de trabalho ET 01	08/08/2014	PP 001/2014	08/08/2014	07/08/2019	ATIVO	estações de trabalho ET 01	unidade do bem	R\$ 840,00	30	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO	
9912356327	Prestação de serviços e venda de produtos postais e telemáticos convencionais e adicionais nas modalidades nacional e internacional	01/10/2014	Dispensa - 186/2014-DA	30/09/2014	30/09/2019	ATIVO	serviços postais e telemáticos convencionais, adicionais, nas modalidades nacional e internacional	serviço executado	por demanda	por demanda	R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00	Correios ECT	34.028.316/0005-37	Cláudio Moras Garcia	SIM	
139/2014	Aquisição de armário baixo com 03 prateleiras cada e de gaveteiro com 04 gavetas	22/10/2014	PP 047/2013	22/10/2014	21/10/2019	ATIVO	armário baixo com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 1.850,00	1	R\$ 1.850,00		Luis Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Meura dos Santos (representante legal)	NÃO	
							gaveteiro com 04 gavetas cada	unidade do bem	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00						
141/2014	Aquisição de estações de trabalho ET08; estações de trabalho ET09, com gaveteiro fixo de 01 gaveta; aquisição de gaveteiros volantes GV 02, com 03 gavetas e 01 vão superior aberto; aquisição de armários altos com 03 prateleiras	22/10/2014	PP 072/2013	22/10/2014	21/10/2019	ATIVO	estações de trabalho ET08	unidade do bem	R\$ 896,37	5	R\$ 4.481,85		Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)	NÃO	
							estação de trabalho ET 09, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	R\$ 538,08	3	R\$ 1.614,24						
							gaveteiro volante GV 02, com 03 gavetas cada e 01 vão superior aberto	unidade do bem	R\$ 415,70	7	R\$ 2.909,90						
							armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 926,60	6	R\$ 5.559,60						
140/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo, cadeiras giratórias com braços e espaldar médio	24/10/2014	PP 053/2013	24/10/2014	23/10/2019	ATIVO	cadeira fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 325,00	60	R\$ 19.500,00		Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO	
							cadeira giratória com braços e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 750,00	48	R\$ 36.000,00						
							cadeira giratória com braços e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 768,00	7	R\$ 5.376,00						
							confeção de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 19,09	2950	R\$ 49.295,50						
							confeção de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 23,72	1188	R\$ 28.179,36						
							confeção de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 40,16	1187	R\$ 47.669,92						
							troca de almofada de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 6,62	300	R\$ 1.986,00						
							troca de almofada de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 6,62	301	R\$ 1.992,42						
							troca de almofada de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 11,26	299	R\$ 3.366,74						
							troca de resina de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 7,72	750	R\$ 5.790,00						
							troca de resina de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 7,72	438	R\$ 3.385,36						
							troca de resina de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 13,24	438	R\$ 5.799,12						
151/2014	Prestação de serviços de confecção de carimbos, conserto e mudança de troca de almofadas e resinas em carimbos	07/11/2014	PE 031/2014	07/11/2014	06/11/2019	ATIVO	troca de almofada de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 6,62	300	R\$ 1.986,00	R\$ 141.117,65	Empresa VEC Serviços de Clicheria Ltda-ME	01.487.158/0001-09	Carlos Augusto Trindade de Souza (representante legal)	SIM	
							troca de almofada de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 6,62	301	R\$ 1.992,42						
							troca de almofada de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 11,26	299	R\$ 3.366,74						
							troca de resina de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 7,72	750	R\$ 5.790,00						
							troca de resina de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 7,72	438	R\$ 3.385,36						
							troca de resina de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 13,24	438	R\$ 5.799,12						
150/2014	Prestação de serviços de reprografia e impressão no interior do Estado da Bahia	10/11/2014	PE 038/2014	01/12/2014	30/11/2019	ATIVO	cópia e impressão	serviço executado	R\$ 0,09	1.842.000	R\$ 165.780,00	R\$ 165.780,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda.	14.729.826/0001-09	José Alberto Bedeschi (representante legal)	SIM	
166/2014	Prestação de serviços de elaboração de Projeto Executivo para realização de reforma em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, situado no município de Itabuna	26/11/2014	TP 002/2014	26/11/2014	25/11/2019	ATIVO	projeto concluído	projeto	R\$ 56.867,55	1	R\$ 56.867,55	R\$ 56.867,55	Soma Consultoria Empresarial e Engenharia Ltda	10.238.010/0001-13	Maria Tereza Marques de Cerqueira (representante legal)	SIM	
181/2014	Prestação de serviços de manutenção de nível 2 (recarga e manutenção) e manutenção de nível 3 (recarga, manutenção e teste hidrostático) em extintores de incêndio do Ministério Público do Estado da Bahia	16/12/2014	PE 56/2014	12/12/2014	11/12/2019	ATIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 28,50	240	R\$ 6.840,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 37,50	30	R\$ 1.125,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 12kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 54,00	2	R\$ 108,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 44,00	6	R\$ 264,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 66,50	100	R\$ 6.650,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 101,50	20	R\$ 2.030,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 101,50	6	R\$ 609,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 25kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 224,00	5	R\$ 1.120,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de água pressurizada; capacidade 10l; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 20,00	70	R\$ 1.400,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 41,00	240	R\$ 9.840,00	R\$ 46.807,00	Empresa PHM Construções e Combate a Incêndio Ltda	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	SIM	
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 50,00	30	R\$ 1.500,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 4kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 59,00	2	R\$ 118,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 6kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 56,50	6	R\$ 339,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 79,00	100	R\$ 7.900,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 131,50	20	R\$ 2.630,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); capacidade 10kg; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 131,50	6	R\$ 789,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de água pressurizada; capacidade 10l; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 254,00	5	R\$ 1.270,00						
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de água pressurizada; capacidade 10l; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 32,50	70	R\$ 2.275,00						
007/2015	Locação de imóvel para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Cruz das Almas-BA	24/02/2015	Dispensa - 010/2015-DA	01/03/2015	28/02/2023	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 3.000,00	48	R\$ 144.000,00	R\$ 144.000,00	Beatriz Terezinha Rizi Turi	061.894.106-18	não se aplica	SIM	
011/2015	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 (três) gavetas e 01 (um) vão superior aberto cada	03/03/2015	PP 001/2014	03/03/2015	02/03/2020	ATIVO	gaveteiro	unidade do bem	R\$ 498,00	45	R\$ 22.410,00	R\$ 22.410,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmêla Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO	
012/2015	Aquisição de estações de trabalho et 03, com gaveteiro fixo de 01 (uma) gaveta	03/03/2015	PP 001/2014	03/03/2015	02/03/2020	ATIVO	estação de trabalho	unidade do bem	R\$ 480,00	15	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO	
019/2015	Aquisição de estações de trabalho ET 2 e ET03	23/03/2015	PP 001/2014	23/03/2015	22/03/2020	ATIVO	estação de trabalho ET02	unidade do bem	R\$ 900,00	23	R\$ 20.700,00	R\$ 24.060,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO	

							estação de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 480,00	7	R\$ 3.360,00		de Móveis Ltda	(Representante Legal)		
028/2015	Aquisição de estação de trabalho ET08	16/04/2015	PP 073/2013	16/04/2015	15/04/2020	ATIVO	estação de trabalho	unidade do bem	R\$ 896,37	1	R\$ 896,37	R\$ 896,37	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
018/2015	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 (três) gavetas e 01 (um) vão superior aberto cada	24/03/2015	PP 001/2014	24/03/2015	23/03/2020	ATIVO	gaveteiro	unidade do bem	R\$ 498,00	23	R\$ 11.454,00	R\$ 11.454,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
023/2015	Aquisição de estações de trabalho ET03, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	06/04/2015	PP 023/2015	06/04/2015	05/04/2020	ATIVO	estação de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 480,00	22	R\$ 10.560,00	R\$ 10.560,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO
029/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da sede da Promotoria de Justiça Regional de Camaçari.	20/07/2015	Dispensa - 058/2015-DA	01/08/2015	31/07/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 19.000,00	12	R\$ 228.000,00	R\$ 228.000,00	Joaquim Manoel de Macedo e Eduardo Campos Magalhães Alves	153.084.365-34 e784.364.945-04	não se aplica	NÃO
036/2015	Aquisição de 05 estações de trabalho, 03 gaveteiros volantes e 03 armários altos	13/05/2015	PP 073/2013	13/05/2015	12/05/2020	ATIVO	estação de trabalho ET08	unidade do bem	R\$ 896,37	5	R\$ 4.481,85	R\$ 8.508,75	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
						gaveteiro volante GV02	unidade do bem	R\$ 415,71	3	R\$ 1.247,13						
						armário alto	unidade do bem	R\$ 926,60	3	R\$ 2.779,80						
055/2015	Aquisição de mobiliários	03/06/2015	PP 001/2014	03/06/2015	02/06/2020	ATIVO	Gaveteiros	unidade do bem	R\$ 498,00	46	R\$ 22.908,00	R\$ 22.908,00	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
056/2015	Aquisição de mobiliários	03/06/2015	PP 001/2014	03/06/2015	02/06/2020	ATIVO	Estações de Trabalho ET 01	unidade do bem	R\$ 840,00	31	R\$ 26.040,00	R\$ 68.350,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO
						Estações de Trabalho ET 02	unidade do bem	R\$ 900,00	29	R\$ 26.100,00						
						Estações de Trabalho ET 03	unidade do bem	R\$ 480,00	32	R\$ 15.360,00						
						Mesa de reunião circular	unidade do bem	R\$ 425,00	2	R\$ 850,00						
058/2015	Aquisição de scanners, contemplando serviço de assistência técnica da garantia	11/06/2015	PE 103/2014 - TRF1	11/06/2015	10/10/2019	ATIVO	scanners	unidade do bem	R\$ 1.510,00	52	R\$ 78.520,00	R\$ 78.520,00	Manumbi Tecnologia LDA	08.528.684/0001-00	Jéssica de Oliveira	SIM
069/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	Armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa 800 x 500 x 1600mm	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 9.742,20	R\$ 9.742,20	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda.	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
068/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	armários baixos com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	60	R\$ 23.940,00	R\$ 23.940,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cecchinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO
070/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	Armário alto com 03 acessórios prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	80	R\$ 55.680,00	R\$ 55.680,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos	NÃO
094/2015	Locação de imóveis Urbanos, para fins não residenciais, destinados ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-BA	01/09/2015	Dispensa 001/2015-PJR Feira de Santana	01/09/2015	31/08/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 21.000,00	12	R\$ 252.000,00	R\$ 252.000,00	Mendes Moraes Patrimonial Ltda	18.817.879/0001-24	Jorge Samuel Mendes Moraes	NÃO
095/2014	Prestação de serviços de reprografia e impressão na capital e em Feira de Santana	16/07/2014	PP 21/2014	01/10/2014	30/09/2019	ATIVO	cópia em PB com operador	unidade da cópia	R\$ 0,11	134000	R\$ 176.880,00	R\$ 301.080,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda.	14.729.826/0001-09	José Alberto Bedeschi	SIM
						cópia em PB sem operador	unidade da cópia	R\$ 0,09	116000	R\$ 125.280,00						
099/2015	Prestação de serviços de monitoramento de notícias clipagem jornalística de emissoras de rádio e televisão de municípios do Estado da Bahia.	25/08/2015	PP 004/2015	25/08/2015	24/08/2019	ATIVO	valor do serviço	mês	R\$ 9.473,24	12	R\$ 113.678,88	R\$ 113.678,88	Empresa Brasileira de Clipping LTDA	16.937.325/0001-35	Luís Claudio de Carvalho Garrido	SIM
103/2015	Aquisição de mobiliário	08/09/2015	CC 002/2015	08/09/2015	07/09/2020	ATIVO	armários altos com acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 9.742,20	10	R\$ 974,22	R\$ 974,22	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
102/2015	Aquisição de mobiliário	08/09/2015	CC 002/2015	08/09/2015	07/09/2020	ATIVO	armários altos com prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	5	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos	NÃO
106/2015	Aquisição de mobiliário	10/09/2015	CC 004/2015	10/09/2015	09/09/2020	ATIVO	Logarins de 3 lugares	unidade do bem	R\$ 1.120,22	17	R\$ 19.043,74	R\$ 19.043,74	Cadecore Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
107/2015	Aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 003/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	25	R\$ 10.225,00	R\$ 10.225,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos	NÃO
108/2015	Aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 005/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	poltrona giratória com braço	unidade do bem	R\$ 1.880,00	1	R\$ 1.880,00	R\$ 21.315,00	Flexform Indústria Metalúrgica LTDA	49.058.654/0001-65	Fabrício Souza Santos	NÃO
						poltrona para reunião com braço	unidade do bem	R\$ 1.495,00	13	R\$ 19.435,00						
109/2015	Aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 003/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	estação de trabalho peninsular ET 07	unidade do bem	R\$ 820,00	2	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)	NÃO
110/2015	Prestação de serviços de confecção de chaves, conserto e mudança de segredo de fechaduras em geral.	24/09/2015	PP 007/2015	24/09/2015	23/09/2019	ATIVO	confecção de chave pela cópia (tipo gorge)	unidade do bem	R\$ 9,83	200	R\$ 1.966,00	R\$ 68.739,00	Robson da Silva Andrade Comércio e Serviço Eireli	04.496.562/0001-29	Robson da Silva Andrade	SIM
						confecção de chave pela cópia (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 18,58	200	R\$ 3.716,00						
						confecção de chave pela cópia (tipo vial)	unidade do bem	R\$ 4,67	2000	R\$ 9.340,00						
						confecção de chave pela fechadura (tipo gorge)	unidade do bem	R\$ 35,00	150	R\$ 5.250,00						
						confecção de chave pela fechadura (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 57,67	240	R\$ 13.840,80						
						confecção de chave pela fechadura de armário e gaveta (tipo vale)	unidade do bem	R\$ 33,33	360	R\$ 11.998,80						
						confecção de chave pela fechadura de porta (tipo vale)	unidade do bem	R\$ 46,67	360	R\$ 16.800,20						
						confecção de chave pela fechadura em geral	unidade do bem	R\$ 35,00	120	R\$ 4.200,00						
						mudança de segredo de fechadura (tipo gorge e vale)	unidade do bem	R\$ 53,00	20	R\$ 1.060,00						
						mudança de segredo de fechadura (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 56,62	10	R\$ 566,20						
112/2015	Prestação de serviços de reforma no imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia situado no Centro Administrativo da Bahia	28/09/2015	TP 004/2015	28/09/2015	27/09/2020	ATIVO	serviço executado	serviço executado	R\$ 258.349,01	1	R\$ 258.349,01	R\$ 258.349,01	PHM Construções e combate a incêndio Ltda	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (sócio)	SIM
117/2015	Aquisição de mobiliários	21/10/2015	PE 080/2015	21/10/2015	20/10/2020	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	322	R\$ 70.836,78	R\$ 70.836,78	Empresa Real Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha	NÃO
118/2015	Aquisição de mobiliários	21/10/2015	PE 080/2015	21/10/2015	20/10/2020	ATIVO	cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	155	R\$ 69.595,00	R\$ 94.095,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio	21.306.287/0001-52	Gilásio Simões Santos	NÃO

							cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	50	R\$ 24.500,00		de Móveis Ltda		(Representante Legal)	
121/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de Projeto Executivo para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Jacobina	27/10/2015	TP 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	serviço executado	serviço executado	R\$ 73.591,92	1	R\$ 73.591,92	R\$ 73.591,92	BM&FAZ Engenharia Consultoria & Projetos Ltda	12.113.091/0001-50	Francisco Assis Gomes Sacramento (representante legal)	NÃO
128/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 004/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	Logarinas de 3 lugares	unidade do bem	R\$ 1.120,22	25	R\$ 28.005,50	R\$ 28.005,50	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
125/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armário alto com 4 acessórios para pastas suspensa	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 9.742,20	R\$ 31.708,20	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
							armário alto tipo escaninho com 11 nichos	unidade do bem	R\$ 1.046,00	21	R\$ 21.966,00					
124/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armários altos com 3 prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	40	R\$ 27.840,00	R\$ 27.840,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
123/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armário baixo com uma prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	35	R\$ 13.965,00	R\$ 13.965,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.624/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO
127/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 003/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	estação de trabalho Et 03- trabalho et 03, com gavateiros fixo de 1 vaqueta	unidade do bem	R\$ 459,00	42	R\$ 19.278,00	R\$ 27.049,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
							mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	19	R\$ 7.771,00					
126/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 003/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	estação de trabalho peninsular ET 07	unidade do bem	R\$ 820,00	55	R\$ 45.100,00	R\$ 45.100,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)	NÃO
131/2015	Aquisição 01 (uma) Licença de 10TB para backup em disco avançado do software HP Data Protector, bem como 02 (duas) Extensões para Drive UNIX/NAS/SAN do HP Data Protector, com suporte técnico e garantia.	03/11/2015	PE 094/2015	03/11/2015	02/02/2019	CONCLUÍDO	Licença de 10TB para backup em disco avançado do Software HP data Protector	unidade do bem	R\$ 32.900,00	1	R\$ 32.900,00	R\$ 66.900,00	Informática Empresarial Ltda.	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)	NÃO
							Extensão para drive Unix/Nas/San do HP data Protector	unidade do bem	R\$ 17.000,00	2	R\$ 34.000,00					
133/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga.	09/11/2015	TP 003/2015	09/11/2015	08/11/2020	ATIVO	aluguel	mês	#REF!	60	R\$ 67.450,77	R\$ 67.450,77	PFMF Arquitetos Associados LTDA-ME	07.115.973/0001-15	Fábio Pereira da Silva	NÃO
138/2015	Locação de 12 salas em imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento de órgãos do Ministério Público do Estado da Bahia.	30/11/2015	Dispensa - 127/2015-DA	20/11/2015	19/11/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 24.000,00	12	R\$ 288.000,00	R\$ 288.000,00	Kaolla Participações Empreendimentos Imobiliários e Serviços	14.223.237/0001-46	Paulo Cesar Carletto	NÃO
145/2015	Aquisição de 30 (trinta) impressoras a laser/LED monocromáticas.	04/12/2015	PE 087/2014	03/12/2015	17/01/2019	CONCLUÍDO	impressoras a laser/LED monocromáticas.	unidade do bem	R\$ 1.199,00	30	R\$ 35.970,00	R\$ 35.970,00	Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	Luciano Terçilo Biz	NÃO
122/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas	11/12/2015	Dispensa - 116/2015-DA	05/12/2015	04/12/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 19.000,00	60	R\$ 1.140.000,00	R\$ 1.140.000,00	Colégio Sousa Leão Ltda	96.696.646/0001-24	Karine Pepe de Sousa Leão Cavalcanti	NÃO
146/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de Projeto Executivo para construção da Sede da Promotoria de Justiça Regional de Jequié.	16/12/2015	TP 001/2015	16/12/2015	15/12/2020	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 59.606,60	1	R\$ 59.606,60	R\$ 59.606,60	Chicourel Doval Arquitetura Planejada Ltda-ME	14.495.815/0001-01	Roberto Doval de Carvalho Filho	NÃO
165/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana.	28/12/2015	TP 005/2015	28/12/2015	27/12/2020	ATIVO	projeto concluído	projeto concluído	R\$ 192.598,58	1	R\$ 192.598,58	R\$ 192.598,58	Empresa Triunfo Projetos e Arquitetura Eireli	07.778.852/0001-53	Hildebrando Miranda de Souza	NÃO
012/2016	Aquisição de 16 armários baixos com 01 prateleira	19/02/2016	CC 002/2015	19/02/2016	18/02/2021	ATIVO	armário baixo com prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	16	R\$ 6.384,00	R\$ 6.384,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO
013/2016	Aquisição de 28 (vinte e oito) estações de trabalho ET 13	19/02/2016	CC 002/2015	19/02/2016	18/02/2021	ATIVO	estações de trabalho ET 13	unidade do bem	R\$ 400,00	28	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO
166/2015	Prestação de serviços de manutenção para componentes do ambiente de Data Center do Ministério Público do Estado da Bahia.	08/03/2016	Inexigibilidade - 016/2015-DTI	08/03/2016	07/03/2019	DISTRATADO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 25.000,00	12	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Aceco TI S.A	43.209.436/0001-06	João Lucio dos Reis Filho// Kleber Alves da Silveira	SIM
025/2016	Aquisição de gaveteiros volantes e mesa de reunião circular	04/04/2016	CC 007/2015	04/04/2016	03/04/2021	ATIVO	gaveteiro volante GV01, com 03 (três) gavetas e um vão superior cada	unidade do bem	R\$ 387,00	85	R\$ 32.895,00	R\$ 33.325,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO
							mesa de reunião circular	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00					
026/2016	Aquisição de estações de trabalho ET03 e estações de trabalho ET13	31/03/2016	CC 026/2016	31/03/2016	30/03/2021	ATIVO	estações de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 425,00	5	R\$ 2.125,00	R\$ 4.125,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga	NÃO
							estações de trabalho ET13	unidade do bem	R\$ 400,00	5	R\$ 2.000,00					
027/2016	Aquisição de armários altos com 03 prateleiras cada e armários altos com 4	04/04/2016	CC 007/2015	04/04/2016	03/04/2021	ATIVO	armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 696,00	55	R\$ 38.280,00	R\$ 41.457,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO

	prateleiras cada						armário alto com 04 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 793,00	4	R\$ 3.172,00		Comércio Ltda		(representante legal)		
028/2016	Aquisição de armários baixos com 01 prateleira cada	31/03/2016	CC 002/2015	31/03/2016	30/03/2021	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira cada	unidade do bem	R\$ 399,00	35	R\$ 13.965,00	R\$ 13.965,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechnel de Fraga	NÃO	
029/2016	Aquisição de cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	04/04/2016	PE 080/2015	04/04/2016	03/04/2021	ATIVO	cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	31	R\$ 13.919,00	R\$ 22.249,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO	
							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	17	R\$ 8.330,00						
031/2016	Aquisição de sofás equipados com 02 (dois) lugares cada	31/03/2016	CC 004/2015	31/03/2016	30/03/2021	ATIVO	sofá equipado com 02 lugares cada	unidade do bem	R\$ 1.107,06	2	R\$ 2.214,12	R\$ 2.214,12	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO	
033/2016	Aquisição de 10 (dez) mesas componíveis para treinamento	04/04/2016	CC 003/2015	04/04/2016	03/04/2021	ATIVO	mesa componível	unidade do bem	R\$ 409,00	10	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO	
034/2016	Aquisição de armários altos, mesa retangular e mesas de reunião redonda	06/04/2016	PE 077/2015	06/04/2016	05/04/2021	ATIVO	armário alto	unidade do bem	R\$ 4.350,00	3	R\$ 13.050,00	R\$ 23.000,00	Empresa Serraria Operária Ltda-EPP	11.621.307/0001-26	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO	
							mesa retangular	unidade do bem	R\$ 3.750,00	1	R\$ 3.750,00						
							mesa de reunião redonda	unidade do bem	R\$ 3.100,00	2	R\$ 6.200,00						
032/2016	Aquisição de poltronas para reunião com braços	12/04/2016	CC 005/2015	12/04/2016	11/04/2021	ATIVO	poltronas para reunião com braços	unidade do bem	R\$ 1.495,00	2	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Empresa Flexform Indústria Metalúrgica Ltda	49.058.654/0001-65	Fabrizio Souza Santos (representante legal)	NÃO	
039/2016	Aquisição de estação de trabalho ET09	12/04/2016	PE 039/2016	12/04/2016	11/04/2021	ATIVO	Aquisição de 01 (uma) estação de trabalho ET09	unidade do bem	R\$ 571,41	1	R\$ 571,41	R\$ 571,41	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Carmélia Spíneili Ribeiro de Carvalho (representante legal)	NÃO	
030/2016	Aquisição de 10 (dez) cadeiras fixas sem braço.	20/04/2016	PE 080/2015	20/04/2016	19/04/2021	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	10	R\$ 2.199,90	R\$ 2.199,90	Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio)	NÃO	
053/2016	Aquisição de cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	29/04/2016	PE 080/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	Cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	13	R\$ 5.837,00	R\$ 7.307,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO	
							Cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	3	R\$ 1.470,00						
054/2016	Aquisição de 10 (dez) armários altos com 03 prateleiras cada	29/04/2016	CC 002/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	armários altos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	10	R\$ 6.960,00	R\$ 6.960,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO	
055/2016	Aquisição de 01 (uma) mesa circular de reunião RE03	29/04/2016	CC 007/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	mesa circular de reunião	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO	
058/2016	Aquisição de 10 armários baixos com 01 (uma) prateleira cada	29/04/2016	CC 002/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	Armário alto com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	10	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechnel de Fraga (representante legal)	NÃO	
059/2016	Aquisição de estações de trabalho ET 03 e estações de trabalho ET 14	29/04/2016	CC 007/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	Estações de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 425,00	7	R\$ 2.975,00	R\$ 4.355,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechnel de Fraga (representante legal)	NÃO	
							Estações de trabalho ET14	unidade do bem	R\$ 460,00	3	R\$ 1.380,00						
088/2016	Prestação de serviços de obra para finalização de construção de imóvel para sediar Promotoria de Justiça Regional de Guanambi	17/06/2016	TP 001/2016	17/06/2016	16/06/2021	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 473.189,78	1	R\$ 473.189,78	R\$ 473.189,78	Empresa CM Projetos Instalações e Construções Erelif-ME	23.952.908/0001-09	Euválido José Santos Macedo (representante legal)	SIM	
056/2016	Aquisição de cadeiras fixas sem braço	18/05/2016	PE 080/2015	18/05/2016	17/05/2021	ATIVO	12 cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	12	R\$ 2.639,88	R\$ 2.639,88	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio)	NÃO	
057/2016	Aquisição de 3 armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	02/05/2016	CC 002/2015	02/05/2016	01/05/2021	ATIVO	03 armarios altos com 04 acessórios para pasta suspensa cada	unidade do bem	R\$ 974,22	3	R\$ 2.922,66	R\$ 2.922,66	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Carmélia Spíneili Ribeiro de Carvalho (representante legal)	NÃO	
070/2016	Aquisição de 04 (quatro) mesas de reunião circular RE 03	23/05/2016	CC 007/2015	23/05/2016	22/05/2021	ATIVO	mesas de reunião circular RE 03	unidade do bem	R\$ 430,00	4	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO	
							LOCAÇÃO DE 01 (UMA) PLATAFORMA DE COMUNICAÇÃO COMPOSTA DE UMA CENTRAL TELEFÔNICA DIGITAL CPAT TEMPORAL (TOM PCM/IP) COM POSSIBILIDADE, POR MEIO DE INTERFACIE E EQUIPAMENTOS INCORPORADOS A CENTRAL, A UTILIZAÇÃO DA TECNOLOGIA DE VOZ SOBRE IP EM REDE "LAN/WAN/WAN" incluindo a instalação, configuração, programação, treinamento, testes, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e todo o material de consumo necessário à execução dos serviços.	unidade	R\$ 4.563,66	1	R\$ 4.563,66						

068/2016	Prestação de serviços de locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA-T temporal (TDM-PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/WAN/WAN, por meio de interface/equipamento incorporado à central, e de aparelhos telefônicos digitais	19/05/2016	PE 005/2016	01/06/2016	31/05/2019	ATIVO	Locação de Aparelho Telefônico Digital com no mínimo 32 teclas de funções, com Leds de sinalização, display e viva voz	unidade	RS 12,43	10	RS 124,43	RS 5.087,46	Empresa Nice Solutions Telecomunicações do Nordeste Ltda-EPF	07.536.269/0001-36	Luiz Duarte dos Santos Junior (representante legal)	SIM
							Locação de Aparelhos telefônicos digitais com no mínimo 12 teclas de funções, com Leds de sinalização, display e viva voz	unidade	RS 7,99	50	RS 399,50					
							Locação de Aparelhos Telefônicos: IP com display LCD colorido e licença ramal IP	unidade	RS 38,26	0	RS 0,00					
							Licença Softphone	unidade	RS 5,86	0	RS 0,00					
							Placa de 08 Ramais Analógicos	unidade	RS 13,31	0	RS 0,00					
							Placa 08 Ramais Digitais	unidade	RS 9,50	0	RS 0,00					
							ASSENTO	serviço executado	RS 64,00	30	RS 1.920,00					
							ENCOSTO	serviço executado	RS 63,00	30	RS 1.890,00					
							MECANISMO COM CORPO INJETADO	serviço executado	RS 73,00	30	RS 2.190,00					
							SUORTE PARA ENCOSTO COM REGULAGEM	serviço executado	RS 37,00	30	RS 1.110,00					
							MECANISMO COM */BOTÃO	serviço executado	RS 54,00	30	RS 1.620,00					
							COLUNA DE REGULAGEM	serviço executado	RS 53,00	30	RS 1.590,00					
							PISTÃO A GÁS	serviço executado	RS 57,00	30	RS 1.710,00					
							APOIA BRAÇO EM AÇO	serviço executado	RS 35,00	30	RS 1.050,00					
BASE PARA POLTRONA COM 5 PATAS	serviço executado	RS 45,00	30	RS 1.350,00												
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DE DIÂMETRO	serviço executado	RS 14,00	30	RS 420,00												
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	RS 26,00	30	RS 780,00												
ASSENTO	serviço executado	RS 61,00	30	RS 1.830,00												
ENCOSTO	serviço executado	RS 61,00	30	RS 1.830,00												
APOIA BRAÇO EM AÇO	serviço executado	RS 35,00	30	RS 1.050,00												

MECANISCO COM PLACA SOMENTE GIRATÓRIA	serviço executado	R\$ 52,00	30	R\$ 1.560,00
COLUNA SOMENTE GIRATÓRIA	serviço executado	R\$ 55,00	30	R\$ 1.650,00
BASE PARA POLTRONA COM 5 PATAS	serviço executado	R\$ 47,00	30	R\$ 1.410,00
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 16,00	30	R\$ 480,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 64,00	30	R\$ 1.920,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 62,00	30	R\$ 1.860,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
ESTRUTURA FIXA EM TUBO DE AÇO	serviço executado	R\$ 29,00	30	R\$ 870,00
ACOPLAMENTO PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
CAPA DE POLIPROPILENO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
SAPATAS ENVOLVENTES	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 62,00	30	R\$ 1.860,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00

CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 42,00	30	R\$ 1.260,00
MECANISMO COMPLETO DE REGULAGEM DE ASSENTO E ENCOSTO	serviço executado	R\$ 72,00	30	R\$ 2.160,00
PISTÃO A GÁS	serviço executado	R\$ 59,00	30	R\$ 1.770,00
CAPA TELESCÓPICA	serviço executado	R\$ 29,00	30	R\$ 870,00
BASE COM ESTRUTURA EM AÇO E CAPA PROTETORA	serviço executado	R\$ 65,00	30	R\$ 1.950,00
SISTEMA DE ACOPLAMENTO A COLUMNA	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DE DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
EIXO VERTICAL DE ANEL ELÁSTICO	serviço executado	R\$ 22,00	30	R\$ 660,00
SUPORTE DO APÓIA-BRAÇO REGULÁVEL	serviço executado	R\$ 43,00	30	R\$ 1.290,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 42,00	30	R\$ 1.260,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 42,00	30	R\$ 1.260,00
MECANISMO COMPLETO DE REGULAGEM DE ASSENTO E ENCOSTO	serviço executado	R\$ 72,00	30	R\$ 2.160,00
PISTÃO A GÁS	serviço executado	R\$ 59,00	30	R\$ 1.770,00
CAPA TELESCÓPICA	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00

BASE COM ESTRUTURA EM AÇO E CAPA PROTETORA	serviço executado	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00
SISTEMA DE ACOPLAMENTO A CÔLUNA	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DE DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
EIXO VERTICAL DE ANEL ELÁSTICO	serviço executado	R\$ 22,00	30	R\$ 660,00
SUORTE DO APÓIA-BRAÇO REGULÁVEL	serviço executado	R\$ 44,00	30	R\$ 1.320,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 150,00	20	R\$ 3.000,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00
BASE	serviço executado	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
SUB-TAMPO	serviço executado	R\$ 110,00	20	R\$ 2.200,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 150,00	20	R\$ 3.000,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
DOBRAÇAS	serviço executado	R\$ 22,00	20	R\$ 440,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 75,00	20	R\$ 1.500,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 13,00	20	R\$ 260,00

SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
BASE	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
SUB-TAMPO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 75,00	10	R\$ 750,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 13,00	10	R\$ 130,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 340,00	10	R\$ 3.400,00
TAMPO INFERIOR	serviço executado	R\$ 200,00	10	R\$ 2.000,00

TRAVESSA EM TUBO DE AÇO	serviço executado	R\$ 185,00	10	R\$ 1.850,00
TRAVAMENTO MECÂNICO	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
PARAFUSOS E BUCHAS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
ESTOFADO EM VINIL	serviço executado	R\$ 160,00	10	R\$ 1.600,00
PÉS TIPO PAINEL	serviço executado	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 185,00	10	R\$ 1.850,00
TAMPO INFERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PE CENTRAL EM TUBO	serviço executado	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00
SAPATA REGULADORA	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
GAVETAS COM CORREDIÇAS E CORPO EM AÇO	serviço executado	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00
FRENTE DAS GAVETA	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
BASE	serviço executado	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00

FUNDO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00
RODÍZIOS DUPLOS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 240,00	10	R\$ 2.400,00
TAMPO INFERIOR	serviço executado	R\$ 125,00	10	R\$ 1.250,00
PÉ TIPO PAINEL EM "X"	serviço executado	R\$ 185,00	10	R\$ 1.850,00
ESTOFADO EM VINIL	serviço executado	R\$ 150,00	10	R\$ 1.500,00
SPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
SUPERFÍCIE EM "L"	serviço executado	R\$ 220,00	20	R\$ 4.400,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 36,00	20	R\$ 720,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00

PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
SUPERFÍCIE EM "L"	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 36,00	20	R\$ 720,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
SUPERFÍCIE EM "L"	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00

PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
PAINEL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
ESTRUTURAS LATERAIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 220,00	20	R\$ 4.400,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
SUPERFÍCIE EM "L"	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00

077/2016	Prestação de serviços de manutenção corretiva em mobiliários em madeira e aço	09/06/2016	PE 001/2016	15/06/2016	14/06/2019	ATIVO	<table border="1"> <tr> <td>TAMPA DE SAQUE FRONTAL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 35,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 700,00</td> </tr> <tr> <td>SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 19,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 380,00</td> </tr> <tr> <td>PAINEL FRONTAL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>PAINEL LATERAL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 50,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 1.000,00</td> </tr> <tr> <td>ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>PARAFUSOS E PORCAS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 29,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 580,00</td> </tr> <tr> <td>SUPERFÍCIE LINEAR</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 85,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 1.700,00</td> </tr> <tr> <td>CANALETAS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>PAINEL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>ESTRUTURAS LATERAIS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 40,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 800,00</td> </tr> <tr> <td>SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 19,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 380,00</td> </tr> <tr> <td>GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 240,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 4.800,00</td> </tr> <tr> <td>BANDEJA PORTA LÁPIS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 60,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 1.200,00</td> </tr> <tr> <td>PUXADORES</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 20,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 400,00</td> </tr> <tr> <td>ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 40,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 800,00</td> </tr> <tr> <td>PARAFUSOS E PORCAS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 24,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 480,00</td> </tr> <tr> <td>SUPERFÍCIE LINEAR</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 125,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 2.500,00</td> </tr> </table>	TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00	SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00	PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00	ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00	SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00	CANALETAS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	PAINEL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	ESTRUTURAS LATERAIS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00	SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00	GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00	BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00	PUXADORES	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00	ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00	PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 24,00	20	R\$ 480,00	SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 125,00	20	R\$ 2.500,00	R\$ 320.700,00	Empresa Regidência Comércio e Serviços Ltda	04.166.739/0001-29	Reginaldo Souza Tosta	SIM
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00																																																																																													
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00																																																																																													
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																													
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00																																																																																													
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																													
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00																																																																																													
SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00																																																																																													
CANALETAS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																													
PAINEL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																													
ESTRUTURAS LATERAIS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00																																																																																													
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00																																																																																													
GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00																																																																																													
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00																																																																																													
PUXADORES	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00																																																																																													
ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00																																																																																													
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 24,00	20	R\$ 480,00																																																																																													
SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 125,00	20	R\$ 2.500,00																																																																																													

CANALETAS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PAINEL	serviço executado	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
ESTRUTURAS LATERIAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
GAVETEIRO COM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 73,00	20	R\$ 1.460,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
GAVETAS COM CORREDEIÇAS METÁLICAS EM RODANAS DE NYLON	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
FRENTE DAS GAVETA	serviço executado	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
CAIXA DAS GAVETAS	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00

TAMPO	serviço executado	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COMPLETA	serviço executado	R\$ 156,00	10	R\$ 1.560,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 64,00	10	R\$ 640,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
BASE	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 80,00	10	R\$ 800,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
PRATELEIRA REGULÁVEL	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00

BASE	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
ACESSÓRIOS PARA PASTAS SUSPENSAS	serviço executado	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
GUIAS TELESCÓPICAS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
BASE	serviço executado	R\$ 65,00	20	R\$ 1.300,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	20	R\$ 2.200,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00

DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 45,00	30	R\$ 1.350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	30	R\$ 570,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 125,00	20	R\$ 2.500,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 65,00	20	R\$ 1.300,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
NICHOS	serviço executado	R\$ 57,00	20	R\$ 1.140,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 125,00	10	R\$ 1.250,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00

TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
NICHOS	serviço executado	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 145,00	10	R\$ 1.450,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 34,00	10	R\$ 340,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
SUPERFÍCIE EM "L"	serviço executado	R\$ 263,00	10	R\$ 2.630,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
CONEXÃO	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 44,00	10	R\$ 440,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00

SUPERFICIE LINEAR	serviço executado	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
PAINEL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
ESTRUTURAS LATERIAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
GAVETEIRO COM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
GAVETAS COM CORREDEÇAS METÁLICAS EM RODANAS DE NYLON	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 50,00	10	R\$ 500,00
FRENTE DAS GAVETA	serviço executado	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00
CAIXA DAS GAVETAS	serviço executado	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00

PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
BASE	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
ACESSÓRIOS PARA PASTAS SUSPENSAS	serviço executado	R\$ 140,00	10	R\$ 1.400,00
GUIAS TELESCÓPICAS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00

LATERAIS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00
BASE	serviço executado	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
ESTOFAMENTO	serviço executado	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00
REVESTIMENTO	serviço executado	R\$ 145,00	10	R\$ 1.450,00
ESTRUTURA	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
FIXAÇÃO/MONTAGEM	serviço executado	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00

							BRAÇOS	serviço executado	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00					
							ASSENTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00					
							ENCOSTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00					
							ESTOFADO	serviço executado	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00					
							BASE TUBULAR EM AÇO	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00					
							PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00					
078/2016	Aquisição de 02 (dois) armários altos; 2 (dois) armários baixos, 02 (duas) conexões e 02 (dois) gaveteiros.	09/06/2016	PP 077/2015	09/06/2016	08/06/2021	ATIVO	armários altos	unidade do bem	R\$ 4.350,00	2	R\$ 8.700,00	R\$ 25.300,00	Empresa Serraria Operários Ltda	11.621.307/0001-26	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
						armários baixos	unidade do bem	R\$ 3.000,00	2	R\$ 6.000,00						
						conexões	unidade do bem	R\$ 2.800,00	2	R\$ 5.600,00						
						gaveteiros	unidade do bem	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00						
083/2016	Aquisição de 10 (dez) armários baixos com 01 (uma) prateleira	10/06/2016	CC 002/2015	10/06/2016	09/06/2021	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira cada	unidade do bem	R\$ 399,00	10	R\$ 3.990,00	R\$ 3.999,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Clevo Vaz Vilas Boas Gomes (representante legal)	NÃO
084/2016	Aquisição de 04 (quatro) armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	10/06/2016	CC 002/2015	10/06/2016	09/06/2021	ATIVO	armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 974,22	4	R\$ 3.896,88	R\$ 3.896,88	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (representante legal)	NÃO
085/2016	Aquisição de 40 (quarenta) armários altos com 03 (três) prateleiras	10/06/2016	CC 002/2015	10/06/2016	09/06/2021	ATIVO	armários altos com 03 (três) prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	40	R\$ 27.840,00	R\$ 27.840,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO
086/2016	Aquisição de 08 (oito) cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	17/06/2016	PE 080/2015	17/06/2016	16/06/2021	ATIVO	cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	8	R\$ 3.592,00	R\$ 3.592,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO
087/2016	Aquisição de 05 (cinco) estações de trabalho ET 03, 09 (nove) estações ET13 e 01 (uma) estação de trabalho ET14	17/06/2016	CC 007/2015	17/06/2016	16/06/2021	ATIVO	estações de trabalho ET 03		R\$ 425,00	5	R\$ 2.125,00	R\$ 6.185,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (representante legal)	NÃO
							estações ET13		R\$ 400,00	9	R\$ 3.600,00					
							estação de trabalho ET14		R\$ 460,00	1	R\$ 460,00					

091/2016	Aquisição de solução de armazenamento (Storage SAN) para o ambiente do Data Center do Ministério Público, incluindo equipamentos, softwares, instalação, configuração e treinamento.	30/06/2016	PP 002/2016	30/06/2016	29/06/2021	ATIVO	solução de armazenamento (Storage SAN) para o ambiente do Data Center do Ministério Público (60 meses)	unidade	#REF!	60	R\$ 579.000,00	#REF!	Servix Informática Ltda	04.142.491/0001-66	Luiz Eduardo Martins	NÃO
101/2016	Aquisição de 1(uma) mesa de reunião curricular RE 03	07/07/2016	CC 007/2015	07/07/2016	06/07/2021	ATIVO	mesa	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
089/2016	prestação de serviços de fornecimento, na capital e no interior do Estado, de combustível (gasolina, álcool e diesel), lubrificantes (óleo de motor, fluido de freios) e filtros (ar, combustível, óleo), realizados em postos de abastecimento mediante emissão de cartão magnético de controle de consumo, com disponibilização, implantação e gerenciamento de sistema tecnológico para a frota de veículos própria, cedida, conveniada ou alugada.	18/07/2016	PP 001/2016	01/09/2016	31/08/2019	ATIVO	Combustível (gasolina, álcool e diesel)	sob demanda	sob demanda	sob demanda	R\$ 1.272.485,00	R\$ 1.272.485,00	Empresa Link Card Administradora de Benefícios Erelli - Me	12.039.966/0001-11	Pedro Henrique Atauri	SIM
							Lubrificante (óleo de motor, fluido de freios)									
							Filtros (ar, combustível e óleo)									
043/2016	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Seabra	03/06/2016	Dispensa - 037/2016-DA	01/07/2016	30/06/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 4.000,00	36	R\$ 144.000,00	R\$ 144.000,00	Wilton A Santana e Dantas Ltda	01.617.507/0001-51	Ana Benedita Dantas Santana	NÃO
111/2016	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para adequação e modernização de sistema elevatório de esgoto e construção de caixa separadora de água e óleo, para a sede do Ministério Público do Estado da Bahia.	25/07/2016	Dispensa - 016/2016 - DEA	25/07/2016	24/07/2021	ATIVO	Projeto executivo para construção de 01 (uma) elevatória de esgoto e 01 (uma) caixa separadora de água e óleo. Inclui projetos de arquitetura, estrutura, elétrica, hidráulica, mecânica e automação	serviço executado	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.900,00	Empresa Sanear Consultoria Gerenciamento e Projetos S/S LTDA - EPP	04.459.876-0001-51	José Vicente Eduardo (Sócio)	NÃO
							Memorial descritivo, orçamento executivo e cronograma físico-financeiro relativos à realização da obra objeto do projeto indicado no item 4.1.1	serviço executado	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00					
112/2016	Aquisição de 06 (seis) sofás equipados com 02 (dois) lugares	02/08/2016	CC 004/2015	02/08/2016	01/08/2021	ATIVO	sofá de dois lugares	unidade do bem	R\$ 1.107,06	6	R\$ 6.642,36	R\$ 6.642,36	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
128/2016	Aquisição de armário alto, mesa retangular e mesa redonda	31/08/2016	PE 077/2015	31/08/2016	30/08/2021	ATIVO	Armário alto, medindo 800 x 500 x 1.600mm (largura x profundidade x altura)	unidade do bem	R\$ 4.350,00	1	R\$ 4.350,00	R\$ 11.200,00	Empresa Serraria Operária Ltda-EPP	11.621.307/0001-26	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
							Mesa retangular, medindo 1.500 x 900 x 740mm (largura x profundidade x altura)	unidade do bem	R\$ 3.750,00	1	R\$ 3.750,00					
							Mesa para reunião redonda, medindo: diâmetro 1.100mm x altura 740mm x110x74cm	unidade do bem	R\$ 3.100,00	1	R\$ 3.100,00					
131/2016	Aquisição de cadeiras giratória com braços e paldar baixo; e cadeiras giratórias com braços e paldar médio;	31/08/2016	PE 080/2015	31/08/2016	31/08/2021	ATIVO	cadeira giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	40	R\$ 17.960,00	R\$ 25.310,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gildásio Simões Santos (representante legal)	NÃO
							cadeira giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	15	R\$ 7.350,00					

129/2016	Aquisição de estações de trabalho ET 03, estações de trabalho ET 13 e estações de trabalho ET 14	31/08/2016	CC 007/2015	31/08/2016	31/08/2021	ATIVO	Estação de trabalho ET 03, medindo 1200 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 (uma) gaveta. (Obs: kit individual montado).	unidade do bem	R\$ 425,00	25	R\$ 10.625,00	R\$ 17.225,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (representante legal)	NÃO
							Estação de trabalho ET 13, medindo 1000 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 (uma) gaveta. (Obs: kit individual montado).	unidade do bem	R\$ 400,00	5	R\$ 2.000,00					
							Estação de Trabalho ET 14, medindo 1400 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 03 (três) gavetas. (Obs: kit individual montado).	unidade do bem	R\$ 460,00	10	R\$ 4.600,00					
130/2016	Aquisição de mesas componíveis para treinamento	31/08/2016	CC 003/2015	31/08/2016	30/08/2021	ATIVO	mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	10	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gilásio Simões Santos (representante legal)	NÃO
127/2016	Aquisição de 01 (uma) poltrona giratória com braços e 02 (duas) poltronas para reunião com braço	12/09/2016	CC 005/2016	12/09/2016	11/09/2021	ATIVO	poltrona giratória com braço	unidade do bem	R\$ 1.880,00	1	R\$ 1.880,00	R\$ 4.870,00	Flexform Indústria Metalúrgica Ltda	49.058.654/0001-65	Fabricio Souza Santos	NÃO
							poltronas para reunião com braço	unidade do bem	R\$ 1.495,00	2	R\$ 2.990,00					
132/2016	Aquisição de 60 (sessenta) cadeiras fixas sem braço	12/09/2016	PE 082/2015	12/09/2016	11/09/2021	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	60	R\$ 13.199,40	R\$ 13.199,40	Roal Industria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
135/2016	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica e 05 (cinco) elevadores, instalados na sede do ministério Público do Estado da Bahia, no CAB.	19/09/2016	PE 044/2016	01/10/2016	30/09/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 3.333,25	12	R\$ 39.999,00	R\$ 39.999,00	Empresa Módulo Elevadores Engenharia Consultoria e Gerência Predial Ltda	07.197.426/0001-26	José Luiz Santos Sâveira	SIM
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE CADEIRAS EM ESPUMA	unidade do serviço	R\$ 7,50	2.700	R\$ 20.250,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE SOFÁ FOX DE 03 LUGARES COM ESTRUTURA EM MADEIRA E ESPUMA FLEXÍVEL	unidade do serviço	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE SOFÁ FOX DE 1 LUGAR	unidade do serviço	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE SOFÁS DE 02 LUGARES EM ESPUMA	unidade do serviço	R\$ 70,00	230	R\$ 16.100,00					

139/2016	Prestação de serviços de limpeza de tapetes, carpetes, cortinas e mobiliários estofados.	14/09/2016	PE 016/2016	20/09/2016	19/09/2019	ATIVO	SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DAS CADEIRAS DO AUDITÓRIO DA SEDE CAB	unidade do serviço	RS 7,00	300	RS 2.100,00	RS 71.950,00	Empresa oliver- Michelly Lavanderia Ltda	08.920.547/0001-17	Oliver Jack Georges Aaaron	SIM
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DAS CADEIRAS DO AUDITÓRIO DA SEDE NAZARÉ	unidade do serviço	RS 7,00	300	RS 2.100,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE TAPETES	unidade do serviço	RS 19,00	100	RS 1.900,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE CARPETE	unidade do serviço	RS 15,00	1.200	RS 18.000,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE SOFÁ DE 02 LUGARES EM COURO ECOLÓGICO	unidade do serviço	RS 70,00	20	RS 1.400,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE SOFÁ DE 03 LUGARES EM COURISSIMO PRETO C/ BASE VASADA E PÉS EM AÇO INOX	unidade do serviço	RS 80,00	20	RS 1.600,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE SOFÁ DE 04 LUGARES EM COURISSIMO PRETO	unidade do serviço	RS 180,00	20	RS 3.600,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE CADEIRAS EM COURO	unidade do serviço	RS 10,00	80	RS 800,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM DE CORTINAS	unidade do serviço	RS 8,00	200	RS 1.600,00					
152/2016	Aquisição, com serviço de instalação, de 162,32m² de carpete, com acabamento em alumínio.	17/10/2016	PE 056/2016	17/10/2016	16/10/2021	ATIVO	por demanda	por demanda	RS 21.099,97	por demanda	RS 21.099,97	RS 21.099,97	Agivaldo Aquino Vera Cruz - Me	05.830.521/0001-90	Agivaldo Aquino Vera Cruz	NÃO
153/2016	Cessão de direito de uso dos serviços do sistema ContratosGov, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.	10/10/2016	Inexigibilidade - 007/2016 - DTI	10/10/2016	09/01/2020	ATIVO	execução	mês	RS 665,83	12	RS 7.990,00	RS 7.999,00	Instituto Negócios Públicos do Brasil Ltda	10.498.974/0001-09	Rudimar Barbosa dos Reis	SIM
116/2016	Prestação de serviços de publicação no Diário oficial da União, de atos oficiais e demais matérias do interesse do Contratante.	04/10/2016 (D.E) 05/10/2016 (D.O.U)	Inexigibilidade - 007/2016 - DA	03/10/2016	02/10/2019	ATIVO	por demanda	por demanda	RS 33,04	centimetro/coluna	por demanda	por demanda	Imprensa Nacional	04.196.645/0001-00	Alexandre Miranda Machado	SIM

154/2016	Aquisição de 01 veículo tipo pick-up, motorização mínima 2,5, tração 4X4, cabine dupla, motorização a diesel, novo, zero Km.	18/10/2016	PE 015/2016	18/10/2016	18/02/2019	CONCLUÍDO	veículo	unidade do bem	R\$ 115.000,00	1	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	Marca Motors Veículos Ltda	04.724.715/0001-48	Marco Zancaner Gil	NÃO
155/2016	Aquisição de 01 veículo tipo pick-up, motorização mínima 2,5, tração 4X4, cabine dupla, motorização a diesel, novo, zero Km.	18/10/2016	PE 015/2016	18/10/2016	18/02/2019	CONCLUÍDO	veículo	unidade do bem	R\$ 115.000,00	1	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	Marca Motors Veículos Ltda	04.724.715/0001-48	Marco Zancaner Gil	NÃO
156/2016	Aquisição de 01 (uma) mesa de reunião circular	17/10/2016	CC 007/2015	17/10/2016	16/10/2021	ATIVO	mesa	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
142/2016	Prestação de serviços de seguro contra incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, danos elétricos e demais coberturas adicionais para imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia.	10/10/2016	PE 060/2016	09/11/2016	09/11/2019	ATIVO	apólice de seguro	ano	R\$ 10.800,00	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	Empresa Sompço Seguros S/A	61.383.493/0001-80	Sven Robert Will	SIM
162/2016	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica dos sistemas de condicionadores de ar, do sistema de ventilação e exaustão e do sistema de automação na sede CAB do Ministério Público do Estado da Bahia.	31/10/2016	PE 047/2016	01/11/2016	31/10/2019	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 13.083,33	12	R\$ 157.000,00	R\$ 157.000,00	Empresa Artemp Engenharia Ltda	01.228.200/0001-54	Maurício Lopes de Faria	SIM
166/2016	Fornecimento de 18 (dezoito) microcomputadores desktop de pequeno porte com alta eficiência energética e 84 (quarenta e quatro) monitores de vídeo	09/11/2016	PE 055/2015 - TI/GO	08/11/2016	07/01/2021	ATIVO	desktop	unidade do bem	4.394,00	18	R\$ 79.092,00	R\$ 131.256,00	Empresa Torino Informática Ltda	03.619.767/0001-91	Rodrigo do Amaral Rissio	NÃO
							monitor	unidade do bem	621,00	84	R\$ 52.164,00					
169/2016	Aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhão, com baú adaptado com gabinetes para atender à demanda institucional de prestação de serviços externos na capital e no interior do Estado	13/12/2016	PE 50/2016	13/12/2016	12/04/2021	ATIVO	caminhão	unidade do bem	R\$ 392.347,00	1	R\$ 392.347,00	R\$ 392.347,00	Empresa de Nigriti Distribuidora de Veículos Ltda	61.591.459/0001-00	Jorge Fernando Zanotto (representante legal)	NÃO
174/2016	Aquisição de 50 scanners de mesa, duplex, com garantia on-site de 48 meses.	28/11/2016	PE 010/2016-TI/PB	28/11/2016	27/01/2021	ATIVO	scanner	unidade do bem	R\$ 1.326,21	50	R\$ 66.310,50	R\$ 66.310,50	Empresa Diagrama Tecnologia Ltda-EPP	10.918.347/0001-71	Carlos Eduardo Santos Pereira (Diretor Comercial)	NÃO
183/2016	Prestação de serviços especializados de consultoria, suporte técnico, atualizações, manutenção preventiva e corretiva, referente ao Sistema SisSoft2002 versão Sombra Light de interceptação e monitoramento de telefonia móvel e fixa, judicialmente autorizado	19/12/2016	Inexigibilidade -009/2016-DTI	19/12/2016	18/12/2019	ATIVO	valor	mês	R\$ 6.600,00	12	R\$ 79.200,00	R\$ 79.200,00	Empresa Federal Tecnologia Desenvolvimento de Software Ltda	01.980.764/0001-14	Valdeir José Bedin	SIM
180/2016	aquisição de solução tecnológica para armazenamento de LOG's, análises de tráfego/risco e relatórios sistêmicos e personalizados, integrados a Solução de Segurança de Redes em operação no MP/BA - Forçatec 900C, com suporte técnico, manutenção, garantias e atualizações de software.	02/12/2016	PE 081/2016	02/12/2016	02/04/2020	ATIVO	solução	unidade	#REF!	40	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00	Empresa Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927.849/0001-64	Ricardo Luir de Oliveira	NÃO
181/2016	aquisição de solução tecnológica para controle de acesso a rede para dispositivos conectados a rede corporativa do MP/BA, com suporte técnico, manutenção, garantias e atualizações de software.	02/12/2016	PE 083/2016	02/12/2016	02/04/2020	ATIVO	aquisição tecnológica	serviços executados	#REF!	40	R\$ 286.000,00	R\$ 286.000,00	Empresa Centro de Pesquisas em Informática Ltda-EPP	40.584.096/0001-05	João Glauberto Rizzo Araújo	NÃO

157/2016	Prestação de serviços de seguro coletivo contra acidentes pessoais de estagiários e voluntários na capital e no interior do Estado da Bahia .	10/11/2016	PE 061/2016	01/01/2017	01/01/2019	CONCLUÍDO	valor do seguro individual	vidas/ano	R\$ 0,33	1125	R\$ 4.455,00	R\$ 4.455,00	Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S/A	08.602.745/0001-32	Rafael Graça do Amaral	SIM
192/2016	Prestação de serviços de suporte para manutenção de prédios públicos em unidades do Ministério Público, por meio de postos de serviços terceirizados, visando a execução de atividades de manutenção preventiva e corretiva nas áreas de instalação civil, carpintaria, marcenaria, elétrica e demais correlatas, englobando os postos de serviços de Artífice, Auxiliar de Serviços Gerais I, Carpinteiro, Eletricista II, Pedreiro e Pintor	26/12/2016	PP 006/2016	02/01/2017	01/01/2020	ATIVO	Artífice	posto de serviços	R\$ 3.812,04	3	R\$ 11.436,12	R\$ 128.313,09	Empres Loch Soluções em Recursos Humanos e Serviços Ltda	13.028.145/0001-42	Antônio Carlos Pacheco de Oliveira (sócio Diretor)	SIM
Auxiliar de serviços gerais I	posto de serviços	R\$ 2.397,33	5	R\$ 11.986,65												
Carpinteiro	posto de serviços	R\$ 3.812,04	2	R\$ 7.624,08												
Eletricista II	posto de serviços	R\$ 3.812,04	4	R\$ 15.248,16												
Pedreiro	posto de serviços	R\$ 3.812,04	2	R\$ 7.624,08												
Pintor	posto de serviços	R\$ 3.812,04	4	R\$ 15.248,16												
190/2016	Prestação de serviços de publicidade, por intermédio de agência de propaganda, a envolver o conjunto de atividades realizadas integralmente e que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceitualização, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o fito de difundir ideias ou informar o público em geral	06/01/2017	CC 001/2016	06/01/2017	05/01/2020	ATIVO	serviços realizados	unidade do serviço	1.500.000,00	valor máximo estimado	1.500.000,00	1.500.000,00	Empresa Única Planejamento e Comunicação Ltda	00.266.746/0001-41	Marcelo Eduardo Pereira	SIM
							Auxiliar de almoxarife I	posto de serviços	R\$ 2.659,99	1	R\$ 2.659,99					
							Auxiliar de almoxarife III	posto de serviços	R\$ 3.430,13	1	R\$ 3.430,13					
							Auxiliar de carga e descarga	posto de serviços	R\$ 2.544,48	6	R\$ 15.266,88					

193/2016	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos, nas unidades do CONTRATANTE, situadas em Salvador - Bahia, englobando os postos de serviços de Auxiliar de Almoarifre I, Auxiliar de Almoarifre III, Auxiliar de Carga e Descarga, Auxiliar de Jardinagem, Jardineiro, Lavador de Veículos, Manobrista, Operador de Audio/Som/TV, Porteiro, Recepcionista II e Telefonista	28/12/2016	PP 007/2016	01/01/2017	01/01/2020	ATIVO	<table border="1"> <tr> <td>Auxiliar de Jardinagem</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.544,48</td> <td>1</td> <td>R\$ 2.544,48</td> </tr> <tr> <td>Jardineiro</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.692,44</td> <td>1</td> <td>R\$ 2.692,44</td> </tr> <tr> <td>Lavador de veículos</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.604,21</td> <td>2</td> <td>R\$ 5.208,42</td> </tr> <tr> <td>Manobrista</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.903,84</td> <td>1</td> <td>R\$ 2.903,84</td> </tr> <tr> <td>Operador de Audio/Som/TV</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.735,43</td> <td>2</td> <td>R\$ 5.470,86</td> </tr> <tr> <td>Porteiro</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.716,41</td> <td>0</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td>Recepcionista II</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.783,83</td> <td>4</td> <td>R\$ 11.135,32</td> </tr> <tr> <td>Telefonista</td> <td>posto de serviços</td> <td>R\$ 2.562,03</td> <td>1</td> <td>R\$ 2.562,03</td> </tr> </table>	Auxiliar de Jardinagem	posto de serviços	R\$ 2.544,48	1	R\$ 2.544,48	Jardineiro	posto de serviços	R\$ 2.692,44	1	R\$ 2.692,44	Lavador de veículos	posto de serviços	R\$ 2.604,21	2	R\$ 5.208,42	Manobrista	posto de serviços	R\$ 2.903,84	1	R\$ 2.903,84	Operador de Audio/Som/TV	posto de serviços	R\$ 2.735,43	2	R\$ 5.470,86	Porteiro	posto de serviços	R\$ 2.716,41	0	R\$ 0,00	Recepcionista II	posto de serviços	R\$ 2.783,83	4	R\$ 11.135,32	Telefonista	posto de serviços	R\$ 2.562,03	1	R\$ 2.562,03	R\$ 646.492,68	Empres Loch Soluções em Recursos Humanos e Serviços Ltda	13.028.145/0001-42	Antônio Carlos Pacheco de Oliveira (sócio Diretor)	SIM
Auxiliar de Jardinagem	posto de serviços	R\$ 2.544,48	1	R\$ 2.544,48																																																
Jardineiro	posto de serviços	R\$ 2.692,44	1	R\$ 2.692,44																																																
Lavador de veículos	posto de serviços	R\$ 2.604,21	2	R\$ 5.208,42																																																
Manobrista	posto de serviços	R\$ 2.903,84	1	R\$ 2.903,84																																																
Operador de Audio/Som/TV	posto de serviços	R\$ 2.735,43	2	R\$ 5.470,86																																																
Porteiro	posto de serviços	R\$ 2.716,41	0	R\$ 0,00																																																
Recepcionista II	posto de serviços	R\$ 2.783,83	4	R\$ 11.135,32																																																
Telefonista	posto de serviços	R\$ 2.562,03	1	R\$ 2.562,03																																																
002/2017	Prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, em unidades do Ministério Público do Estado da Bahia	19/01/2017	PE 005/2016	18/02/2017	17/02/2020	ATIVO	postos de serviços diversos	mês	de acordo com o posto	12	R\$ 7.922.979,13	R\$ 7.922.979,13	Empresa Map Serviços de Segurança Eireli	00.435.781/0001-47	José Sinando Ribeiro Lima (sócio)	SIM																																				
005/2017	Prestação de serviços móvel pessoal - SMP incluindo ligações de longa distância nacional e internacional	09/02/2017	PE 002/2016	31/01/2017	28/01/2020	ATIVO	serviço sob demanda	mês	R\$ 31.000,00	12	R\$ 372.000,00	R\$ 372.000,00	Empresa Telefônica Brasil S.A	02.558.157/0024-59	Fábio Antunes dos Santos Liz Vanina Bittencourt Ferreira Tourinho	SIM																																				
050.17.00.00.0	Prestação de serviços de tecnologia da informação e comunicação - TIC	13/02/2017	Dinâmica - 007/2016- DTI	10/02/2017	09/02/2020	ATIVO	execução dos serviços	mês	R\$ 94.780,56	12	R\$ 1.137.424,72	R\$ 1.137.424,72	Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia -	13.579.536/0001-32	Samuel Pereira Araújo (Presidente)	SIM																																				

NUMERO DO EMPENHO	DESCRICOES DO EMPENHO	DATA DE EMISSAO	NUMERO DO EMPENHO	DATA DE EMISSAO	DATA DE VENCIMENTO	SITUAÇÃO	DESCRICOES DOS MATERIAIS	UNIDADE	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE LEGAL	SITUAÇÃO
													PRODEB		Diógenes de Araújo Bento Filho (Diretor de relacionamento e atendimento)	
007/2017	Serviços de fornecimento de imagem óptica orbital, de acervo ou programada, dimensionada em quilômetros quadrados (km²), referente à área no Estado da Bahia englobada pelos Municípios de Lençóis, Andaraí, Nova Redenção, Lajedinho e Itaeté.	17/02/2017	PE 087/2016	17/02/2017	16/04/2020	ATIVO	imagem fornecida	km²	R\$ 8.250,00	1	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00	Empresa Santiago & Cintra Consultoria Ltda	08.652.284/0001-02	Gustavo Barbosa Dias (representante legal)	NÃO
003/2017	Prestação de serviços especializados e exclusivos de suporte técnico, atualizações, manutenção corretiva, referente ao Sistema Oracle Database 11g Standard Edition One, de acordo com o nível de serviço "Suporte Premier", conforme as políticas de suporte técnico de software da oracle	20/02/2017	Inexigibilidade - 012/2016-DTI	01/02/2017	31/01/2021	ATIVO	execução dos serviços	ano	R\$ 3.940,08	1	R\$ 3.940,08	R\$ 3.940,08	Empresa Oracle do Brasil Sistemas Ltda	59.456.277/0001-76	Alberto Borges Brisiola (representante legal)	SIM
011/2017	Prestação de serviços de reforma no imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia situado na Avenida Joana Angélica, 1312, Nazare Salvador/BA	13/03/2017	TP 011/2016	13/03/2017	12/03/2022	ATIVO	Reforma concluída	serviço executado	R\$ 150.348,86	1	R\$ 150.348,86	R\$ 150.348,86	Empresa CM Projetos Instalações e Construções Erelil-ME	23.952.908/0001-09	Euválio José Santos Macedo (representante legal)	SIM
024/2017	Aquisição de armários diversos	03/04/2017	PE 046/2016	03/04/2017	02/04/2022	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 310,00	13	R\$ 4.030,00	R\$ 36.170,00	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
							armário alto com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 540,00	51	R\$ 27.540,00					
							armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 700,00	1	R\$ 700,00					
							armário alto com 04 prateleiras	unidade do bem	R\$ 800,00	1	R\$ 800,00					
							armários altos tipo escaminho	unidade do bem	R\$ 775,00	4	R\$ 3.100,00					
025/2017	Aquisição de cadeiras diversas	03/04/2017	PE 054/2016	03/04/2017	02/04/2022	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00	R\$ 3.435,00	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
							cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 420,00	1	R\$ 420,00					
							cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 467,50	6	R\$ 2.805,00					

032/2017	Aquisição de armários diversos	24/04/2017	PE 046/2016	24/04/2017	23/04/2022	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 310,00	23	R\$ 7.130,00	R\$ 21.710,00	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
							armário alto com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 540,00	27	R\$ 14.580,00					
033/2017	Aquisição de cadeiras diversas	24/04/2017	PE 054/2014	24/04/2017	23/04/2022	ATIVO	cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 420,00	20	R\$ 8.400,00	R\$ 11.672,50	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
							cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 467,50	7	R\$ 3.272,50					
042/2017	Prestação de serviços, sob demanda, de confecção de carteiras de identificação funcional para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia	22/05/2017	PE 001/2017	22/05/2017	21/05/2019	ATIVO	carteira de identificação para membros	unidade do bem	R\$ 164,44	600	R\$ 98.664,00	R\$ 118.011,00	Empresa Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Luis Fernando de Ribamar Furtado (Diretor Superintendente)	SIM
							carteira de identificação para servidores	unidade do bem	R\$ 64,49	300	R\$ 19.347,00				Evandro Schimming Smith Angelo (Sócio Diretor)	
052/2017	Fornecimento de scanners, com entrega e suporte técnico on-site	24/05/2017	PE 010/2016-TI/PB	24/05/2017	23/07/2021	ATIVO	Scanner	unidade do bem	R\$ 1.326,21	100	R\$ 132.621,00	R\$ 132.621,00	Diagrama Tecnologia Ltda-ME	10.918.347/0001-71	Carlos Eduardo Santos Pereira (representante legal)	NÃO
062/2017	Fornecimento de pontos de acesso para composição de infraestrutura de rede sem fio (wireless lan)	30/05/2017	PP 011/2016	30/05/2017	29/05/2022	ATIVO	Pontos de acesso tipo 1	unidade do bem	R\$ 3.050,00	50	R\$ 152.500,00	R\$ 270.500,00	Empresa Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927.849/0001-64	Ricardo Luiz de Oliveira (representante legal)	NÃO
							Pontos de acesso tipo 2	unidade do bem	R\$ 5.900,00	20	R\$ 118.000,00					
035/2017	Prestação de serviços de administração, gerenciamento e execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos oficiais do Ministério Público do Estado da Bahia, mediante disponibilização, implantação e gerenciamento de sistema próprio informatizado e integrado de gestão, para utilização via web, em ambiente seguro	04/05/2017	PP 012/2016	01/06/2017	31/05/2019	ATIVO	taxa de administração sobada sobre o custo do serviço	sub demanda	R\$ 0,40	sob demanda (estimado)	R\$ 909.000,00	R\$ 909.000,00	Empresa Trivale Administração Ltda	00.604.122/0001-97	Cleudson Matos de Abreu	SIM
050/2017	Prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no Estado da Bahia.	07/06/2017	PE 002/2017	01/06/2017	31/05/2019	ATIVO	cmn/coluna	sub demanda	R\$ 56,66	600	R\$ 33.996,00	R\$ 33.996,00	Empresa Gibbor Publicidade e Publicações de Editoriais Ltda-EMP	18.876.112/0001-76	Alexandre da Silva Bandetini (representante legal)	SIM
068/2017	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em geradores instalados na sede CAB e Nazare do Ministério Público do Estado da Bahia	09/06/2017	PP 003/2017	13/06/2017	12/06/2019	ATIVO	valor mensal para os serviços de manutenção	mês	R\$ 2.242,50	R\$ 26.910,00	R\$ 53.820,00	R\$ 53.820,00	Empresa PHM Construções e Combate a Incêndio Eireli-EPP	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (sócio)	SIM
							valor anual estimado para aquisição de peças	ano	R\$ 26.910,00	R\$ 26.910,00						
075/2017	Prestação de serviços de TV por assinatura, com transmissão via satélite	22/06/2017	Dispensa - 069/2017- DA	28/05/2017	27/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 200,00	12	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Empresa Oi Móvel S.A	05.423.963/0001-11	Ivan Cicero Silva Laranjeira (representante legal)	SIM
040/2017	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistema de ar condicionado micro processado, marca Hitachi expansão indireta, instalado na sede do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional- CEAF	17/05/2017	PE 009/2017	03/07/2017	02/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 3.666,66	12	R\$ 87.999,84	R\$ 87.999,84	Empresa Mendes Brito Engenharia Ltda - ME	23.238.271/0001-85	Alexandre Gomes Brito (representante legal)	SIM
065/2017	Fornecimento de impressoras samsung modelo SL - M4020ND	12/07/2017	PE 092/2015-SRP/UFGO	12/07/2017	11/09/2020	ATIVO	impressoras Samsung - modelo SL-M4020ND		R\$ 760,00	100	R\$ 76.000,00	R\$ 76.000,00	Empresa Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	Luciano Tercilio Biz (representante legal)	NÃO
078/2017	locação de imóvel urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento	11/07/2017	Dispensa - 006/2017 - DA	01/07/2016	30/06/2022	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.500,00	12	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Juraci Pereira de Souza	011.597.778-37	não se aplica	NÃO

							Manutenção em Monitores LCD/LED de diversas marcas;	unidade do bem	R\$ 45,00	10/mensal	R\$ 5.400,00					
061/2017	Locação de imóvel urbano, tipo galpão, para fins não residenciais, destinado ao armazenamento de bens diversos do Ministério Público do Estado da Bahia	05/07/2017	Dispensa - 078/2017 - OA	01/07/2017	30/06/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 8.901,23	12	R\$ 106.814,76	R\$ 106.814,76	EPI Realizações Ltda	03.683.193/0001-10	Cristiano Santiago de Carvalho (representante legal)	SIM
077/2017	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça Regional de Feira de Santana	25/07/2017	Dispensa - 006/2017-PJR Feira de Santana	24/07/2017	23/07/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 25.500,00	12	R\$ 306.000,00	R\$ 306.000,00	Copacabana Patrimonial e Locadora Ltda	01.568.942/0001-33	Fábio Bastos Cerqueira	NÃO
095/2017	Fornecimento de monitores de LED 19,5" widescreen, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital.	09/08/2017	PE 034/2016-FUB	15/08/2017	15/08/2022	ATIVO	Monitores	unidade do bem	R\$ 494,00	450	R\$ 222.300,00	R\$ 222.300,00	Empresa Northware Comércio e Serviços LTDA	37.131.927/0001-70	Inês Lopes Carravilla Azevedo (sócio)	NÃO
099/2017	Fornecimento de 256 microcomputadores desktop, marca/modelo Hp Eiletedesk 705 G3 DM, para o Ministério Público do Estado da Bahia.	15/08/2017	PE 66/2015 - UFRN	15/08/2017	14/01/2021	ATIVO	microcomputador	unidade do bem	R\$ 3.000,00	256	R\$ 768.000,00	R\$ 768.000,00	HP Brasil Indústria e Comércio de equipamentos eletrônicos Ltda	22.086.683/0001-84	Ricardo Elias Kamei (Sócio) e Mauricio Kishiy Misumi (Representante Legal)	NÃO
107/2017	Prestação de serviços com vistas à realização do Curso de Aperfeiçoamento para Agentes Policiais do Ministério Público	21/08/2017	Inexistência - 008/2017 - CCAF	21/08/2017	20/02/2019	CONCLUÍDO	curso realizado	serviço executado	R\$ 12.500,00	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	Colégio de Diretores de Escolas e Centros de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional dos Ministérios Públicos do Brasil	20.519.953/0001-78	André Mauro Lacerda Azevedo	NÃO
101/2017	Prestação de serviços de registros fotográficos, englobando as atividades precípuas de fotografias profissionais jornalísticas	15/08/2017	PE 032/2017	15/08/2017	14/08/2019	ATIVO	Serviços de fotografia, através da atuação de profissional especializado com disponibilização dos registros fotográficos, no quantitativo mínimo de 50 (cinquenta) fotos por evento, em Salvador ou município distante até 150 km de Salvador	serviço executado	R\$ 483,95	250	R\$ 120.987,50	R\$ 129.772,70	Empresa Rodtag Produtora de Vídeo Filmes e Fotografias Profissionais Ltda-ME	09.630.376/0001-54	Rodrigo Lima Tagliaro (sócio)	SIM
							Serviços de fotografia, através da atuação de profissional especializado com disponibilização dos registros fotográficos, no quantitativo mínimo de 50 (cinquenta) fotos por evento, em Salvador ou município distante mais de 150 km de Salvador	serviço executado	R\$ 878,52	10	R\$ 8.785,20					
109/2017	Prestação de serviços de filmagem, edição e transcrição de vídeos	23/08/2017	PE 033/2017	23/08/2017	22/08/2019	ATIVO	Filmagem externa/interna de eventos ou vídeos em geral, em Salvador ou município distante até 150km de Salvador	Bloco de 04 horas	R\$ 641,84	50	R\$ 32.092,00	R\$ 50.133,40	Empresa SA Produções e Serviços Ltda-ME	21.347.447/0001-01	Daniela Sá de Andrade (sócia)	SIM
							Filmagem externa/interna de eventos ou vídeos em geral, em Salvador ou município distante mais de 150km de Salvador	Bloco de 04 horas	R\$ 1.106,76	5	R\$ 5.533,80					
							Vídeo para edição de vídeo em sistema não linear de material independente de filmagem	Bloco de 04 horas	R\$ 250,98	40	R\$ 10.039,20					
							Transcrição de áudios de palestras e apresentações filmadas	Hora de filmagem	R\$ 61,71	40	R\$ 2.468,40					
104/2017	Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, na área urbana e metropolitana de Salvador, englobando os postos de serviços de motofretista (mensageiro motorizado).	28/08/2017	PE 030/2017	01/09/2017	31/08/2019	ATIVO	posto de serviços de motofretista	posto de serviços	R\$ 3.678,92	9	R\$ 51.504,88	R\$ 51.504,88	Empresa CMP Express Serviços Eireli- EPP	10.927.545/0001-00	Celeste Maria Pereira do Nascimento (sócia)	SIM
100/2017	Prestação de serviço de manutenção Preventiva e corretiva em sistema de combate à incêndio, instalados na sede do Centro Administrativo do Estado da Bahia	23/08/2017	PE 026/2017	01/09/2017	31/08/2019	ATIVO	Manutenção Corretiva	mês	R\$ 5.441,66	12	R\$ 65.300,00	R\$ 130.600,00	Empresa PHM Construções e Combate a Incêndio Eireli EPP	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (sócio)	SIM
							Aquisição de peças (estimado)	peças	R\$ 65.300,00	1	R\$ 65.300,00					
115/2017	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça Regional de Juazeiro	28/08/2017	Dispensa - 003/2017-PJR Juazeiro	01/09/2017	31/08/2022	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 21.000,00	12	R\$ 252.000,00	R\$ 252.000,00	Juvêncio Coelho Lustosa	762.535.708-20	Juvêncio Coelho Lustosa e Maria Nelsonita Lima Lustosa (representantes Legais)	NÃO
117/2017	Aquisição de quarenta e um armários altos com 03 prateleiras.	12/09/2017	PE 046/2016	12/09/2017	11/09/2022	ATIVO	Armários altos com 03 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 540,00	41	R\$ 22.140,00	R\$ 22.140,00	Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
124/2017	Aquisição de um veículo tipo pick up, motorização mínima 2,5, tração 4x4, motorização a diesel, novo, zero km.	12/09/2017	Dispensa - 004/2017 - CEAMA	12/09/2017	11/01/2020	ATIVO	Veículo	unidade do bem	R\$ 110.000,00	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	Salvador Car Comércio de Veículos LTDA	42.132.795/0001-31	Valfra dos Anjos Lima	NÃO
102/2017	Aquisição de estações de trabalho ET 01 e ET 02.	06/09/2017	PE 006/2017	06/09/2017	05/09/2022	ATIVO	estações de trabalho ET 01 medindo 1350/600 x 1350/600 x 740 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 556,00	26	R\$ 14.456,00	R\$ 27.944,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (sócio)	NÃO
							estações de trabalho ET 02 medindo 1500/600 x 1350/750 x 740 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 562,00	24	R\$ 13.488,00					
							Cadeira Fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 210,00	158	R\$ 33.180,00					

103/2017	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio.	12/09/2017	PE 054/2016	12/09/2017	11/09/2022	ATIVO	Cadeira Giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 420,00	52	R\$ 21.840,00	R\$ 64.837,50	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (Sócio Diretor)	NÃO
							Cadeira Giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 467,50	21	R\$ 9.817,50					
118/2017	Aquisição de mobiliários diversos, a englobar: estações de trabalho ET03 e ET13; gaveteiros volantes GV01; mesas de reunião circular RE03; mesas componíveis para treinamento	06/09/2017	PE 006/2017	06/09/2017	05/09/2022	ATIVO	Estação de trabalho ET 03- medindo 1200 X 600 X 740 mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	R\$ 351,00	32	11.232,00	R\$ 37.850,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (Sócio)	NÃO
							Estação de trabalho ET 13- medindo 1000 X 600 X 740 mm, BP argila, com gaveteiro fixo 01 gaveta	unidade do bem	R\$ 334,00	41	13.694,00					
							Gaveteiro volante GV 01 - com 3 gavetas e um vão superior aberto, medindo 320 mm x 500 mm x 650 mm. BP argila	unidade do bem	R\$ 351,00	9	3.159,00					
							Mesa de reunião circular RE 03 - diâmetro de 120 cm, BP argila	unidade do bem	R\$ 395,00	15	5.925,00					
							Mesa componível para treinamento – medindo 1400x700x740 mm em BP argila	unidade do bem	R\$ 320,00	12	3.840,00					
092/2017	Prestação de serviços com vistas à organização e à realização do V Concurso Público para provimento de vagas existentes e formação de cadastro reserva dos cargos de Assistente Técnico-Administrativo e Analista Técnico, pertencentes ao quadro de pessoal do Ministério Público do Estado da Bahia	30/08/2017	Dispensa - 009/2017 -CEAF	30/08/2017	29/02/2019	CONCLUIDO	valor por candidato inscrito até 10.000	inscrição efetivada	R\$ 59,00	10000	R\$ 590.000,00	R\$ 1.125.000,00	Fundação Getúlio Vargas	33.641.663/0001-44	Sérgio Franklin Quintella (vice-presidente)	NÃO
							valor por candidato inscrito de 10.001 a 12.000	inscrição efetivada	R\$ 57,00	2000	R\$ 704.000,00					
							valor por candidato inscrito de 12.001 a 13.000	inscrição efetivada	R\$ 55,00	1000	R\$ 759.000,00					
							valor por candidato inscrito de 13.001 a 14.000	inscrição efetivada	R\$ 50,00	1000	R\$ 809.000,00					
							valor por candidato inscrito de 14.001 a 15.000	inscrição efetivada	R\$ 47,00	1000	R\$ 856.000,00					
							valor por candidato inscrito acima de 15.000	inscrição efetivada	R\$ 45,00	quantidade ilimitada (estimado em 25000)	Estimado em 1.125.000,00					
113/2017	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento de promotoria(s) de justiça junto à 1ª Vara da Infância e Juventude da Capital.	29/08/2017	Dispensa - 113/2017-DA	28/08/2017	27/08/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.760,78	12	R\$ 21.129,36	R\$ 21.129,36	Patrimonial Severino Vidal Eireli	28.794.582/0001-44	Severino Pinheiro Vidal (Representante Legal)	SIM
129/2017	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça Regional de Santa Maria da Vitória.	20/09/2017	Dispensa - 122/2017- DA	01/10/2017	30/09/2022	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 2.500,00	12	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Clarice Carneiro Santos e Rosvelto Bispo dos Santos	291.448.925-00 e 538.973.237-53	Raff Carneiro Santos(Representante legal)	NÃO
132/2017	Obra de reforma de edifício de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, sito no Jardim Bafano, Nazaré, nesta capital	03/10/2017	TP 002/2017	03/10/2017	25/02/2019	CONCLUIDO	obra concluída	obra concluída	R\$ 112.090,03	1	R\$ 112.090,03	R\$ 112.090,03	Empresa Mult Construções toda-ME	11.862.351/0001-28	Daniel Assunção Alfaya (sócio)	SIM
098/2017	Prestação de serviços com vistas à realização de curso de Mestrado profissional em Segurança Pública, Justiça e Cidadania para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia	10/10/2017	Dispensa - 008/2017-CEAF	10/10/2017	09/10/2020	ATIVO	curso disponibilizado	curso disponibilizado	R\$ 600.000,00	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Universidade Federal da Bahia - UFBA	15.180.714/0001-04	João Carlos Sales Pires da Silva (reitor)	SIM
130/2017	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça de Paripiranga-BA	11/10/2017	Dispensa - 127/2017-DA	01/10/2017	30/09/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 3.100,00	12	R\$ 37.200,00	R\$ 37.200,00	Ricardo Nascimento dos Santos	023.387.595-67	não se aplica	NÃO
150/2017	Aquisição de 15 (quinze) cadeiras sobre longarinas	25/10/2017	PE 037/2017	25/10/2017	24/10/2022	ATIVO	cadeiras	unidade do bem	R\$ 993,20	15	R\$ 14.898,00	R\$ 14.898,00	Empresa FS Comércio e Serviços Eireli- ME	20.794.945/0001-30	Cintia Parada Freire de Oliveira (representante Legal)	NÃO

142/2017	Prestação de serviços com vistas à realização de curso na área de Geoprocessamento de Softwares Livres, na modalidade Ensino à Distância (treinamento on line) para servidores da Coordenadoria de Segurança Institucional e Inteligência - CSI.	27/10/2017	Inexigibilidade - 001/2017-CSI	27/10/2017	26/04/2019	ATIVO	curso disponibilizado	curso disponibilizado	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Empresa Fernando Silveira de Quadro	17.265.242/0001-00	Empresa Fernando Silveira de Quadro (Diretor Executivo)	NÃO
147/2017	Aquisição, com serviço de instalação e garantia, de películas de controle solar, para sedes do MP localizadas na cidade de Salvador/BA.	25/10/2017	PE 057/2016	25/10/2017	24/02/2019	CONCLUÍDO	m²	películas instaladas	R\$ 54,78	77,8	R\$ 4.261,88	R\$ 4.261,88	Empresa Julean Decorações Ltda	10.525.127/0001-88	Angela Luzébio Fernandes (representante legal)	NÃO
152/2017	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça de Ribeira do Pombal.	30/10/2017	Dispensa - 141/2017-DA	01/11/2017	31/10/2022	DISTRATADO	aluguel	mês	R\$ 1.700,00	12	R\$ 20.400,00	R\$ 20.400,00	Rosalina Cruz Costa	029.727.618-20	não se aplica	NÃO
138/2017	Aquisição de estações de trabalho ET 01 e ET 02.	09/11/2017	PE 006/2017	09/11/2017	08/11/2022	ATIVO	Estação de Trabalho ET 01- medindo 1350/600 X 740 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 556,00	23	R\$ 12.788,00	R\$ 25.714,00	Office Max Comércio de Móveis EIRELI	09.258.263/0001-70	Gustavo Louduca (sócio)	NÃO
							Estação de Trabalho ET 02- medindo 1500/600 X 1350/750 X 740 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 562,00	23	R\$ 12.926,00					
066/2017	Aquisição da renovação, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, dos licenciamentos de software de da solução de proteção de endpoints em funcionamento no ambiente do MP/BA contra ameaças digitais - Mc Fee Endpoints Threat Protection, englobando manutenções, garantias, atualizações (upgrade e update) de software e suporte técnico em língua portuguesa no regime BxS, relativamente às licenças Mc Fee Endpoint Protection (part number ETPVKM AA) e Mc Fee Server Security Suite Advanced (part number DTSYFM - AB)	07/06/2017	PE 010/2017	07/06/2017	16/06/2019	ATIVO	Licenças renovadas	unidade	R\$ 236.974,30	3005	R\$ 236.974,30	R\$ 236.974,30	Empresa Centro de Pesquisas em Informática - EPP	40.584.096/0001-05	João Gualberto Rizzo de Araújo (sócio)	NÃO
146/2017	Aquisição de veículos automotores, tipo sedan, constante do lote III.	01/11/2017	PE 048/2017-SAEB	08/11/2017	07/11/2022	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 47.000,00	2	R\$ 94.000,00	R\$ 94.000,00	Ford Motor Company Brasil Ltda	09.470.727/0016-07	Daniilo Bottechia Massini e Marcelo Bonante Gaglizzo (Procuradores)	NÃO
151/2017	Aquisição de armários altos,armários baixos, mesas retangulares conexões, gaveteiros e mesas de reunião.	30/10/2017	PE 034/2017	30/10/2017	29/10/2022	ATIVO	Ármaro alto medindo 800 x 500 x 1600mm	unidade do bem	R\$ 1.200,00	2	R\$ 22.038,00	R\$ 22.038,00	Modern Design do Brasil LTDA-EPP	71.360.713/0001-04	José Faustino Vaz Filho	NÃO
							Ármaro baixo medindo 800 x 500 x 740 mm	unidade do bem	R\$ 1.544,00	2						
							Mesa retangular 1500 x 900 x 740mm	unidade do bem	R\$ 2.300,00	2						
							Conexão 900 x 900 x 740mm	unidade do bem	R\$ 2.100,00	2						
							Gaveteiro medindo 400 x 500 x 640mm	unidade do bem	R\$ 1.875,00	2						
							Mesa de reunião redonda diâmetro de 1100 m x 740mm	unidade do bem	R\$ 2.000,00	2						
176/2017	Aquisição de equipamento portátil detector e avaliador de junções não-lineares, com display touchscreen e antena 2,4GHz, modelo ORION 2.4HK, do fabricante Research Electronics International - REI, com serviços de garantia e treinamento.	30/11/2017	Inexigibilidade - 007/2017 - CSI	30/11/2017	28/02/2019	CONCLUÍDO	equipamento portátil detector e avaliador de junções não lineares	unidade do bem	R\$ 192.430,00	1	R\$ 192.430,00	R\$ 192.430,00	Empresa Berkana Tecnologia em Segurança Ltda	07.259.712/0001-79	Milton Donizeti Heineke Teixeira (sócio)	NÃO
172/2017	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistema de combate à incêndio, instalados na sede do Contratante localizada no bairro de Nazaré, Salvador/Ba	27/11/2017	PE 041/2017	01/12/2017	31/11/2019	ATIVO	serviços de manutenção	mês	R\$ 1.383,33	12	R\$ 16.600,00	R\$ 32.200,00	Empresa PHM Construções e Combate a Incêndio Eireli - EPP	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (sócio)	SIM
							peças	sub demanda	R\$ 16.600,00	1	R\$ 16.600,00					

164/2017	Prestação de serviços de gestão documental, compreendendo as atividades de armazenamento e guarda, consulta com reposição e entrega, coleta de documentos, indexação de documentos por caixa e digitalização de documentos	24/11/2017	Inexistibilidade - 008/2017-DA	24/11/2017	23/11/2019	ATIVO	serviços de armazenamento e guarda	caixa/mês	R\$ 0,60	4.500	R\$ 32.400,00	881.850,00	Empresa Gráfica da Bahia	15.257.819/0001-06	Luiz Gonzaga Fraga de Andrade e Marcos Emílio Barbosa dos Santos (sócios)	SIM
							serviços de coleta	caixa	R\$ 1,00	4.500	R\$ 4.500,00					
							serviços de indexação de campo para caixa	caixa	R\$ 0,70	4.500	R\$ 3.150,00					
							serviços de consulta e reposição com entrega	caixa	R\$ 3,00	50	R\$ 1.800,00					
							serviços de digitalização de documentos/documento	sob demanda	R\$ 0,21	4.000.000	R\$ 840.000,00					
166/2017	Fornecimento de pontos de acesso para composição de infraestrutura de rede sem fio (wireless lan)	21/11/2017	PP 011/2016	21/11/2017	20/11/2020	ATIVO	Pontos de acesso tipo 1	serviço executado	R\$ 3.050,00	75	R\$ 228.750,00	R\$ 258.250,00	Empresa Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927.849/0001-64	Ricardo Luiz de Oliveira (representante legal)	NÃO
							Pontos de acesso tipo 2	serviço executado	R\$ 5.900,00	5	R\$ 29.500,00					
145/2017	Aquisição de estações de trabalho, gaveteiros volantes, mesas de reunião circulares e mesas componíveis para treinamento	09/11/2017	PE 006/2017	09/11/2017	08/11/2022	ATIVO	Estação de trabalho ET 03 - medindo 1200 X 600 X 740 mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 03 gavetas.	unidade do bem	R\$ 351,00	30	R\$ 10.530,00	R\$ 34.170,00	Empresa Office Max Comércio Móveis Enrel	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (Sócio)	NÃO
							Estação de trabalho ET 14 - medindo 1400 X 600 X 740 mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 03 gavetas.	unidade do bem	R\$ 530,00	1	R\$ 530,00					
							Gaveteiro volante GV 01 - com 3 gavetas e um vão superior aberto, medindo 320 mm x 500 mm x 650 mm. BP argila.	unidade do bem	R\$ 351,00	40	R\$ 14.040,00					
							Mesa de reunião circular RE 03 - diâmetro de 120 cm, BP argila.	unidade do bem	R\$ 395,00	10	R\$ 3.950,00					
							Mesa componível para treinamento - medindo 1400x700x740 mm em BP argila.	unidade do bem	R\$ 320,00	16	R\$ 5.120,00					
160/2017	Aquisição de armários diversos	16/11/2017	PE 046/2016	16/11/2017	15/11/2022	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 310,00	15	R\$ 4.650,00	R\$ 12.750,00	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
							armário alto com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 540,00	15	R\$ 8.100,00					
162/2017	Prestação de serviços de consultoria especializada referente à avaliação de condições de sistemas de abastecimento (captação, tratamento e distribuição) de água no Estado da Bahia.	09/11/2017	PE 062/2017	09/11/2017	01/03/2019	CONCLUÍDO	serviços sob demanda	demanda	R\$ 224.239,28	sob demanda	R\$ 224.239,28	R\$ 224.239,28	Empresa Echoa Engenharia S/S EPP	14.330.668/0001-01	Thauna Mendes Vieira (sócia)	SIM
168/2017	Prestação de serviços gráficos, de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação em locais indicados pelo Ministério Público do Estado da Bahia, na capital e região metropolitana	13/11/2017	PE 066/2017	13/11/2017	12/11/2019	ATIVO	serviços sob demanda	demanda	R\$ 96.000,00	sob demanda	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	Empresa RMR Serviços, Instalação e Manutenção Elétrica -EM	17.365.464/0004-02	Maiana Silveira Tanuri Bento (sócia)	SIM
							Cadeira fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 210,00	191	40.110,00					

137/2017	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio.	07/12/2017	PE 054/2016	07/12/2017	06/12/2022	ATIVO	cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 420,00	67	28.140,00	R\$ 78.535,00	Empresa Roal Indústria Metalúrgica LTDA.	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio Diretor)	
							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 467,50	22	10.285,00					
174/2017	Obra para construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga	06/12/2017	CC 001/2016	06/12/2017	26/11/2019	ATIVO	Obra concluída	Obra concluída	R\$ 2.375.206,82	1	R\$ 2.375.206,82	R\$ 2.375.206,82	Empresa Itacarê Construções Eireli - EPP	05.909.887/0001-59	Carlos Roberto de Sousa Leão (sócio)	SIM
173/2017	Prestação de serviços de editoração de livro relativo a gestão ambiental municipal, tendo como base material fornecido pelo MP, a englobar as atividades de recebimento de originais, revisão ortográfica e gramatical de originais, preparação de elementos acessórios, elaboração de projeto gráfico, validação de projeto gráfico, diagramação, revisão de provas.	15/12/2017	PE 038/2017	15/12/2017	31/08/2019	ATIVO	serviço concluído	serviço concluído	R\$ 3.355,00	1	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00	Empresa Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda-EPP	00.662.315/0001-02	Celso Kishimoto (sócio)	SIM
183/2017	Prestação de serviços de emissão de certificados Digitais	13/12/2017	Inexigibilidade - 005/2017 - DTI	13/12/2017	12/12/2019	ATIVO	valor do serviço	sob demanda	R\$ 152.210,00	sob demanda	R\$ 152.210,00	R\$ 152.210,00	Empresa Gráfica da Bahia - EGBA	15.257.819/0001-06	Marcos Emilio Barbosa dos Santos e Luis Gonaga Fraga de Andrade (sócios)	SIM
184/2017	Prestação de serviços de segurança de e-mail (anti-spam, anti-virus, ransomware, anti-malware, anti-phishing, antispam phishing) e tratamento de ameaças avançadas em sandboxes integrados, para correio eletrônico Exchange 2013	12/12/2017	PE 073/2017	12/12/2017	14/12/2020	ATIVO	serviço disponibilizado	valor do serviço	R\$ 332.500,00	1	R\$ 332.500,00	R\$ 332.500,00	Empresa Tecnocativa Consultoria e Sistemas Ltda-EPP	02.696.234/0001-40	Andrea Campelo Santana Dias (sócia)	NÃO
189/2017	Prestação de serviços com vistas à organização e à realização do Concurso Público para o cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado da Bahia	19/12/2017	Dispensa - 019/2017-CEAF	19/12/2017	18/12/2019	ATIVO	valor por inscrição	conforme demanda	R\$ 893.077,71	sob demanda	R\$ 893.077,71	R\$ 893.077,71	Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento Tecnológico - Fundação CeletBahia	01.335.309/0001-03	Antonio Carlos Scardino Faria (sócio presidente)	SIM
190/2017	Prestação de serviços de gráfica rápida, compreendendo confecção e entrega, na capital e região metropolitana	10/01/2018	PE 075/2017	10/01/2018	09/01/2019	CONCLUÍDO	valor por serviço específico	sob demanda	R\$ 17.500,00	sob demanda	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	Empresa Magrini Comércio e Serviços Ltda	96.709.209/0001-06	Antônio Santana de Souza (sócio)	NÃO
001/2018	Prestação de serviços técnicos de engenharia para elaboração de projetos de edificações, especificamente instalações elétricas, cabeamento estruturado, CFTV, climatização, SPDA, prevenção e combate a incêndio e pânico, hidrossanitário e drenagem pluvial de terreno	18/01/2018	TP 006/2017	18/01/2018	17/01/2021	ATIVO	Projeto de instalações elétricas	m² do terreno respectivo	R\$ 6,79	4700	R\$ 31.924,75	R\$ 150.951,20	Empresa Rafael Marques Arquiteto Eireli - ME	24.868.379/0001-14	Rafael Santos Marques (sócio administrador)	SIM
							Projeto de cabeamento estruturado	m² do terreno respectivo	R\$ 4,89	4700	R\$ 22.994,75					
							Projeto de CFTV	m² do terreno respectivo	R\$ 2,44	4700	R\$ 11.475,05					
							Projeto de climatização	m² do terreno respectivo	R\$ 2,95	4700	R\$ 13.886,15					
							Projeto de SPDA	m² do terreno respectivo	R\$ 2,02	4700	R\$ 9.510,45					
							Projeto de prevenção e combate a incêndio	m² do terreno respectivo	R\$ 3,39	4700	R\$ 15.940,05					
							Projeto Hidrossanitário	m² do terreno respectivo	R\$ 7,32	4700	R\$ 31.380,50					
							Projeto de drenagem pluvial do terreno	m² do terreno respectivo	R\$ 1,55	7000	R\$ 10.839,50					
002/2018	Prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga	25/01/2018	Dispensa - 164/2017-DA	25/01/2018	24/01/2019	CONCLUÍDO	valor do serviço	mês	R\$ 462,50	12	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00	João Clarindo Filho	615.014.685-53	não se aplica	NÃO

006/2018	Prestação de serviços técnicos especializados continuados na área de tecnologia da informação, na modalidade fábica de software, compreendendo serviços de planejamento, documentação, desenvolvimento, manutenção e sustentação de sistemas da informação dimensionados por meio da técnica de Análise de Pontos de Função - APF	29/01/2018	PE 076/2017	29/01/2018	28/01/2020	ATIVO	valor do serviço	mês	R\$ 1.808.000,00	sob demanda	R\$ 1.808.000,00	R\$ 1.808.000,00	Empresa Caggemini S/A	65.599.953/0008-30	Janine Carvalho Santos e Patrick Coelho Amorim (representantes legais)	SIM
001.18.DC.OF.0	Prestação de serviços de solução e comunicação e colaboração - Office 365 da Microsoft para integrar ferramentas de e-mail, agenda e contatos do Estado, bem como permitir uso do Microsoft Office On-Line e local, além de incluir recursos de rede social corporativa, mensagens instantâneas, armazenamento on-line e videoconferência	16/02/2018	Dispensa - 003/2018-OTI	08/02/2018	07/02/2020	ATIVO	sob demanda	sob demanda	R\$ 703.980,00	sob demanda	R\$ 703.980,00	R\$ 703.980,00	Prodeb - Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia	13.579.586/0001-32	Samuel Pereira Araújo (Diretor Presidente) e Antonio Carlos Figueiredo Dutra (Diretor de Administração e Finanças)	SIM
007/2018	aquisição, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, de licenciamentos para os componentes Lacuna REST API e Lacuna Web API, voltados para a autenticação de usuários e assinatura digital de documentos em sistemas Web com certificados digitais via Webservices de certificação digital, englobando os serviços de atualização e suporte técnico	19/02/2018	Inexigibilidade - 003/2017-OTI	19/02/2018	19/02/2020	ATIVO	Aquisição das licenças	unidade da licença	R\$ 7.880,00	1	7.880,00	7.880,00	Empresa Lacuna Software toda-EPP	20.658.903/0001-71	Renato Francisco Marques dos Santos e Bruno César Dias Ribeira (sócios-administradores)	NÃO
012/2018	Aquisição de equipamentos especializados para ambientes de videomonitoramento em tecnologia IP, capaz de serem gerenciados remotamente, compatíveis com o atual ambiente já em funcionamento nas dependências do Contratante.	26/02/2018	PE 002/2017- Universidade Federal do Oeste da Bahia	26/02/2018	24/04/2023	ATIVO	Câmera IP, Dome, 2,0MP, Lente fixa, IP66	unidade	R\$ 881,00	30	26.430,00	77.130,00	Empresa Comdados Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda	34.203.752/0001-71	César Augusto Dias Santos (representante legal)	NÃO
							Câmera IP, Bullet, 2,0MP, Varifocal, IP66	unidade	R\$ 1.690,00	30	50.700,00					
008/2018	Prestação de serviços de reforma em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia localizado na Avenida Joana Angélica, 1312, Nazaré, Salvador/BA	05/02/2018	TP 007/2017	05/02/2018	02/03/2019	CONCLUÍDO	Reforma concluída	reforma concluída	R\$ 118.724,69	1	R\$ 118.724,69	R\$ 118.724,69	Empresa CB Engenharia e Construções Ltda-EPP	05.553.057/0001-31	Raimundo César Barbosa Bacelar (sócio)	SIM
018/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista.	06/03/2018	Dispensa - 002/2018-PIRVitória da Conquista	06/03/2018	05/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 295,00	12	R\$ 3.540,00	R\$ 3.450,00	Empresa Tecnolôgi Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Glauber Rocha Nunes (Representante Legal)	NÃO
180/2017	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Jequié.	27/02/2018	Dispensa - 003/2017-PJR Jequié	01/03/2018	28/02/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Empresa Security Eletrônica Ltda	14.384.962/0002-87	Francisco José dos Santos Neto (representante legal)	NÃO
014/2018	Agenciamento de viagens, por meio de ferramenta on line de autoagendamento (selfbooking), disponibilizados pela Secretaria de Administração do Estado da Bahia, neles compreendidos os de Assessoramento, programação, montagem de roteiros, costão, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso com a entrega de bilhetes de passagens aéreas nacionais ou internacionais	22/02/2018	PE 109/2017-SAEB	01/03/2018	28/02/2020	ATIVO	sob demanda	sob demanda	taxa 0 sobre o valor das passagens	2000	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	Empresa WebTrip Agência de Viagens e Turismo Ltda	07.340.993/0001-90	Hugo Henrique Aurélio de Lima (representante legal)	SIM
004/2018	Prestação de serviços de suporte técnico e atualização para os seguintes softwares: FFW - ponto desktop para 2800 usuários, FFW - ponto web para 2800 usuários, FFW - folha de pagamento para 3200 usuários	02/03/2018	Inexigibilidade - 002/2018-OTI	02/03/2018	28/03/2020	ATIVO	manutenção mensal para FFW - ponto desktop para 2800 usuários	mês	R\$ 2.384,54	12	R\$ 28.614,48					
							manutenção mensal para FFW - ponto web para 2800 usuários	mês	R\$ 486,87	12	R\$ 5.842,44	R\$ 120.235,32	Empresa L.G Informática S.A	01.468.594/0001-22	Daniela Reis Teixeira Mendonça (representante legal)	SIM
							manutenção mensal para FFW - folha de pagamento para 3200 usuários	mês	R\$ 7.148,20	12	R\$ 85.778,40					
010/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Jacobina	08/03/2018	Dispensa - 001/2018-PJR Jacobina	07/03/2018	06/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,40	12	R\$ 5.596,80	R\$ 5.596,80	Empresa Normando Moto Taxi	24.171.709/0001-18	Normando Vieira da Silva	NÃO
011/2018	Prestação de serviço de lavagem geral (simples e completa) de veículos oficiais lotados na Promotoria de Justiça Regional de Juazeiro.	23/03/2018	Dispensa - 002/2018-PJR Juazeiro	26/03/2018	25/03/2019	CONCLUÍDO	Lavagem simples de veículo tipo Fiesta, Ranger e Douster	unidade do serviço	R\$ 27,00	60	R\$ 1.620,00	R\$ 2.844,00	Empresa Juarez Pereira dos Santos	26.609.029/0001-57	Juarez Pereira dos Santos	NÃO
							Lavagem Completa de veículo tipo Fiesta, Ranger e Douster	unidade do serviço	R\$ 34,00	36	R\$ 1.224,00					

							Tiragem de 1.000 (hum mil) folders, formato A4 21x30cm aberto, papel couchê fosco 170g, 4 x 4 cores, 1 dobra.	unidade	RS 0,50	1	RS 500,00						
							Tiragem de 100 (cem) cartazes, formato A3 29,7 x 42cm aberto, papel couchê fosco 170g, 4X0 cores.	unidade	RS 1,47	4	RS 588,00						
							Tiragem de 2.000 (dois mil) panfletos, formato A5 15x21cm aberto, papel couchê fosco 90g, 4X4 cores.	unidade	RS 0,13	3	RS 780,00						
							Tiragem de 300 (trezentos) folders, formato 29,7x21 cm aberto; 14,8 x 21 cm fechado, papel couchê fosco 170g, 4X4 cores.	unidade	RS 1,17	1	RS 351,00						
							Tiragem de 400 (quatrocentos) cartazes, formato A3 29,7x42cm aberto, papel couchê fosco 170g, 4X0 cores.	unidade	RS 0,90	1	RS 360,00						
							Tiragem de 10.000 (dez mil) cartilhas, formato 298 x 210 mm (aberto), 147X210mm (fechado), papel couchê liso 120 g/m², 4x4 cores, 7 lâminas, 14 folhas, 28 págs. Acabamento: vinco, dobra, grampo.	unidade	RS 0,55	1	RS 5.500,00						
							Tiragem de 10.000 (dez mil) cartilhas, formato 298 x 210 mm (aberto), 147X210mm (fechado), papel couchê liso 120 g/m², 4x4 cores, 9 lâminas, 18 folhas, 36 págs. Acabamento: vinco, dobra, grampo.	unidade	RS 0,65	1	RS 6.500,00						
							Tiragem de 10.000 (dez mil) cartilhas, formato 298 x 210 mm (aberto) 147X210mm (fechado), papel couchê liso 120 g/m², 4x4 cores, 11 lâminas, 22 folhas, 44 págs. Acabamento: vinco, dobra, grampo.	unidade	RS 0,68	1	RS 6.800,00						
							Tiragem de 10.000 (dez mil) cartilhas, formato 298 x 210 mm (aberto) 147X210mm (fechado) em couchê liso 120 g/m², 4x4 cores, 4 lâminas, 8 folhas, 16 págs. Acabamento: vinco, dobra, grampo.	unidade	RS 0,40	1	RS 4.000,00						
							Tiragem de 10.000 (dez mil) folders, formato 297 x 210 mm (aberto), 98X210mm (fechado), papel couchê liso 170 g/m², 4x4 cores, 1 lâmina. Acabamento: vinco/dobra, 2 dobras.	unidade	RS 0,15	2	RS 3.000,00						
							Tiragem de 1.800 (hum mil e oitocentas) cartilhas, formato 15X21cm fechado, 21X30cm aberto. Capa: 01 lâmina (04 páginas) em papel couchê fosco 170g, 4x4 cores. Miolo: 05 lâminas (20 páginas), papel couchê fosco 115g, 4x4 cores. Acabamento: grampo e dobra.	unidade	RS 1,89	1	RS 3.402,00						
017/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 05 (cinco) elevadores instalados na sede Nazaré do MP	01/03/2018	PE 088/2017	01/03/2018	28/02/2020	ATIVO	execução	mês	RS 1.758,00	12	RS 21.096,00	RS 21.096,00	Empresa Módulo Elevadores Engenharia Consultoria e Gerência Predial Ltda	05.926.726/0001-73	José Luiz Santos Sáveira (representante legal)	SIM	
019/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Laje	13/03/2018	Dispensa - 013/2018-0A	01/03/2018	28/02/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	RS 400,00	12	RS 4.800,00	RS 4.800,00	Ronald Barbosa dos Santos	062.426.225.13	não se aplica	NÃO	
							Armário baixo, com 01 prateleira, medindo 800 X 500 X 740 mm, BP argila. E demais especificações em anexo.	unidade do bem	RS 375,00	7	RS 2.625,00						
							Armário alto, com 03 prateleiras, medindo 800 X 500 X 1.600 mm, BP argila. E demais especificações em anexo.	unidade do bem	RS 575,00	10	RS 5.750,00						

021/2018	Aquisição de armários diversos	08/03/2018	PE 071/2017	08/03/2018	07/03/2023	ATIVO	Armário alto, com 04 acessórios para pasta suspensa, medindo 800 X 500 X 1.600 mm, BP argila. E demais especificações em anexo.	unidade do bem	R\$ 840,00	1	R\$ 840,00	R\$ 10.865,00	Empresa Office Max Comérci de Móveis Enet	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (Sócio)	NÃO
							Armário alto, com 04 prateleiras, medindo 800 X 500 X 2.100 mm, BP argila. E demais especificações em anexo.	unidade do bem	R\$ 740,00	1	R\$ 740,00					
							Armário alto, tipo escaninho (11 nichos), medindo 900 X 500 X 2.100 mm, BP argila. E demais especificações em anexo.	unidade do bem	R\$ 910,00	1	R\$ 910,00					
023/2018	Prestação de serviços de fornecimento de passagens terrestres, intermunicipais e interestaduais, via sistema informatizado disponibilizado pelo fornecedor, por meio de auto-reserva (self-booking), para os órgãos e entidades da Administração Pública do Poder Executivo Estadual, mediante o pagamento de taxa de transação e correspondente passagem adquirida.	02/03/2018	PE 107/2017-SABE	01/03/2018	28/02/2020	ATIVO	taxa por transação para emissão de passagem terrestre + custo da passagem	taxa de serviços + passagem	R\$ 15,52	388	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	Empresa SS Viver Tour Viagens e Turismo	02.548.313/0001-04	José Maria Alves Caires (representante legal)	SIM
027/2018	Fornecimento, sob demanda, de vestuário masculino para servidores vinculados à Coordenação de Transportes do MPBA, em atuação nas áreas de representação e escrita de autoridades	14/03/2018	PE 084/2017	14/03/2018	13/03/2020	ATIVO	Duque (paletê e calça), de primeira qualidade com fino acabamento, confeccionado em tecido microfibra de primeira, com 80% microfibra e 20% viscose, com duas aberturas laterais com transpasse de 06 cm forrado com cetim de poliéster. Tamanhos diversos.	unidade do item	R\$ 363,63	110	R\$ 39.999,30	R\$ 75.840,60	Empresa Maria Cury Andari-EPP	04.808.201/0001-70	Maria Cury Andrade (sócia)	SIM
							Camisa social tipo manga comprida, material 50% algodão e 50% poliéster, cores neutras, com gola para uso com gravata (gola preferencialmente com botões). Tamanhos diversos.	unidade do item	R\$ 57,81	275	R\$ 15.897,75					
							Meia social masculina, em tecido 100% poliamida de primeira qualidade.	unidade do item	R\$ 13,00	110	R\$ 1.430,00					
							Sapato social sem cadarço e sem detalhes, cor preta, couro legítimo, costurado, solado antiderrapante de primeira qualidade e fino acabamento.	unidade do item	R\$ 90,90	110	R\$ 9.999,00					
							Cinto social couro legítimo de primeira qualidade reversível.	unidade do item	R\$ 81,81	55	R\$ 4.499,55					
							Gravata social de primeira qualidade, cores diversas, padrões a escolher, confeccionado em tecido jacquard.	unidade do item	R\$ 73,00	55	R\$ 4.015,00					
016/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Serrinha.	06/03/2018	Dispensa - 007/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Empresa Infrared Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
013/2018	Prestação de serviço de lavagem geral (simples e completa) de veículos oficiais lotados na Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana.	27/03/2018	Dispensa - 001/2018-PJR Feira de Santana	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	Lavagem completa de veículos tipo Fiesta	unidade do serviço	R\$ 35,00	30	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	Empresa Posto de Lavagem Rodservice Ltda	04.136.205/0001-50	José Edilson de Araújo	NÃO
020/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Riachão do Jacuipe.	20/03/2018	Dispensa - 009/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Empresa Infrared Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
024/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Teixeira de Freitas	20/03/2018	Dispensa - 001/2018-PJR Teixeira de Freitas	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 350,00	12	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Empresa Protec Segurança Eletrônica Ltda-ME	07.341.774/0001-25	Domingos Soares de Souza (representante legal)	NÃO
025/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de justiça de Amarjosa	23/03/2018	Dispensa - 015/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	André Luis de Jesus Santos	016.378.245-80	não se aplica	NÃO

028/2018	Prestação de Serviços de reprografia, por meio de fotocópias em preto e branco, para atender à Promotoria de Justiça de Remano	28/03/2018	Dispensa - 025/2018 - DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 0,22	12000	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Empresa Edmar Oliveira Teixeira - ME	11.925.489/0001-29	Edmar Oliveira Teixeira	NÃO
033/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão a lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Euclides da Cunha-BA.	28/03/2018	Dispensa - 024/2018 - PIR Euclides da Cunha	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,50	240	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Empresa Santos Ribeiro Comércio de Água Mineral Eireli-ME	20.103.082/0001-07	Lenilson Santos Ribeiro (sócio)	NÃO
034/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Euclides da Cunha.	27/03/2018	Dispensa - 030/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Empresa Infrared Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (representante legal)	NÃO
057/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão a lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Barreiras/BA.	19/04/2018	Dispensa - 003/2018-PIR-Barreiras	23/04/2018	22/04/2019	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 11,98	200	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00	Empresa Batista e Albuquerque Comércio de Gás e Água Ltda	16.568.839/0001-60	Eliete Barbosa Rocha Albuquerque (sócia)	NÃO
032/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Caetité/BA	10/04/2018	Dispensa - 032/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 170,00	12	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	Empresa Seprom Serviços de Proteção Patrimonial Eletrônica Eireli-ME	27.811.848/0001-57	Alan David Jesus de Aguiar (representante legal)	NÃO
045/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Paripiranga	10/04/2018	Dispensa - 035/2018-DA	01/04/2018	30/03/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Geonildo Santana Filho	29.992.517/0001-96	Geonildo Santana Filho	NÃO
047/2018	Aquisição de hardware e Prestação de serviços de extensão de garantias, substituições e suporte técnico para os dispositivos de Segurança, marca Fortinet, modelos Fortigate 800C e FortiGate 80C, instalados na sede do MP/BA.	10/04/2018	PE 005/2018	10/04/2018	29/03/2021	ATIVO	entrega do software e disponibilização da garantia estendida	serviço concluído	R\$ 272.885,00	1	R\$ 272.885,00	R\$ 272.885,00	Empresa Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927.849/0001-64	Ricardo Luiz de Oliveira (representante legal)	NÃO
043/2018	prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista.	10/04/2018	Dispensa - 003/2018-PIR-Vitória da Conquista	10/04/2018	09/04/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 390,00	12	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	Empresa Coniflores Comércio de Flores e Plantas Ornamentais Ltda	17.862.691/0001-35	Klemens Nunes Brito (sócio)	NÃO
044/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis/BA	06/04/2018	Dispensa - 018/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 280,59	12	R\$ 3.367,08	R\$ 3.367,08	Empresa Benfica & Martins Ltda-ME	00.293.747/0001-85	Duval Neto Monteiro dos Santos (representante legal)	NÃO
031/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Antas	06/04/2018	Dispensa - 021/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 440,00	12	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	José Araújo Silva Jesus	033.360.745-76	não se aplica	NÃO
039/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado do tipo janela e split, instalados em unidades do Ministério Público, situadas na capital e região metropolitana.	28/03/2018	PE 007/2018	01/04/2018	31/03/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 9.289,87	12	R\$ 111.478,44	R\$ 222.956,88	Empresa G&M Metrologia e Manutenção Eireli-ME	24.982.785/0001-03	Cristiano de Vasconcelos Filho (representante legal)	SIM
							peças, equipamentos e componentes eletrônicos	unidade do bem	R\$ 111.478,44	sob demanda	R\$ 111.478,44					
035/2018	Prestação de serviços técnicos para implementação da investigação do Clima Organizacional do Sistema MP/BA, de modo a identificar e mapear a percepção em relação ao ambiente de trabalho, o engajamento/comprometimento e a satisfação com o trabalho dos integrantes do Ministério Público do Estado da Bahia	04/04/2018	PE 036/2017	04/04/2018	03/04/2019	ATIVO	serviço concluído	serviço concluído	R\$ 12.686,00	1	R\$ 12.686,00	R\$ 12.686,00	Empresa Priori Serviços e Soluções, Contabilidade Eireli-ME	11.385.969/0001-44	Galleu Domingues de Brito Filho	NÃO
036/2018	Prestação de serviço de lavagem geral (simples e completa) de veículos oficiais lotados na Promotoria de Justiça Regional de Santo Antônio de Jesus/BA.	04/04/2018	Dispensa - 011/2018-DA	02/04/2018	01/04/2019	ATIVO	lavagem simples de veículo tipo passeio	unidade do serviço	R\$ 25,00	48	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	Empresa Genival Rocha de Almeida - ME	21.721.672/0001-66	Genival Rocha de Almeida (sócio)	NÃO
							lavagem simples de veículo tipo caminhonete	unidade do serviço	R\$ 25,00	48	R\$ 1.200,00					

041/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Santo Amaro	04/04/2018	Dispensa - 042/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.592,92	R\$ 5.592,92	Rozenaldo Assunção Portella de Souza	29.947.804/0001-84	Rozenaldo Assunção Portella de Souza	NÃO
040/2018	Aquisição, com serviços de instalação/aplicação e granta, dos materiais necessários à realização de fechamento de ambiente com divisórias de gesso acartonado, porta de vidro e esquadrias, além de materiais necessários ao fechamento de ambiente com divisórias de gesso acartonado, porta de vidro e esquadrias, além de materiais necessários à iluminação e acabamento em geral.	04/04/2018	PE 010/2018	04/04/2018	03/08/2019	ATIVO	entrega e instalação finalizadas	serviço concluído	R\$ 25.608,80	1	R\$ 25.608,80	R\$ 25.608,80	Empresa Prestservice do Brasil Ltda	07.165.223/0001-58	Milton Ávila Espinheira Filho (representante legal)	SIM
042/2018	Obra para construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Jequié	04/04/2018	CC 001/2018	04/04/2018	24/03/2020	ATIVO	Obra concluída	Obra concluída	R\$ 2.221.826,40	1	R\$ 2.221.826,40	R\$ 2.221.826,40	Empresa Lima Diniz Construções Ltda-EPP	19.260.316/0001-40	Danillo Gomes Diniz (sócio)	SIM
026/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Tapetinga/BA	03/04/2018	Dispensa - 022/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	José Borges Santana de Tapetinga-ME	27.281.979/0001-79	José Borges Cerqueira (sócio)	NÃO
030/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de João Dourado	03/04/2018	Dispensa - 020/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Thiago Dourado Souza	028.147.465-61	não se aplica	NÃO
038/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Regional de Santa Maria da Vitória	02/04/2018	Dispensa - 041/2018-DA	01/04/2018	31/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Uilian de Queiroz Pereira	22.100.351/0001-07	Uilian de Queiroz Pereira	NÃO
049/2018	Aquisição de mobiliários diversos (armários diversos)	25/04/2018	PE 071/2017	25/04/2018	24/04/2023	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 375,00	14	R\$ 5.250,00	R\$ 21.945,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (sócio)	NÃO
							armário alto com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 575,00	25	R\$ 14.375,00					
							armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 840,00	1	R\$ 840,00					
							armários altos com 04 prateleiras	unidade do bem	R\$ 740,00	2	R\$ 1.480,00					
048/2018	Aquisição de mobiliários diversos (estações de trabalho e gaveteiros)	25/04/2018	PE 012/2017	25/04/2018	24/04/2023	ATIVO	Estação de trabalho ET 14 - medindo 1400 X 600 X 740 mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 03 gavetas.	unidade do bem	R\$ 530,00	7	R\$ 3.710,00	R\$ 7.922,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (sócio)	NÃO
							gaveteiros volantes GV 01, com 03 gavetas e 01 (um) vão superior aberto	unidade do bem	R\$ 351,00	12	R\$ 4.212,00					
046/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Paripiranga/BA	25/04/2018	Dispensa - 043/2018-DA	01/05/2018	30/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Júlio César Araújo Dias-ME	03.299.402/0001-27	Júlio Cesar Dias Araújo (sócio)	NÃO
055/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Jacobina/BA	25/04/2018	Dispensa - 055/2018 - DA	03/05/2018	02/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Empresa Enos Rodrigues de Souza Eireli-ME	26.581.308/0001-61	Werlen Augusto Miranda Monteiro (representante legal)	NÃO
051/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Itrecê/BA	25/04/2018	Dispensa - 046/2018-DA	01/05/2018	30/04/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 417,50	12	R\$ 5.010,00	R\$ 5.010,00	Empresa Enos Rodrigues de Souza Eireli-ME	26.581.308/0001-61	Enos Rodrigues de Souza (sócio)	NÃO

050/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Regional de Castro Alves	25/04/2018	Dispensa - 044/2018-DA	01/05/2018	30/04/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Nailton de Jesus	30.000.113/0001-58	Nailton de Jesus	NÃO
060/2018	Aquisição de mobiliários diversos (estações de trabalho)	02/05/2018	PE 087/2017	02/05/2018	01/05/2023	ATIVO	Estação de trabalho ET 01	unidade do bem	R\$ 931,11	1	R\$ 931,11	R\$ 1.736,11	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO
							Estação de trabalho ET02	unidade do bem	R\$ 805,00	1	R\$ 805,00					
063/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Amargosa	02/05/2018	Dispensa - 062/2018-DA	01/05/2018	30/04/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	André Luis de Jesus Santos	30.096.310/0001-12	André Luis de Jesus Santos	NÃO
058/2018	Aquisição de mobiliários diversos (estações de trabalho, gaveteiros e mesas)	02/05/2018	PE 087/2017	02/05/2018	01/05/2023	ATIVO	Estação de trabalho ET 03, medindo 1200 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta, em BP argila	unidade do bem	R\$ 467,00	1	R\$ 467,00	R\$ 17.735,00	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO
							Estação de trabalho ET 13, medindo 1000 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta, em BP argila	unidade do bem	R\$ 441,00	1	R\$ 441,00					
							Estação de trabalho ET 14, medindo 1400 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 03 gavetas, em BP argila	unidade do bem	R\$ 654,00	8	R\$ 5.232,00					
							Gaveteiro volante GV 01, com 3 gavetas e um vão superior aberto, medindo 320 mm x 500 mm x 650 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 529,00	20	R\$ 10.580,00					
							Mesa de reunião circular RE 03, com diâmetro de 120 cm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 441,00	1	R\$ 441,00					
							Mesa componível para treinamento, medindo 1400x700x740 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 574,00	1	R\$ 574,00					
052/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora/BA	02/05/2018	Dispensa - 045/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Empresa JP- Segurança Eletrônica 24h	08.538.867/0001-07	Jailson Francisco Assis Prado Melo (sócio)	NÃO
059/2018	Prestação de serviços técnicos de engenharia para a elaboração de projetos de edificações, especificamente projet estrutural e projeto de terraplenagem	03/05/2018	TP 001/2018	03/05/2018	02/05/2019	ATIVO	Serviços sob demanda	serviços realizados	R\$ 53.328,72	sob demanda	R\$ 53.328,72	R\$ 53.328,72	Empresa Boden Engenharia Eireli- ME	24.883.079/20001-04	Rafael de Castro Bernardes (sócio)	NÃO
022/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana/BA	03/04/2018	Dispensa - 04/2018-PIR Feira de Santana	12/03/2018	11/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 665,81	12	R\$ 7.989,72	R\$ 7.989,72	Empresa FB Brasil Segurança Eireli	06.034.472/0001-41	Romara Conceição de Alencar Guerra (representante legal)	NÃO
066/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Barreiras/BA	03/05/2018	Dispensa - 04/2018-PI/Barreiras	07/05/2018	06/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 405,00	12	R\$ 4.860,00	R\$ 4.860,00	Empresa Proteção de Comércio e Serviços de Alarmes Ltda	07.426.852/0001-94	Wellton dos Santos Nascimento (representante legal)	NÃO
054/2018	Prestação de serviços de abertura de contas-eventos específicas destinadas a depósitos vinculados aos contratos de serviços terceirizados pelo Ministério Público do Estado da Bahia	08/05/2018	Dispensa - 168/2017-DA	03/05/2018	02/05/2023	ATIVO	o contrato não implica em ônus financeiro ao Ministério Público do Estado da Bahia	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Banco do Brasil S.A	00.000.000/0001-91	Delmindo Luiz Rosa (gerente geral de agência)	NÃO

061/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Itapicuru/BA	11/05/2018	Dispensa - 049/2018-DA	01/05/2018	30/04/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Ademilson dos Santos Sabino	30.130.360/0001-49	Ademilson dos Santos Sabino	NÃO
068/2018	Aquisição de mobiliários diversos (armários diversos)	17/05/2018	PE 071/2017	17/05/2018	16/05/2023	ATIVO	armários baixos com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 375,00	12	R\$ 4.875,00	R\$ 25.740,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (representante legal)	NÃO
							Armários altos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 375,00	35	R\$ 20.125,00					
							armário alto com 04 prateleiras	unidade do bem	R\$ 740,00	1	R\$ 740,00					
069/2018	Aquisição de mobiliários (estações de trabalho)	17/05/2018	PE 006/2017	17/05/2018	16/05/2023	ATIVO	estações de trabalho ET14	unidade do bem	R\$ 530,00	10	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (representante legal)	NÃO
070/2018	Aquisição de mobiliários diversos (cadeiras diversas)	17/05/2018	PE 085/2017	17/05/2018	16/05/2023	ATIVO	cadeira fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	1	R\$ 225,00	R\$ 4.457,70	Empresa Unne Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Mathheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
							cadeira giratória com braços e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 127,95	11	R\$ 1.407,45					
							cadeira giratória com braços e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 113,01	25	R\$ 2.825,25					
073/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em Nobreaks e estabilizador, instalados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia	21/05/2018	PE 020/2018	02/08/2018	01/08/2019	ATIVO	serviço executado	mês	R\$ 1.265,83	12	R\$ 30.379,92	R\$ 30.379,92	Empresa Alfrac Comércio e Serviços Ltda EPP	04.612.101/0001-74	José Carlos Rocha Xavier (representante legal)	NÃO
037/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Conceição do Coité/BA	18/04/2018	Dispensa - 033/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Empresa Infrared Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (representante legal)	NÃO
078/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Lençóis/BA	30/05/2018	Dispensa - 068/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 140,00	12	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Empresa Pentágono Monitoramento Eletrônico	12.253.983/0001-57	Joselito dos Santos Barbosa Júnior (representante legal)	NÃO
056/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Ray Barbosa/BA	22/05/2018	Dispensa - 048/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Ericles Santos Ramos	29.943.823/0001-32	Ericles Santos Ramos	NÃO
062/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Brumado/BA	22/05/2018	Dispensa - 056/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 230,80	12	R\$ 2.769,60	R\$ 2.769,60	Empresa Tecnolgi Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Glauber Rocha Nunes (Representante Legal)	NÃO
064/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Brumado/BA	11/05/2018	Dispensa - 063/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Hermenegildo Pinto da Silva	29.957.309/0001-56	Hermenegildo Pinto da Silva	NÃO
065/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de João Dourado/BA	12/06/2018	Dispensa - 064/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Thiago Dourado Souza	30.018.843/0001-86	Thiago Dourado Souza	NÃO

067/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e laço, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de justiça Regional de Jacobina/BA.	25/05/2018	Dispensa - 004/2018-PJR Jacobina	07/06/2018	06/06/2019	ATIVO	garraão	Unidade de 20 litros	R\$ 5,00	400	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Empresa LG Comercial de Frutas e Verduras Ltda-ME	14.008.624/0001-60	Genivaldo Souza dos Santos (representante legal)	NÃO
072/2018	Prestação de serviços de suporte técnico para manutenção do software Sophia Biblioteca Avançado (SBA), nº de série 4126, a incluir o Sistema Gestão de Biblioteca e o Sistema Multi Biblioteca do MPBA.	11/06/2018	Inexigibilidade - 006/2018-CEAF	10/06/2018	09/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 906,98	12	R\$ 10.883,76	R\$ 10.883,76	Empresa Primasoft Informática Ltda	69.112.514/0001-35	Walter Luiz Caram Saliba (sócio-diretor)	NÃO
076/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itacaré/BA	07/06/2018	Dispensa - 058/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,80	12	R\$ 5.409,60	R\$ 5.409,60	Empresa Security Eletrônica Ltda	14.384.962/0001-04	Francisco José dos Santos Neto (representante legal)	
077/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Canaveiras/BA	07/06/2018	Dispensa - 059/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,80	12	R\$ 5.409,60	R\$ 5.409,60	Empresa Security Eletrônica Ltda	14.384.962/0001-04	Francisco José dos Santos Neto (representante legal)	
079/2018	Prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Itrecê	07/06/2018	Dispensa - 069/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	José Ferreira Barbosa	15.342.956/0001-49	José Ferreira Barbosa	NÃO
080/2018	Prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila	07/06/2018	Dispensa - 036/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00	Domingos Pereira da Silva	923.697.605-49	não se aplica	NÃO
081/2018	Aquisição de cofre antichamas para proteção de mídias magnéticas	18/06/2018	PE 024/2018	18/06/2018	17/06/2019	ATIVO	cofre	unidade do bem	R\$ 34.788,00	1	R\$ 34.788,00	R\$ 34.788,00	Empresa Blindafort Montagem e Soldagem Ltda	10.533.218/0001-65	Gilberto Carlos Pozzi (representante legal)	NÃO
082/2018	Prestação de serviços de implantação, manutenção e alimentação de plataforma de rádio on line com área de hospedagem de arquivos de áudio, licenciamento de software de edição de áudio streaming, banco de músicas, transmissões ao vivo de eventos e produção, edição e distribuição de boletins informativos, reportagens, entrevistas e campanhas institucionais do MP/BA	11/06/2018	Inexigibilidade - 001/2018-CECOM	11/06/2018	10/06/2019	ATIVO	execução dos serviços	serviços realizados	R\$ 210.600,00	1	R\$ 210.600,00	R\$ 210.600,00	Empresa Agência Radioweb RS Produções Jornalísticas Sociedade Simples - EPP	04.632.002/0001-54	Paulo Gilvane do Amaral Borges (representante legal)	NÃO
083/2018	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça de Poções/BA.	04/06/2018	Dispensa - 085/2018-DA	01/06/2018	31/05/2023	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 2.100,00	12	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	Lucienne Celino de Sousa Arpini	378.951.765-87	não se aplica	NÃO
085/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de justiça de Barra do Mendes/BA	12/06/2018	Dispensa - 060/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	William James Pereira Pacheco	22.206.253/0001-59	William James Pereira Pacheco	NÃO
086/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de justiça de Rique-rique/BA	12/06/2018	Dispensa - 082/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Fernando Lopes de Souza Filho	30.024.456/0001-52	Fernando Lopes de Souza Filho	NÃO
087/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de justiça de Camacan/BA	13/06/2018	Dispensa - 084/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 600,00	12	R\$ 6.840,00	R\$ 6.840,00	Elisson Cabral Santana Junior	27.934.521/0001-72	Elisson Cabral Santana Junior	SIM
088/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de justiça de Riachão do Jacuípe/BA	13/06/2018	Dispensa - 075/2018-DA	01/06/2018	31/05/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Luiz Mário Oliveira Carneiro	30.372.037/0001-01	Luiz Mário Oliveira Carneiro	NÃO
092/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e laço, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de justiça Regional de Itabuna/BA.	19/06/2018	Dispensa - 002/2018-PJR Itabuna	20/06/2018	19/06/2019	ATIVO	garraão	Unidade de 20 litros	R\$ 10,50	12	R\$ 5.670,00	R\$ 5.670,00	Empresa Sã Prod. Alim. Hosp. Com. Ser. Ltda	06.980.414/0001-00	Nilton Sã Santos Junior (representante legal)	NÃO
099/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de justiça de São Francisco do Conde/BA	29/06/2018	Dispensa - 090/2018-DA	20/06/2018	21/01/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Flávio Carvalho de Almeida	30.611.028/0001-26	Flávio Carvalho de Almeida	NÃO

094/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Conceição do Coité/BA	27/06/2018	Dispensa - 095/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Everaldo de Sena Ramos	30.556.081/0001-71	Everaldo de Sena Ramos	NÃO
095/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Caetité/BA	25/06/2018	Dispensa - 087/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 396,00	12	R\$ 4.752,00	R\$ 4.752,00	Robinson Andre de Souza Santos	30.033.721/0001-69	Robinson Andre de Souza Santos	NÃO
096/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Cicero Dantas/BA	27/06/2018	Dispensa - 091/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Lázaro Gama Santana	30.415.477/0001-07	Lázaro Gama Santana	NÃO
098/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Santo Antônio de Jesus/BA	29/06/2018	Dispensa - 073/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Gabriel Lemos Silva	24.958.193/0001-56	Gabriel Lemos Silva	NÃO
102/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Canavieiras/BA	29/06/2018	Dispensa - 097/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Danilo Novais Nascimento	30.115.397/0001-28	Danilo Novais Nascimento	NÃO
104/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Itamaraju/BA	29/06/2018	Dispensa - 093/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Jaldo Rodrigues Santos	29.995.484/0001-38	Jaldo Rodrigues Santos	NÃO
075/2018	Prestação de serviços técnicos especializados e exclusivos de atualização tecnológica, manutenção corretiva, evolutiva e suporte técnico à Plataforma Channel, para até 5 (trinta e cinco) licenças de uso do sistema	03/07/2018	Inexigibilidade - 003/2018-DTI	03/07/2018	02/07/2019	ATIVO	execução dos serviços	serviços realizados	R\$ 53.276,52	1	R\$ 53.276,52	R\$ 53.276,52	Empresa Jexpert Tecnologia S.A	05.231.453/0001-42	Sérgio de Lima Viola (representante legal)	NÃO
093/2018	Aquisição de mobiliários (mesas, puffs e bancos com gaveteiros)	03/07/2018	PP 002/2018	03/07/2018	02/07/2023	ATIVO	mesas de exposição tipo 1	unidade do bem	R\$ 5.215,00	4	R\$ 20.860,00	R\$ 47.615,00	Empresa T&J Comércio e Serviços Ltda	06.888.527/0001-80	Wilson Cordeiro Ramos (representante legal)	NÃO
	mesas de exposição tipo 2	unidade do bem	R\$ 7.904,00	2	R\$ 15.808,00											
	puffs	unidade do bem	R\$ 549,00	3	R\$ 1.647,00											
	bancos com gaveteiros	unidade do bem	R\$ 4.650,00	2	R\$ 9.300,00											
097/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Gandiá/BA	03/07/2018	Dispensa - 070/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 666,00	12	R\$ 7.992,00	R\$ 7.992,00	Amaurílio de Jesus	30.045.674/0001-73	Amaurílio de Jesus	NÃO
105/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Antas/BA	03/07/2018	Dispensa - 100/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	José Araújo Silva de Jesus	30.417.759/0001-35	José Araújo Silva de Jesus	NÃO
106/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Serraíba.	03/07/2018	Dispensa - 098/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 620,00	12	R\$ 7.440,00	R\$ 7.440,00	Josevan Silva Nogueira	30.455.180/0001-67	Josevan Silva Nogueira	NÃO
084/2018	Cessão de direito de uso do software GCA-Gestão de Competências AncoraRH, modalidade in House, englobando os serviços de implantação, treinamento, atualização e suporte técnico	19/07/2018	Inexigibilidade - 007/2018-DTI	19/07/2018	18/07/2019	ATIVO	disponibilização do software	serviço realizado	R\$ 76.250,00	1	R\$ 76.250,00	R\$ 76.250,00	Empresa Leme Consultoria em Gestão de RH Ltda	07.955.535/0001-65	Célia Maria Giorno	NÃO

101/2018	Prestação de serviços de manutenção programada preventiva, manutenção preditiva e corretiva em todo o ambiente de Data Center	16/07/2018	PE 035/2018	16/07/2018	15/07/2019	ATIVO	serviço disponibilizado	mês	R\$ 36.091,66	12	R\$ 433.099,92	R\$ 649.649,88	Empresa Green4T Soluções TI Ltda	03.698.620/0001-34	Antônio Donizete Lopes Bob e Vaner Benedito Soares da Silva (administradores)	NÃO	
							fornecimento eventual de peças	unidade	R\$ 216.549,96	1	R\$ 216.549,96						
108/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba.	06/07/2018	Dispensa - 096/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Daniilo Simões Oliveira	30.469.406/0001-89	Daniilo Simões Oliveira	NÃO	
109/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro/BA.	06/07/2018	Dispensa - 001/2018-PIR-Porto Seguro	03/07/2018	02/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Empresa Benfica & Martins Ltda-ME	00.293.747/0001-85	Durval Neto Monteiro dos Santos (representante legal)	NÃO	
110/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Valença.	06/07/2018	Dispensa - 086/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Eder Bonfim Palma	30.417.947/0001-63	Eder Bonfim Palma	NÃO	
111/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Lajão.	12/07/2018	Dispensa - 103/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	José Neto de Souza Santos	30.720.559/0001-57	José Neto de Souza Santos	NÃO	
112/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Teofilândia.	12/07/2018	Dispensa - 099/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Cleber Silva dos Santos	30.516.294/0001-70	Cleber Silva dos Santos	NÃO	
115/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Catu.	16/07/2018	Dispensa - 101/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Mizael Micael Purificação dos Santos	30.210.564/0001-10	Mizael Micael Purificação dos Santos	NÃO	
116/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Queimadas.	16/07/2018	Dispensa - 080/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Rafael da Silva Fonseca	30.405.577/0001-44	Rafael da Silva Fonseca	NÃO	
117/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Santo Estevão.	16/07/2018	Dispensa - 094/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Carlos André Vasconcelos Lima	30.483.685/0001-35	Carlos André Vasconcelos Lima	NÃO	
118/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora.	16/07/2018	Dispensa - 089/2018-DA	01/07/2018	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	João Batista Pereira da Silva	30.371.481/0001-02	João Batista Pereira da Silva	NÃO	
120/218	Aquisição de mobiliários (cadeiras sobre longarinas)	25/07/2018	PE 027/2018	25/07/2018	24/07/2023	ATIVO	cadeiras sobre longarinas	unidade do bem	R\$ 979,08	19	R\$ 18.602,52	R\$ 18.602,52	Empresa Bali Comercial Ltda	12.991.409/0001-04	Eliana Vicentini Rodrigues		
121/2018	Aquisição de mobiliários (estações de trabalho)	19/07/2018	PE 087/2017	19/07/2018	18/07/2023	ATIVO	estações de trabalho ET02	unidade do bem	R\$ 805,00	11	R\$ 8.855,00	R\$ 8.855,00	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO	
123/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafinhas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e laço, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Jequié/BA	17/07/2018	Dispensa - 003/2018-PIR- Jequié	16/07/2018	15/07/2019	ATIVO	garrafinha	Unidade de 20 litros	R\$ 6,00	300	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Empresa Carlito Batista Gomes - ME	14.951.201/0001-89	Carlito Batista Gomes	NÃO	
138/2018	Prestação de serviços com vistas à organização e à realização de provas de seleção de estudantes de Ensino Médio e de Ensino Superior em Itabuna para matrícula em	21/07/2018	PP 003/2018	21/07/2018	30/07/2019	ATIVO	valor da inscrição de estudante do ensino médio	sob demanda	R\$ 9,90	número de inscritos		número total de inscritos	sob demanda	Empresa Associação Instituto Consultor de Educação e Pesquisa	32.310.387/0001-88	Itana Pinheiro Marques e Paula	NÃO

	Salvador/BA						valor da inscrição de estudante de ensino superior em Direito	sob demanda	R\$ 12,00	número de inscritos			AIETEC	Barreto Rego Marques Silva		
129/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Regional de Senhor do Bonfim/BA.	27/07/2018	Dispensa - 109/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 6,49	240	R\$ 1.557,60	R\$ 1.557,60	Empresa Osmario Macedo Santiago - EPP	04.317.544/0001-32	Osmario Macedo Santiago	NÃO
100/2018	Fornecimento de imagem ótica orbital, de acervo ou programada, dimensionada em quilômetros quadrados (km²), referente à área no Estado da Bahia englobada pelos municípios de Boa Vista do Tupim, Itaberaba, Marconiillo Souza, Iapu, Rafael Jambeiro e Ipirá	04/07/2018	Inexigibilidade - 007/2018-CEAMA	04/07/2018	03/07/2019	ATIVO	fornecimento da imagem	unidade	R\$ 15.276,00	1	R\$ 15.276,00	R\$ 15.276,00	Empresa Santiago & Cintra Consultoria Ltda	08.652.284/0001-02	Vinicius Ceron Rissoli (representante legal)	NÃO
073/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em Nobreaks e estabilizador, instalados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia	21/05/2018	PE 020/2018	02/08/2018	01/08/2019	ATIVO	serviço concluído	serviço concluído	R\$ 1.265,83	12	R\$ 30.379,92	R\$ 30.379,92	Empresa Alfétec Comércio e Serviços Ltda-EPP	04.612.101/0001-74	João Carlos Rocha Xavier (representante legal)	NÃO
113/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 02 (dois) Nobreaks instalados na sede do MP do CAB	31/07/2018	PE 038/2018	02/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 1.800,00	12	R\$ 21.600,00	R\$ 43.200,00	Empresa Clarity Sistemas de Energia Ltda	03.328.305/0001-15	Fernanda Sales dos Santos (representante legal)	NÃO
							fornecimento eventual de peças	unidade do bem	R\$ 21.600,00	1	R\$ 21.600,00					
124/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba/BA.	26/07/2018	Dispensa - 104/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 5,30	120	R\$ 636,00	R\$ 636,00	Empresa Mayra Mishelle Araújo de Jesus	27.906.680/0001-63	Empresa Mayra Mishelle Araújo de Jesus	NÃO
125/2018	Prestação de serviços, sob demanda, de sinalização arquitetônica e de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação em locais indicados pelo Ministério Público	23/07/2018	PP 004/2018	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	Confecção de placa em polipropileno de 08 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 65x12cm, com espessador de 1 cm em chapa de pvc branco com fita dupla face (banana) para fixação.	unidade do bem	R\$ 86,28	300	25.884,00	R\$ 231.878,90	Empresa Número 1 Comunicação e Expansão de Negócios Ltda	16.081.853/0001-35	Alberto Luiz Silva Rebelo (representante legal)	NÃO
							Reforma de placa em polipropileno de 08 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 65x12cm, com espessador de 1 cm em chapa de pvc branco com fita dupla face (banana) para fixação.	unidade do bem	R\$ 43,16	200	8.632,00					
							Confecção de placa em polipropileno de 08 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 50x52cm, com espessador de 1 cm em chapa de pvc branco com fita dupla face (banana) para fixação.	unidade do bem	R\$ 166,00	100	16.600,00					
							Reforma de placa em polipropileno de 08 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 50x52cm, com espessador de 01 cm em chapa de pvc branco com fita dupla face (banana) para fixação.	unidade do bem	R\$ 65,40	50	3.270,00					
							Confecção de placa em polipropileno de 03 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 20x20cm, com espessador de 01 cm em chapa de pvc branco com fita dupla face (banana) para fixação.	unidade do bem	R\$ 25,93	300	7.779,00					
							Reforma de placa em polipropileno de 03 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 20x20cm, com espessador de 01 cm em chapa de pvc branco com fita dupla face (banana) para fixação.	unidade do bem	R\$ 17,00	50	850					
							Confecção de placa em polipropileno de 15 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 1,00x25cm, para sinalização aérea, fixadas com haste em aço cromado, Ø 20mm.	unidade do bem	R\$ 206,35	70	14.444,50					
Reforma de placa em polipropileno de 15 mm, pintada com tinta automotiva branca, com corte especial e adesivo vinil recorte aplicado medindo 1,00x25cm, para sinalização aérea, fixadas com haste em aço cromado, Ø 20mm.	unidade do bem	R\$ 32,29	40	1.291,60												

							Confecção de placa de acrílico transparente, espessura de 05mm, com suporte de sustentação em alumínio, adesivagem em vinil recortado.	unidade do bem	R\$ 507,00	30	15.210,00					
							Reforma de placa de acrílico transparente, espessura de 5mm, com suporte de sustentação em alumínio , readesivagem em vinil recortado.	unidade do bem	R\$ 128,15	20	2.563,00					
							Confecção de placa em polipropileno 02mm com aplicação de adesivo impresso em policromia.	unidade do bem	R\$ 125,00	50	6.250,00					
							Confecção de placa em polipropileno 02mm com aplicação de adesivo impresso fotoluminescente.	unidade do bem	R\$ 713,45	50	35.672,50					
							Confecção de placa em aço inox, gravação com fotocorrosão baixo relevo e 04 parafusos franceses, espessador de 02cm.	unidade do bem	R\$ 9.343,23	10	93.432,30					
131/2018	Prestação de Serviços de copa em unidades do Contratante no Estado da Bahia, englobando os postos de serviços de copeira e garçom	01/08/2018	Dispensa - 110/2018-DA	01/08/2018	30/09/2019	ATIVO	postos de serviços de copeira(copa) com material	posto de serviços	R\$ 2.676,42	4	R\$ 10.705,68	R\$ 43.239,96	Empresa Nautilus Engenharia Ltda	34.065.417/0001-54	Francisco Javier Iglesias Moure (sócio administrador)	NÃO
							postos de serviços de copeira(refeitório) com material	posto de serviços	R\$ 2.682,62	2	R\$ 5.365,24					
							postos de serviços de garçom	posto de serviços	R\$ 3.396,13	8	R\$ 27.169,04					
133/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Laramento de Paraguarã.	01/08/2018	Dispensa - 106/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 650,00	12	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	Geonildo Santana Filho	29.992.517/0001-96	Geonildo Santana Filho	NÃO
091/2018	Prestação de serviços de conservação e limpeza nas dependências do Ministério Público na Capital e no Interior do Estado da Bahia	04/07/2018	PE 006/2018	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	postos de serviços de cabo de turma (capital), servente com material (interior), sevente com material (capital)/mês	posto de serviços	R\$ 300.665,49	12	R\$ 3.607.985,88	R\$ 3.607.985,88	Empresa MAP Sistemas de Serviços Ltda	04.293.000/0001-88	Shirley Consuelo Souza Galvão (representante legal)	NÃO
103/2018	Obra para construção de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça Regional de Jacobina	01/08/2018	CC 003/2018	01/08/2018	11/07/2022	ATIVO	Obra concluída	Obra concluída	R\$ 2.193.241,66	1	R\$ 2.193.241,66	R\$ 2.193.241,66	Empresa Lima Diniz Construções Ltda-EPF	19.260.316/0001-40	Danillo Gomes Diniz (sócio)	SIM
085/2017	Aquisição de mobiliários (cadeiras)	28/08/2018	PE 085/2017	28/08/2018	27/07/2023	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	30	R\$ 6.750,00					
							cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 475,00	20	R\$ 9.500,00	R\$ 21.240,00	Empresa Unne Industria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Matheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 499,00	10	R\$ 4.990,00					
143/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Esplanada/BA.	21/08/2018	Dispensa - 116/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Florisvaldo Nunes da Silva Junior	21.778.538/0001-00	Florisvaldo Nunes da Silva Junior	NÃO

140/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Ubatuba/BA.	15/08/2018	Dispensa - 115/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Orlando Oliveira Costa	30.779.721/0001-02	Orlando Oliveira Costa	NÃO
139/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Tanhaçu/BA.	13/08/2018	Dispensa - 120/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Alan da Silva Neto	30.898.533/0001-01	Alan da Silva Neto	NÃO
138/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Ribeiro do Pombal/BA.	10/08/2018	Dispensa - 113/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Francisco Altino da Silva	30.045.226/0001-70	Francisco Altino da Silva	NÃO
137/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Ipirá/BA.	10/08/2018	Dispensa - 119/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 486,00	12	R\$ 5.832,00	R\$ 5.832,00	Regivaldo Peixoto Lopes	30.810.136/0001-28	Regivaldo Peixoto Lopes	NÃO
136/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Itapetinga/BA.	10/08/2018	Dispensa - 114/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Julimar Passos Gonzaga	30.710.773/0001-32	Julimar Passos Gonzaga	NÃO
135/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila/BA.	10/08/2018	Dispensa - 105/2018-DA	01/08/2018	31/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 285,00	12	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.688.944/0001-17	Arnoldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO
134/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafinhas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão a laço, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Juazeiro/BA.	08/08/2018	Dispensa - 003/2018-PJR Juazeiro	06/08/2018	05/08/2019	ATIVO	garrafinha	Unidade de 20 litros	R\$ 10,00	400	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Empresa Larisse Gomes Leal Nunes Novas	20.036.749/0001-04	Larisse Gomes Leal Nunes	NÃO
120/2018	Aquisição de cadeiras sobre longarinas com 03 lugares	25/07/2018	PE 027/2018	25/07/2018	24/07/2023	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	30	R\$ 6.750,00	R\$ 21.240,00	Empresa Unme Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Mathheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
						cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 475,00	20	R\$ 9.500,00						
						cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 499,00	10	R\$ 4.990,00						
132/2018	Aquisição de veículos de passageiro, tipo utilitário esportivo fechado, modelo Renault DUSTER 2.0	31/07/2018	Dispensa - 002/2018-FMMP	31/07/2018	30/11/2020	ATIVO	unidade do veículo	unidade do bem	R\$ 85.727,00	1	R\$ 85.727,00	R\$ 85.727,00	Empresa Brune Veículos Ltda	10.674.804/0001-20	Modezil Rodrigues Ferreira e Cerqueira e Luiz José Pimenta	NÃO
130/2018	Aquisição de mobiliários (poltronas)	24/08/2018	PE 028/2018	24/08/2018	23/08/2023	ATIVO	poltrona giratória com braço	unidade do bem	R\$ 1.463,81	3	R\$ 4.391,43	R\$ 22.631,43	Empresa Flexform Indústria e Comércio de Móveis LTDA	49.058.654/0001-65	Pascoal de Oliveira Iannoni (representante legal) e Cláudio Muzzi (representante legal)	NÃO
						poltrona para reunião com braço	unidade do bem	R\$ 2.280,00	8	R\$ 18.240,00						
119/2018	Aquisição de mobiliários (cadeiras)	02/08/2018	PE 085/2017	02/08/2018	01/08/2023	ATIVO	Cadeira Fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	20	R\$ 4.500,00	R\$ 12.719,00	Empresa Unme Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Mathheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
						cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 475,00	11	R\$ 5.225,00						

							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 499,00	6	R\$ 2.994,00						
150/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Ibotirama.	28/08/2018	Dispensa - 117/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 516,66	12	R\$ 6.199,92	R\$ 6.199,92	Carlos Henrique Souza Santos	30.613.363/0001-63	Carlos Henrique Souza Santos	NÃO	
149/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis/BA	24/08/2018	Dispensa - 123/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Alexandro Ferreira Aves	13.344.178/0001-00	Alexandro Ferreira Aves	NÃO	
141/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Mata de São João/BA.	20/08/2018	Dispensa - 124/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 285,00	12	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.688.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO	
142/2018	Aquisição de 01 veículo de passageiros, modelo Ford KA Hatch S.E 1.5	21/08/2018	Dispensa - 001/2018-FMMP	21/08/2018	20/12/2020	ATIVO	veículo de passageiros, modelo Ford Ka Hatch S.E 1.5	unidade do bem	R\$ 45.900,00	1	R\$ 45.900,00	R\$ 45.900,00	Empresa Indiana Veiculos Ltda	40.606.402/0001-59	Alexandrino Rodrigues Filho (representante legal)	NÃO	
144/2018	Aquisição de mobiliários (cadeiras fixas sem braços, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo, cadeiras giratórias com braços e espaldar médio)	28/08/2018	PE 085/2017	28/08/2018	27/08/2023	ATIVO	Cadeira Fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	30	R\$ 21.240,00	R\$ 21.240,00	Empresa Unne Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	20.043.173/0001-55	Matheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO	
							cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 475,00	20							
							cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 499,00	10							
146/2018	Aquisição de mobiliários (armários baixos com 01 prateleira, armários altos com 03 prateleiras e armários altos com acessórios para pasta suspensa)	11/09/2018	PE 071/2017	11/09/2018	10/09/2023	ATIVO	armários baixos com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 375,00	29	R\$ 10.875,00	R\$ 22.815,00	Empresa Office Max Comércio de Móveis Eireli - EPP	09.258.263/0001-70	Gustavo Louduca (sócio)	NÃO	
							armários altos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 575,00	12							R\$ 6.900,00
							armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 840,00	6							R\$ 5.040,00
148/2018	Prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Santa Maria da Vitória	11/09/2018	Dispensa - 108/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 360,00	12	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00	Isaque Gomes Brandão Baliza	061.670.445-38	não se aplica	NÃO	
153/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Poções/BA.	05/09/2018	Dispensa - 133/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Charles Lopes Carmo	30.965.053/0001-08	Charles Lopes Carmo	NÃO	
154/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Mucambo/BA.	05/09/2018	Dispensa - 128/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Marcos Rogério dos Santos	30.910.055/0001-08	Marcos Rogério dos Santos	NÃO	
155/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Itamaraju/BA.	05/09/2018	Dispensa - 132/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Empresa W.M.Molinheiro	04.156.608/0001-60	Warley Mota Molinheiro (Representante Legal)	NÃO	

156/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Nazaré/BA.	05/09/2018	Dispensa - 134/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 415,50	12	R\$ 4.986,00	R\$ 4.986,00	Empresa Thaise M. Souza Torres-ME	12.411.947/0001-74	Thaise Macedo Souza Torres (sócia)	NÃO
158/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Laje/São Miguel das Matas/BA.	10/09/2018	Dispensa - 129/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 469,00	12	R\$ 5.628,00	R\$ 5.628,00	Francisco Rocha da Silva Junior	30.679.475/0001-17	Francisco Rocha da Silva Junior	NÃO
159/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafinhas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e laque, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista/BA.	11/09/2018	Dispensa - 008/2018-PIR Vitória da Conquista	11/09/2018	10/09/2019	ATIVO	garrafinha	Unidade de 20 litros	R\$ 9,00	240	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Empresa Água Mineral Brasil Ltda	08.884.870/0001-82	Márcia Sampaio Caroso Teles (representante legal)	NÃO
160/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Regional de Santa Maria da Vitória/BA.	11/09/2018	Dispensa - 126/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 433,50	12	R\$ 5.202,00	R\$ 5.202,00	Lúcio Guimarães Moraes	14.183.134/0001-08	Lúcio Guimarães Moraes (sócio)	NÃO
161/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Ibotirama/BA.	11/09/2018	Dispensa - 137/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 380,00	12	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00	Empresa Tapera Segurança Eletrônica LTDA	06.218.065/0001-94	Carla Milena Macedo Mineiro de Souza (representante legal)	NÃO
162/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Simões Filho/BA.	11/09/2018	Dispensa - 125/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 459,00	12	R\$ 5.508,00	R\$ 5.508,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.688.944/0001-17	Arnoldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO
163/2018	Aquisição de veículos automotores, tipo sedan executivo, motorização mínima de 2,0, para transporte de autoridades do Ministério Público do Estado da Bahia	18/09/2018	PE 053/2018	18/09/2018	17/03/2019	CONCLUÍDO	veículo	unidade do bem	R\$ 76.400,00	25	R\$ 1.910.000,00	R\$ 1.910.000,00	Empresa HPE Automotores do Brasil Ltda	54.305.743/0001-70	Eduardo Cordeiro de Almeida e Silva (representante legal)	NÃO
164/2018	Aquisição de solução de servidores tipo Blade, incluindo equipamentos e softwares adequados, licenças, instalação, treinamento e garantia para o ambiente do Data Center do Ministério Público do Estado da Bahia	19/09/2018	PP 006/2018	19/09/2018	18/09/2023	ATIVO	solução instalada	unidade	R\$ 1.621.500,00	1	R\$ 1.621.500,00	R\$ 1.621.500,00	Empresa Informática Empresarial Ltda	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)	NÃO
167/2018	Aquisição de mobiliários (poltronas giratórias com braços)	27/09/2018	PE 028/2018	27/09/2018	26/09/2023	ATIVO	poltronas giratórias com braços	unidade do bem	R\$ 1.463,81	2	R\$ 2.927,62	R\$ 2.927,62	Empresa Flexform Indústria e Comércio de Móveis Ltda	49.058.654/0001-65	Pascoal de Oliveira Iannoni (representante legal) e Cláudio Muzzi (representante legal)	NÃO
168/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas/BA.	14/09/2018	Dispensa - 130/2018-DA	01/09/2018	31/08/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Jailton Fernandes de Melo	30.957.962/0001-02	Jailton Fernandes de Melo	NÃO
170/2018	Aquisição de mobiliários	27/09/2018	PE 027/2018	27/09/2018	26/09/2023	ATIVO	sofás equipados com 02 lugares	unidade do bem	R\$ 865,00	2	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00	Empresa Art Base Indústria e Comércio de Móveis e Peças para Escritório Eireli	06.124.501/0001-66	Jane Cristina Lanza dos Reis (representante legal)	NÃO
151/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para o Sistema de ar condicionado micro processado, marca Springer Carrier, com expansão indireta, condensação a ar, Chiller Parafuso modelo 30GX, com capacidade nominal de 360TR, e do conjunto de automação COV (Carrier Comfort Network) do referido Sistema	11/09/2018	PE 050/2018	14/10/2018	13/10/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 9.870,00	12	R\$ 9.870,00	R\$ 236.880,00	Empresa Caldas Service Ltda	08.872.024/0001-42	Melquisedeque Correia Caldas (sócio)	NÃO
							fornecimento eventual de peças	unidade	R\$ 118.440,00	estimado	R\$ 118.440,00					
165/2018	Locação de veículos utilitários tipo micro-ônibus, com motorista, com capacidade para 24 (vinte e quatro) passageiros, para trabalhar dentro do perímetro urbano e	28/09/2018	PE 055/2018	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	diária de 08 horas	número de diárias	R\$ 1.000,00	15	R\$ 15.000,00	R\$ 18.277,35	Empresa Impacto Comércio e	30.101.044/0001-30	Eduardo Junior Sequeira	NÃO
							diária de 12 horas	número de diárias	R\$ 1.218,49	15						

	para as linhas, a serem presencadas, para a entrega de material para o trânsito no centro metropolitano de Salvador						diária de 24 horas	número de diárias	R\$ 1.800,01	10	R\$ 18.000,10		Serviços Eireli-ME		(representante legal)	
							preço por km excedente (após o consumo da franquia diária de 150km)	quantidade de km excedentes	R\$ 3,54	120	R\$ 424,80					
166/2018	locação de veículos utilitários tipo van, com motorista, com capacidade para 15 (quinze) passageiros, para trafegar dentro do perímetro urbano e metropolitano de Salvador	24/09/2018	PE 055/2018	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	diária de 08 horas	número de diárias	R\$ 900,00	20	R\$ 18.000,00	R\$ 53.296,40	Empresa Impacto Comércio e Serviços Eireli-ME	20.102.044/0001-30	Eduardo Junior Sequeira (representante legal)	NÃO
						diária de 12 horas	número de diárias	R\$ 1.000,00	20	R\$ 20.000,00						
						diária de 24 horas	número de diárias	R\$ 1.500,00	10	R\$ 15.000,00						
						preço por km excedente (após o consumo da franquia diária de 150km)	quantidade de km excedentes	R\$ 2,28	130	R\$ 296,40						
171/2018	Transporte rodoviário de cargas (materiais e equipamentos diversos), com a utilização de veículos leves e pesados, equipados com baú.	27/09/2018	PE 064/2018	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	Transporte rodoviário dentro do perímetro urbano e metropolitano de Salvador -BA, em veículo LEVE	diária	R\$ 1.000,00	50	R\$ 50.000,00	R\$ 550.000,00	Empresa J Freitas Transportes e Serviços Automotivos Ltda	08.274.021/0001-07	Heron Assad Freitas (sócio)	NÃO
						Transporte rodoviário dentro do perímetro urbano e metropolitano de Salvador -BA, em veículo PESADO	diária	R\$ 1.200,00	50	R\$ 60.000,00						
						Transporte rodoviário entre a região metropolitana de Salvador e o interior do Estado da Bahia (ida e/ou volta), ou ainda entre diferentes localidades no interior do Estado da Bahia, em veículo LEVE	quilômetros rodados	R\$ 5,00	40.000	R\$ 200.000,00						
						Transporte rodoviário entre a região metropolitana de Salvador e o interior do Estado da Bahia (ida e/ou volta), ou ainda entre diferentes localidades no interior do Estado da Bahia, em veículo PESADO	quilômetros rodados	R\$ 6,00	40.000	R\$ 240.000,00						
090/2018	Prestação de serviços de copa em unidades administrativas do MPBA, situadas na capital	11/09/2018	PE 013/2018	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	posto de serviço de copeira - copa (com material)	mês	R\$ 2.694,76	4	R\$ 10.779,04	R\$ 506.955,36	Empresa LOC RH Soluções em Recursos Humanos e Serviços Ltda	13.028.145/0001-42	Daniela Oliveira Costa (representante legal)	NÃO
						posto de serviço de copeira - refeitório (com material)	mês	R\$ 2.777,34	2	R\$ 5.554,68						
						garçom	mês	R\$ 3.239,07	8	R\$ 25.912,56						
172/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Luis Eduardo Magalhães/BA.	02/10/2018	Dispensa - 147/2018-DA	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 217,00	12	R\$ 2.604,00	R\$ 2.604,00	Empresa 3i - Comércio e Serviços de Alame Ltda	15.135.563/0001-64	Ricardo dos Santos Nascimento (representante legal)	NÃO
173/2018	Obra para construção de imóvel para sediar Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana	18/10/2018	CC 002/2018	18/10/2018	18/10/2022	ATIVO	Obra concluída	Obra concluída	R\$ 9.228.310,15	1	R\$ 9.228.310,15	R\$ 9.228.310,15	Empresa Alcance Engenharia & Construção Ltda	20.501.854/0001-69	Ricardo Andrade Macedo (representante legal)	SIM

177/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba/BA.	11/10/2018	Dispensa - 156/2018-DA	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Empresa Guardião Monitoramento e Vigilância Ltda - ME	08.708.904/0001-88	Wilma Maria Pereira de Oliveira (representante legal)	NÃO
178/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Cachoeira/BA.	11/10/2018	Dispensa - 153/2018-DA	01/10/2018	30/19/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Adauto de Souza Santana	29.951.869/0001-01	Adauto de Souza Santana	NÃO
180/2018	Prestação de serviços gráficos offset	19/10/2018	PE 063/2018	19/10/2018	18/10/2019	ATIVO	Tiragem de 2.300 (dois mil e trezentos) calendários de mesa – ano 2019; tamanho fechado de 21 x 15cm. 01 base empastada no tamanho 30,0 x 45,0cm em papel supremo alta alvura 350g/m² impresso à 4x4 cores. Acabamentos: CTP, prova digital, laminação fosca frente, empastado, corte e/ou vinco, dobrado. 13 lâminas no tamanho 20,0 x 15,0 cm em papel couchê liso – 120 g/m² impresso à 4x4 cores. Acabamentos: CTP, prova digital, corte e/ou vinco, faca de corte de aba. Finalizações: alceamento de 13 lâminas, furar e colocar wire-o 3/8" prata ou branco (a ser definido pelo MPBA);	unidade do item	R\$ 3,04	2300	R\$ 6.992,00	R\$ 24.955,00	Raimunda Cruz Ferreira -ME	11.468.500/0001-79	Jaime Javier Moron Via (representante legal)	NÃO
							Tiragem de 2.300 (dois mil e trezentos) cadernos – ano 2019; Tamanho fechado de 16 x 24 cm. 01 torço capa dura no tamanho 46,7x28,6 cm em papel couchê fosco 150 g/m² impressos à 4x4 cores. Acabamentos: CTP, prova digital, laminação fosca frente, 01 reforço papelão, sem impressão, no tamanho 34,0x24,5 cm em papel papelão 2,8mm - 1745 g/m² sem impressão. Guardas sem impressão no tamanho 32,0x24,0 cm em papel offset paperfect 150 g/m² impresso à 0x0 cores. 3 folhas no tamanho 16,0x24,0 cm em papel couchê liso 150 g/m² impresso à 4x4 cores. Acabamentos: CTP, prova digital 100 folhas pautas impressas à 2x1 cores no tamanho 16,0x24,0 cm em papel offset paperfect 90 g/m² impresso à 4x4 cores. Acabamentos: CTP, prova layout, Finalizações: capa dura, alceamento automático, furar + colocar wire-o 7/8" prata, preto ou branco (a ser definido pelo MPBA);	unidade do item	R\$ 7,81	2300	R\$ 17.963,00					
181/2018	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e laço, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba/BA.	16/10/2018	Dispensa - 140/2018-DA	01/10/2018	30/09/2019	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 10,00	400	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Empresa Romicton Maciel Santos -ME	09.548.429/0001-29	Romicton Maciel Santos (sócio)	NÃO
182/2018	Prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e apoio ao evento denominado "Semana do Ministério Público 2018"	29/10/2018	Dipensa - 011/2018-CEAF	29/10/2018	26/02/2019	CONCLUÍDO	serviços prestados	serviços realizados	R\$ 17.400,00	1	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	Empresa Fórum Eventos Eireli - EPP	13.020.511/0001-17	Kátia Lorena (sócia)	NÃO
185/2018	Aquisição de mobiliários (estações de trabalho)	26/10/2018	PE 087/2017	26/10/2018	26/10/2023	ATIVO	estação de trabalho ET 01 - medindo 1350/600 x 1350/600 x 740mm,	unidade do bem	R\$ 931,11	20	R\$ 18.622,20	R\$ 18.622,20	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO
184/2018	Prestação de serviços de extensão de garantia de fábrica da solução de backup do Ministério Público do Estado da Bahia, compreendendo assistência técnica por meio de suporte técnico e manutenção corretiva de equipamentos e softwares	29/10/2018	PE 065/2018	29/10/2018	28/10/2019	ATIVO	serviços disponibilizados	serviços disponibilizados	R\$ 79.940,00	1	R\$ 79.940,00	R\$ 79.940,00	Empresa Qualis Tecnologia Comércio e Serviço Ltda	14.213.878/0001-10	Samuel Pereira dos Santos (sócio)	NÃO
186/2018	Aquisição de mobiliários (estações de trabalho e gaveteiros)	26/10/2018	PE 087/2017	26/10/2018	26/10/2023	ATIVO	Estação de trabalho ET 03, medindo 1200 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta, em BP argila	unidade do bem	R\$ 467,00	70	R\$ 32.690,00	R\$ 41.507,00	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO
							Estação de trabalho ET 13, medindo 1000 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta, em BP argila	unidade do bem	R\$ 441,00	2	R\$ 882,00					
							gaveteiros volantes: CV 01 com 03 gavetas e 01 vão superior aberto, medindo 320mm x 500mm x 650mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 529,00	15	R\$ 7.935,00					
169/2018	Prestação de serviços de avaliação de conformidade do Sistema de Gestão da Qualidade (SGQ) do Ministério Público do Estado da Bahia com a norma ISO 9001.	21/09/2018	Dispensa - 012/2018-OTI	21/09/2018	21/09/2020	ATIVO	serviços realizados	serviços realizados	R\$ 7.150,00	1	R\$ 7.150,00	R\$ 7.150,00	Fundação Carlos Alberto Vanzolini	62.145.750/0001-09	José Joaquim do Amaral Vanzolini (sócio)	NÃO
157/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de São Francisco do Conde/BA.	11/09/2018	Dispensa - 135/2018-DA	01/11/2018	31/10/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 285,00	12	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.688.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO
188/2018	Aquisição de mobiliários (cadeiras sobre longarinas)	06/11/2018	PE 027/2018	06/11/2018	06/11/2023	ATIVO	cadeiras sobre longarinas	unidade do bem	R\$ 979,08	6	R\$ 5.874,48	R\$ 5.874,48	Empresa Bali Comercial Ltda	12.991.409/0001-04	Eliana Vicentini Rodrigues (sócia)	NÃO

189/2018	Aquisição de mobiliários (cadeias fixas sem braço; cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo; cadeira giratória com braço e espaldar médio)	06/11/2018	PE 189/2018	06/11/2018	06/11/2023	ATIVO	cadeiras fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	12	R\$ 2.700,00	R\$ 56.188,00	Empresa Unme Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Matheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
							cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 475,00	100	R\$ 47.500,00					
							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 499,00	12	R\$ 4.988,00					
187/2018	Aquisição de mobiliários (armários baixos com 01 prateleira; armários altos com 03 prateleiras; armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa).	06/11/2018	PE 071/2017	06/11/2018	06/11/2023	ATIVO	armários baixos com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 375,00	20	R\$ 7.500,00	R\$ 33.020,00	Empresa Office Max Indústria e Comércio de Móveis Eireli-EPP	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (sócio)	NÃO
							armário altos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 575,00	40	R\$ 23.000,00					
							armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 840,00	3	R\$ 2.520,00					
183/2018	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Luis Eduardo Magalhães/BA.	19/10/2018	Dispensa - 158/2018-DA	01/11/2018	01/03/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 550,00	12	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00	Luiz Menandro Santos da Silva	31.512.575/0001-17	Luiz Menandro Santos da Silva	NÃO
193/2018	Prestação de serviços de monitoramento de notícias e clipagem jornalística de sites e portais jornalísticos de Salvador, interior da Bahia e nacionais.	09/11/2018	Dispensa - 003/2018-CECOM	09/11/2018	08/07/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 1.800,00	4	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	Midiaclip LTDA - EPP	04.476.582/0001-38	Luís Cláudio de Carvalho Garrido	SIM
192/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Valença/BA	01/11/2018	Dispensa - 152/2018-DA	01/11/2018	31/10/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 420,00	12	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	Segmae Sistema de Segurança Eletrônica Monitorada Ltda ME	05.452.852/0001-33	Ana Cristina Lordeiro Teixeira de Souza (representante legal)	NÃO
190/2018	Prestação de serviços técnicos de processamento de dados, consubstanciado na disponibilização de cópias completas de bases de dados da Receita Federal do Brasil - RFB, relativas aos dados cadastrais dos sistemas CPF - Cadastro de pessoas Físicas e CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas.	09/11/2018	Inexigibilidade - 003/2018-CSI	08/11/2018	07/04/2019	ATIVO	Carga "Full" da base CPF (parcela única)	base de dados disponibilizada	R\$ 55.000,00	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO	33.683.111/0001-07	Ariadne de Santa Teresa Fonseca Martinewski. (Superintendente de Relacionamento com Clientes) Cinthya Hiromi Seko de Oliveira. (Gerente do Departamento de Negócios)	NÃO
							Carga "Full" da base CNPJ (parcela única)	base de dados disponibilizada	R\$ 45.000,00	1	R\$ 45.000,00					
201/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Ilhéus/BA.	14/11/2018	Dispensa - 166/2018-DA	01/11/2018	30/10/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Empresa Guardião Monitoramento e Vigilância Ltda - ME	08.708.904/0001-88	Wílma Maria Pereira de Oliveira (representante legal)	NÃO
200/2018	Prestação de serviços de locação de veículos para trafegar entre Salvador/BA e cidades do Estado da Bahia ou entre diversas localidades no interior do Estado que não compoem a região metropolitana da capital	19/11/2018	Dispensa - 143/2018-DA	19/11/2018	31/09/2019	ATIVO	Diária de 24h de locação de micro-ônibus, com ar condicionado, capacidade para 24 (vinte e quatro) passageiros	demanda	R\$ 1.050,00	6	R\$ 6.300,00	R\$ 16.400,00	Empresa Arembep Transportes & Turismo	03.206.850/0001-39	Egídio Anunciação da Cruz (representante legal)	NÃO
							Km excedentes para locação de micro-ônibus, com ar condicionado, capacidade para 24 (vinte e quatro) passageiros	demanda	R\$ 3,50	200	R\$ 700,00					
							Diária de 24h de locação de van, com ar condicionado, capacidade para 15 (vinte e quatro) passageiros	demanda	R\$ 700,00	12	R\$ 8.400,00					

							fin excendente para locação de van, com ar condicionado, capacidade para 15 (vinte e quatro) passageiros	demanda	RS 2,50	400	RS 1.000,00					
196/2018	Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick up, mototração mínima 2,3, tração 4x4, cabine dupla, motor a diesel, novo, zero km.	19/11/2018	PP 081/2018	19/11/2018	19/04/2019	ATIVO	veículo pick up	unidade de bem	RS 123.836,00	1	RS 123.836,00	RS 123.836,00	Empresa Akane Veículos Ltda	41.183.930/0001-05	Lilân de Freitas Sanguinetti Ferreira (representante legal)	NÃO
194/2018	Prestação de serviços técnicos especializados continuados na área de Tecnologia da Informação, para implantação e operação de Central de Serviços, incluindo o 3º nível remoto de atendimento e o 2º nível remoto e presencial de atendimento, conforme as práticas preconizadas pelo modelo ITIL - Information Technology Infrastructure Library - v3.0	12/11/2018	PE 039/2018	12/11/2018	11/11/2020	ATIVO	execução	mês	RS 103.333,33	24	RS 2.479.999,92	RS 2.479.999,92	Empresa Solutis Tecnologias Ltda	12.023.465/0001-47	Sérgio Luis Rammensee Pato e André Aluizio Oliveira da Mota (administradores)	NÃO
199/2018	Aquisição, com serviço de instalação e garantia, de 05 (cinco) condicionadores de ar	23/11/2018	PE 061/2018	23/11/2018	23/03/2019	CONCLUIDO	condicionador de ar, tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 18.000BTU/h, tensão de 220 volts, procel A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anticorrosão e regulagem da velocidade da ventilação	unidade do bem	RS 2.678,00	1	RS 2.678,00	RS 12.158,00	Empresa Chiller Refrigeração e Montagens Industriais Ltda	00.778.793/0001-74	Antônio Carlos de Castro Santos (representante legal)	NÃO
							condicionador de ar, tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 12.000BTU/h, tensão de 220 volts, procel A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anticorrosão e regulagem da velocidade da ventilação	unidade do bem	RS 2.490,00	2	RS 4.980,00					
							condicionador de ar, tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 9.000BTU/h, tensão de 220 volts, procel A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anticorrosão e regulagem da velocidade da ventilação	unidade do bem	RS 2.250,00	2	RS 4.500,00					
197/2018	Aquisição de mobiliários (armários altos escaninho 11 nichos)	23/11/2018	PE 071/2017	23/11/2018	23/11/2023	ATIVO	armário alto escaninho 11 nichos	unidade do bem	RS 910,00	9	RS 8.190,00	RS 8.190,00	Empresa office Max Comércio de Móveis Eireli - EPP	09.258.263/0001-70	Gustavo Loducca (sócio)	NÃO
202/2018	Aquisição de mobiliários (estações de trabalho ET 13 e gaveteiros volantes)	23/11/2018	PE 087/2017	23/11/2018	23/11/2023	ATIVO	estação de trabalho ET 13 - medidas: 1000 x 600 x 740mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	RS 441,00	19	RS 8.379,00	RS 16.314,00	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO
							gaveteiro volante GV 01, com 13 gavetas e um vão superior aberto, medindo 320 mm x 500mm x 650mm, em BP argila	unidade do bem	RS 529,00	15	RS 7.935,00					
203/2018	Aquisição de mobiliários (estações de trabalho ET 02)	23/11/2018	PE 087/2017	23/11/2018	23/11/2023	ATIVO	Estações de trabalho	unidade do bem	RS 805,00	7	RS 5.635,00	RS 5.635,00	Empresa Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)	NÃO
191/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Alagoíhas/BA.	30/10/2018	Dispensa - 003/2018-PJR Alagoíhas	18/11/2018	17/11/2019	ATIVO	execução	mês	RS 300,00	12	RS 3.600,00	RS 3.600,00	Empresa Radarmes Segurança Ltda- ME	11.002.063/0001-01	Edward Albert Barbosa Barreto (representante legal)	NÃO
174/2018	Prestação de serviços de seguro coletivo contra acidentes pessoais de estagiários e voluntários na capital e no interior do Estado	26/11/2018	PE 070/2018	01/12/2018	01/12/2019	ATIVO	vidas seguradas	ano	RS 1,32	1700	RS 2.244,00	RS 2.244,00	Empresa Gente Seguradora S.A	90.180.605/0001-02	Marcelo Wais (representante legal)	NÃO
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,105 x 1,09	unidade do bem	RS 461,10	2	RS 922,20					
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,09 x 1,105	unidade do bem	RS 461,10	2	RS 922,20					
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,80 x 2,06	unidade do bem	RS 1.425,57	1	RS 1.425,57					

205/2018	Aquisição, com serviços de instalação e garantia, de 28 (vinte e oito) vidros laminados, incolores, lisos, de referência 4mm + 4mm (8mm), para reparo de esquadrias danificadas na sede do Ministério Público do Estado da Bahia no CAB.	28/11/2018	PE 056/2018	28/11/2018	26/02/2019	CONCLUÍDO	vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,953 x 1,170	unidade do bem	R\$ 879,93	1	R\$ 879,93	R\$ 14.780,99	Empresa JR Comércio e Vidros Ltda-ME	12.500.834/0001-45	Monik Stephanie Sales Cavalcante (representante legal)	NÃO
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,365 x 1,085	unidade do bem	R\$ 568,70	1	R\$ 568,70					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,40 x 1,115	unidade do bem	R\$ 599,43	1	R\$ 599,43					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,07 x 1,105	unidade do bem	R\$ 453,42	1	R\$ 453,42					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,08 x 1,10	unidade do bem	R\$ 457,26	2	R\$ 914,52					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,39 x 1,09	unidade do bem	R\$ 584,97	1	R\$ 584,97					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,42 x 1,09	unidade do bem	R\$ 595,59	1	R\$ 595,59					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,179 x 1,11	unidade do bem	R\$ 503,37	1	R\$ 503,37					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,055 x 1,16	unidade do bem	R\$ 468,79	1	R\$ 468,79					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,40 x 1,10	unidade do bem	R\$ 591,75	1	R\$ 591,75					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,155 x 1,13	unidade do bem	R\$ 503,37	1	R\$ 503,37					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,40 x 1,13	unidade do bem	R\$ 607,12	1	R\$ 607,12					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,09 x 1,10	unidade do bem	R\$ 461,10	1	R\$ 461,10					
							vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 0,893 x 1,195	unidade do bem	R\$ 411,15	1	R\$ 411,15					
vidro laminado, isco, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,105 x 1,025	unidade do bem	R\$ 434,20	1	R\$ 434,20												

							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,38 x 1,03	unidade do bem	R\$ 545,64	1	R\$ 545,64						
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 0,40 x 1,055	unidade do bem	R\$ 161,39	1	R\$ 161,39						
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,155 x 1,11	unidade do bem	R\$ 491,84	2	R\$ 983,68						
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 0,44 x 1,14	unidade do bem	R\$ 491,84	1	R\$ 491,84						
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,105 x 1,155	unidade do bem	R\$ 191,13	1	R\$ 191,13						
							vidro laminado, liso, incolor, dimensão 4mm + 4mm (8mm)/metragem 1,36 x 1,08	unidade do bem	R\$ 559,93	1	R\$ 559,93						
209/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas	28/11/2018	Dispensa - 169/2018-DA	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.688.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO	
210/2018	Prestação de serviço de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Barra do Mendes/BA.	28/11/2018	Dispensa - 167/2018-DA	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Empresa Fláudio Silva Martins	30.963.792/0001-60	Fláudio Silva Martins	NÃO	
207/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado do tipo janela e split, instalados na Promotoria de Justiça Regional de Itabuna.	28/11/2018	PE 086/2018	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	serviço de manutenção	mês	R\$ 1.166,66	12	R\$ 13.999,92	R\$ 27.999,84	Empresa Unipress Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda	42.086.629/0001-46	Renério Augusto Gonçalves da Silva (sócio)	NÃO	
							fornecimento eventual de peças	unidade	R\$ 13.999,92	estimado	estimado						
175/2018	Contratação de empresa especializada para a prestação de suporte técnico e manutenção de software com garantia de atualização tecnológica a licenças de solução de Data Discovery corporativo 100% in memory e análise associativa	03/12/2018	PE 072/2017 - PGI (MPJE/RN)	30/11/2018	29/11/2019	ATIVO	valor	mês	R\$ 8.283,17	12	R\$ 99.398,00	R\$ 99.398,00	Empresa Tocatto Tecnologia em Sistemas Ltda	08.689.089/0001-57	Perácio Feliciano Ferreira (sócio Diretor)	NÃO	
208/2018	Prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de benefícios do tipo alimentação e refeição, através de cartão eletrônico com chip de segurança, a servidores do quadro (ou a ele cedidos) do Ministério Público do Estado da Bahia.	06/12/2018	PE 009/2018	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	percentual sobre o valor total bruto dos créditos solicitados e efetivamente realizados em favor dos servidores do Contratante	mês	-1%	estimado	R\$ 2.760.000,00	R\$ 2.760.000,00	Empresa Sodexo País do Brasil Serviços e Comércio S.A	69.034.668/0001-56	Rodrigo Salzano (representante legal)	NÃO	
211/2018	Expansão da solução de software atualmente utilizada (Foursecout) para controle de acesso à rede de dispositivos conectados à rede do Ministério Público do Estado da Bahia.	07/12/2018	PE 090/2018	07/12/2018	06/04/2019	ATIVO	implantação e expansão da solução	serviço concluído	R\$ 273.000,00	1	R\$ 273.000,00	R\$ 273.000,00	Empresa Centro de Pesquisas em informática Ltda-EPP	40.584.096/0001-05	João Gualberto Rizzo Araújo (representante legal)	NÃO	
204/2018	Aquisição de mobiliários (cadeiras fixas sem braço)	10/12/2018	PE 085/2017	10/12/2018	09/12/2023	ATIVO	Cadeira Fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 225,00	14	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00	Empresa Unime Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Matheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO	
213/2018	Prestação de serviços especializados voltados à orientação e regência do coral do Ministério Público do Estado da Bahia	07/12/2018	Inexigibilidade - 013/2018 - DA	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	valor	mês	R\$ 3.327,27	12	R\$ 49.909,14	R\$ 49.909,14	Empresa Nata Musical Escola de Música Ltda	16.392.979/0001-20	Natania Gonçalves da Costa Santos (sócia)	NÃO	

216/2018	Prestação de serviços de fornecimento de alimentação para os participantes dos eventos "Semana do Ministério Público 2018" e "Seminário de Encerramento do Exercício", nos dias 12, 13, 14 e 19 de dezembro de 2018	07/12/2018	PP 010/2018	07/12/2018	06/04/2019	ATIVO	estimado para 800 pessoas	serviço executado	R\$ 83.000,00	1	R\$ 83.000,00	R\$ 83.000,00	Empresa Fórum Eventos Eireli-EPF	13.020.511/0001-17	Kátia Lorena (dócia)	NÃO
206/2018	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da promotoria de justiça de Ganduá/BA	03/12/2018	Dispensa - 173/2018-DA	01/12/2018	30/11/2023	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 2.500,00	12	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Maria Elizabeth Vidaurre Mello Ribeiro e Juarez Leal Ribeiro dos Santos	415.029.497-68 e 105.648.295-87	xxx	NÃO
215/2018	Prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Serrinha	06/12/2018	Dispensa - 170/2018-DA	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 50,00	12	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Empresa Floricultura Horto Flor Ltda	05.376.476/0001-45	Maria Joséfa Oliveira Avelino	NÃO
214/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Cícero Dantas	06/12/2018	Dispensa - 176/2018-DA	01/11/2018	01/02/2019	DISTRATADO	execução	mês	R\$ 240,00	12	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	Empresa Adailton Miranda de Jesus	27.162.869/0001-99	Adailton Miranda de Jesus (representante legal)	NÃO
179/2018	Suporte técnico e atualização dos Softwares Gen.te Monitora - Ponto Workmail para 2.800 usuários e Gen.te Relata - Gerador de Relatórios para 3.200 usuários	26/12/2018	Inexigibilidade - 011/2018-OTI	26/12/2018	25/12/2019	ATIVO	preço mensal para o suporte e atualização do Gen.te Monitora - Ponto Workmail	mês	R\$ 457,46	12	R\$ 5.489,52	R\$ 18.820,44	Empresa L.G Informática S.A	01.468.594/0001-22	Daniela Reis Teixeira Mendonça (representante legal)	NÃO
							preço mensal para o suporte e atualização do Gen.te Relata - Ponto Gerador de relatórios	mês	R\$ 1.110,91	12	R\$ 13.330,92					
221/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Bom Jesus da Lapa/BA	13/12/2018	Dispensa - 146/2018-DA	01/12/2018	30/11/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Empresa Gaspe Segurança Patrimonial e Executiva Ltda	01.785.444/0001-42	Válcir Alves de Aquino (representante legal)	NÃO
225/2018	Prestação de serviços especializados de telecomunicações, para atender demanda de serviços de comunicação digital do CONTRATANTE, mediante disponibilização de infraestrutura corporativa de comunicação de dados, voz e vídeo, serviços de operação, gerenciamento e manutenção dos recursos de tecnologia da informação e da Comunicação (TIC), para a Região Metropolitana de Salvador e o Interior do Estado da Bahia.	23/01/2019	Dispensa - 019/2018-OTI	01/01/2019	30/06/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 274.112,29	6	R\$ 1.644.676,74	R\$ 1.644.676,74	Empresa Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Ricardo Freire de Oliveira Menezes e Everaldo da Guarda Junior	NÃO
222/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Poções	17/12/2018	Dispensa - 180/2018-DA	01/01/2019	31/12/2019	ATIVO	execução	mês	369,85	12	R\$ 4.438,20	R\$ 4.438,20	Empresa Tecnológica Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Francisco Mendes Santos (representante legal)	NÃO
224/2018	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Mata de São João/BA.	02/01/2019	Dispensa - 179/2018-DA	01/01/2019	31/12/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 295,00	12	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.688.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO
223/2018	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva (assistência técnica), com atualização do software For/Acesso, nas plataformas de controle de acesso predial, instaladas em unidades do Ministério Público do Estado da Bahia, na capital	02/01/2019	Inexigibilidade - 012/2018-DA	01/01/2019	31/12/2019	ATIVO	manutenção de catracas	mês	R\$ 1.600,00	12	R\$ 178.091,52	R\$ 178.091,52	Empresa Ecoground Tecnologia Ltda	15.096.281/0001-03	Emerson José Duarte Lins de Araújo	NÃO
							manutenção de controladoras - Sede CAB	mês	R\$ 286,00	12						
							manutenção de cancelas veiculares	mês	R\$ 340,00	12						
							manutenção de controladoras - Sede Nazaré	mês	R\$ 715,00	12						

							Manutenção do Software ForAcesso (licença para 5000 usuários)	mês	R\$ 4.479,48	12						
							Fornecimento eventual de peças	ano	R\$ 89.045,76	estimado						
195/2018	Modernização, atualização e renovação de parcela da Solução Cellebrite	02/01/2019	Inevigibilidade - 003/2018-CSJ	02/01/2019	01/01/2020	ATIVO	Trade in do UFED Touch1 to UFED4PC, sem kit Hardware	unidade	R\$ 3.918,73	1	R\$ 3.918,73	R\$ 83.008,26	Empresa Techbit Forense Digital	05.757.597/0002-18	Giovani Thibau Christofaro (representante legal)	NÃO
						Trade in do UFED Touch1 to UFED4PC, without kit Software	unidade	R\$ 20.585,53	1	R\$ 20.585,53						
						Software UFED Analytics Desktop Basic SW Renewal	unidade	R\$ 6.839,20	2	R\$ 13.678,40						
						Software UFED 4PC Ultimate SW renewal	unidade	R\$ 22.412,80	2	R\$ 44.825,60						
220/2018	Prestação de serviço de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Remanso/BA	13/12/2018	Dispensa - 177/2018-DA	01/01/2019	31/12/2019	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Empresa Denis Passos Nepomuceno	31.797.453/0001-14	Denis Passos Nepomuceno (representante legal)	NÃO
176/2018	Prestação de serviços de gráfica rápida, compreendendo confecção e entrega, na capital e região metropolitana de Salvador	09/01/2019	PP 007/2018	09/01/2019	08/01/2020	ATIVO	Impressão, formato A4 (21 x 29,7cm), papel reciclado ou couchê fosco ou brilho até 120g, 4x4 cor, impressão digital a laser ou policromia. Inclui refilê, se necessário.	unidade	R\$ 1,91	1500	R\$ 2.865,00	R\$ 9.500,00	Estação Digital Sistemas Reprográficos Erelê-EPP	04.858.785/0001-99	Victor Dias Pinheiro da Costa (representante legal)	NÃO
						Impressão, formato A3 (29,7 x 42cm), papel reciclado ou couchê fosco ou brilho 180g, ou 230g, 4x4 cor, impressão digital a laser em policromia. Inclui refilê, se necessário.	unidade	R\$ 2,70	1000	R\$ 2.700,00						
						Impressão em plotagem, papel sulfite 180g, 4x4 cor.	unidade	R\$ 30,00	30	R\$ 900,00						
						Confecção de cartão de visita, papel couchê ou reciclado 230g, formato 8,5 x 5,5cm.	unidade	R\$ 19,00	100	R\$ 1.900,00						
						Encadernação com espiral wire-o para 200 folhas. Inclui refilê, se necessário.	unidade	R\$ 4,25	20	R\$ 85,00						
						Encadernação de publicação capa dura, formato A4 (21 x 29,7cm) acabamento de cola e costura, e laminação fina brilhante (miolo a ser fornecido pelo MPBA).	unidade	R\$ 70,00	15	R\$ 1.050,00						

001/2019	Aquisição, com serviços de instalação e garantia, de 01 (um) condicionador de ar, do tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, tensão de 220 volts, Procel A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anticorrosão e regulagem velocidade de ventilação, a ser entregue na Promotoria de Justiça de Ilhéus - BA	22/01/2019	PE 087/2018	22/01/2019	21/05/2019	ATIVO	Condicionador de ar, do tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h tensão de 220 volts, Procel A, função de desumidificação. Controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas m cobre, com proteção anticorrosão, regulagem velocidade de ventilação.	unidade do bem	R\$ 2.300,00	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Unipress Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda	042.086.629/0001-46	Renéio Augusto Gonçalves da Silva (representante legal)	NÃO
002/2019	Aquisição, com serviços de instalação e garantia, de 02 (dois) condicionadores de ar, do tipo Split piso-teto, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 36.000 BTU/h, tensão de 220 volts, Procel A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anticorrosão e regulagem velocidade de ventilação, que deverão ser entregues e instalados na Promotoria de Justiça Regional de Teixeira de Freitas - BA.	22/01/2019	PE 087/2018	22/01/2019	21/05/2019	ATIVO	Condicionador de ar, do tipo Split piso-teto, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 36.000 BTU/h tensão de 220 volts, Procel A, função de desumidificação. Controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas m cobre, com proteção anticorrosão, regulagem velocidade de ventilação.	unidade do bem	R\$ 5.500,00	2	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	Unipress Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda	042.086.629/0001-46	Renéio Augusto Gonçalves da Silva (representante legal)	NÃO
003/2019	Aquisição, com serviços de instalação e garantia, de 01 (um) condicionador de ar, do tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, tensão de 220 volts, Procel A, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas em cobre, com proteção anticorrosão e regulagem velocidade de ventilação, a ser entregue e instalado na Promotoria de Justiça de Nova Soure - BA.	22/01/2019	PE 087/2018	22/01/2019	21/05/2019	ATIVO	Condicionador de ar, do tipo Split de parede, unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h tensão de 220 volts, Procel A, função de desumidificação. Controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, material das serpentinas m cobre, com proteção anticorrosão, regulagem velocidade de ventilação.	unidade do bem	R\$ 2.150,00	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	Unipress Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda	042.086.629/0001-46	Renéio Augusto Gonçalves da Silva (representante legal)	NÃO
004/2019	Prestação de serviços de fechamento de terrenos com tapume e sinalização em áreas de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia.	07/02/2019	TP 003/2018	07/02/2019	02/02/2020	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 77.973,06	1	R\$ 77.973,06	R\$ 77.973,06	RGM Construtora e Engenharia	11.887.350/0001-33	Rogério Lacerda Cêdreira (sócio)	NÃO
006/2019	Aquisição de 10 (dez) cadeiras sobre longarina equipadas com 03 (três) lugares.	06/02/2019	PE 027/2018	06/02/2019	05/02/2024	ATIVO	Cadeira sobre longarina	unidade do bem	R\$ 979,08	10	R\$ 9.790,80	R\$ 9.790,80	Empresa Bali Comercial Ltda	12.991.409/0001-04	Eliana Vicentini Rodrigues (sócia)	NÃO
008/2019	Constitui o objeto do presente contrato a aquisição de 01 (uma) cadeira sobre longarina equipada com 03 (três) lugares.	13/02/2019	PE 027/2018	13/02/2019	12/02/2024	ATIVO	Cadeira sobre longarina	unidade do bem	R\$ 979,08	1	R\$ 979,08	R\$ 979,08	Empresa Bali Comercial Ltda	12.991.409/0001-04	Eliana Vicentini Rodrigues (sócia)	NÃO
010/2019	Aquisição de: 9 (nove) estações de trabalho ET 01 e 20 (vinte) estações de trabalho ET 02	13/02/2019	PE 087/2017	13/02/2019	12/02/2024	ATIVO	Estação de trabalho E1 01 - medindo 1350/600 x 1350/600 x 740 mm, em BP argila.	unidade do bem	R\$ 931,11	9	R\$ 8.379,99	R\$ 24.479,99	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
							Estação de trabalho E1 02 - medindo 1500/600 x 1350/750 x 740 mm, em BP argila.	unidade do bem	R\$ 805,00	20	R\$ 16.100,00					
011/2019	Aquisição de estações de trabalho diversas, gaveteiros volantes e mesas para treinamento.	13/02/2019	PE 087/2017	13/02/2019	12/02/2024	ATIVO	Estação de trabalho ET 03 medindo 1200 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta, em BP argila	unidade do bem	R\$ 467,00	10	R\$ 4.670,00	R\$ 16.141,00	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
							Estação de trabalho ET 13 medindo 1000 X 600 X 740 mm, com gaveteiro fixo de 01 gaveta, em BP argila	unidade do bem	R\$ 441,00	1	R\$ 441,00					
							Gaveteiro volante GV 01, com 3 gavetas e um vão superior aberto, medindo 320 mm x 500 mm x 650 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 529,00	10	R\$ 5.290,00					
							Mesa componível para treinamento, medindo 1400x700x740 mm, em BP argila	unidade do bem	R\$ 574,00	10	R\$ 5.740,00					
005/2019	Prestação de serviços de seguro contra incêndio, inclusive decorrente de humilto, queda de raio, explosão de qualquer natureza e danos elétricos, para imóveis próprios, comentados, cedidos ou alugado+42.2823, de uso do Ministério Público na capital e no interior do Estado da Bahia	18/02/2019	PE 077/2018	01/02/2019	01/02/2020	ATIVO	emissão de apólice	ano	R\$ 29.393,41	1	R\$ 29.393,41	R\$ 29.393,41	Axa Seguros	19.323.190/0001-06	Jean-Marc Clement Radureau (Vice-Presidente P&C) Erla Medici Klaffke (Vice-Presidente Comercial)	SIM
012/2019	Aquisição de mobiliários (cadeiras fixas sem braços e cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo)	21/02/2019	PE 085/2017	21/02/2019	20/02/2024	ATIVO	Cadeiras fixas sem braços	unidade do bem	R\$ 225,00	20	R\$ 4.500,00	R\$ 14.000,00	Empresa Unme Indústria e Comércio de Mobiliário e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Matheus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
							Cadeiras fixas com braços e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 475,00	20	R\$ 9.500,00					

009/2019	Aquisição de mobiliários (cadeiras fixas sem braços e cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo, cadeiras giratórias com braços e espaldar médio)	21/02/2019	PE 085/2017	21/02/2019	20/02/2024	ATIVO	Cadeiras fixas sem braços Cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo Cadeiras giratórias com braços e espaldar médio	unidade do bem unidade do bem unidade do bem	R\$ 225,00 R\$ 475,00 R\$ 499,00	64 19 19	R\$ 14.400,00 R\$ 9.025,00 R\$ 9.483,00	R\$ 32.806,00	Empresa Unme Indústria e Comércio de Móveis e Componentes Ltda	24.043.173/0001-55	Mathus Antônio da Rocha (representante legal)	NÃO
017/2019	Aquisição de 01 (uma) gaveta com 24 (vinte e quatro) discos de alta performance, e respectivos softwares, para expansão da solução de Storage atualmente em uso pelo Ministério Público do Estado da Bahia	11/03/2019	PE 098/2018	11/03/2019	10/08/2021	ATIVO	01 (uma) gaveta com 24 (vinte e quatro) discos	unidade do bem	R\$ 277.200,00	1	R\$ 277.200,00	R\$ 277.200,00	Servix Informática Ltda	01.134.191/0003-09	Heitor Sakoda (Sócio Diretor)	NÃO
021/2019	Prestação de Serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Santo Antônio de Jesus	12/03/2019	Dispensa-017/2019-DA	01/03/2019	29/02/2020	ATIVO	execução	mês	R\$ 390,00	12	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	Segmax-Sistema de Segurança Eletrônica Monitorada Ltda,	05.452.852/0001-33	Ana Cristina Lordelo Teixeira de Souza (representante legal)	NÃO
022/2019	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Gandu.	12/03/2019	Dispensa-016/2019-DA	01/03/2019	29/02/2020	ATIVO	execução	mês	R\$ 440,00	12	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	Segmax-Sistema de Segurança Eletrônica Monitorada Ltda,	05.452.852/0001-33	Ana Cristina Lordelo Teixeira de Souza (representante legal)	NÃO
023/2019	Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Mata de São João	12/03/2019	Dispensa-022/2019-DA	01/03/2019	29/02/2020	ATIVO	execução	mês	R\$ 480,00	12	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Empresa Alcleyton Soares Pacheco de Jesus	32.547.760/0001-00	Alcleyton Soares Pacheco de Jesus (representante legal)	NÃO
024/2019	Fornecimento de água mineral sem gás, acondicionada em garrafas devidamente higienizadas, fabricadas em embalagem de polipropileno transparente, com tampa de pressão e lacre, e capacidade para 20 (vinte) litros, para atender à Promotoria de Justiça de Camaçari.	12/03/2019	Dispensa-011/2019-DA	01/03/2019	29/02/2020	ATIVO	Garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 8,00	204	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Sudogás Comércio de Gás LTDA ME	10.836.688/0001-06	John Charles Pereira Santos (representante legal)	NÃO
019/2019	Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça Regional de Jacobina.	13/03/2019	Dispensa-01/2019-PRJ Jacobina	08/03/2019	07/03/2019	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,40	12	R\$ 5.596,80	R\$ 5.596,80	Empresa Normando Moto Taxi	24.171.709/0001-18	Normando Vieira da Silva (representante legal)	NÃO
016/2019	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Brumado.	27/02/2019	Dispensa-002/2019-DA	01/03/2019	28/02/2024	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 3.500,00	12	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	Espólio de Glidazio Moreno Soares	Não se aplica	Valdique Lima Dias Soares (inventariante)	NÃO
013/2019	Prestação de serviços de reprografia, por meio de fotocópias em preto e branco, para atender demanda da Promotoria de Justiça de Caetité/BA.	21/02/2019	Dispensa-009/2019-DA	01/03/2019	28/02/2020	ATIVO	cópias em PB	mês	R\$ 0,14	1200	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	Art Pel Papelaria	26.338.078/0001-04	Joel José da Silva (representante legal)	NÃO
018/2019	Prestação de serviços de locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital (DPA-T) temporal (TDM-PCM/PP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN, por meio de interface/equipamento incorporado à central, e de aparelhos telefônicos digitais, incluindo a instalação, configuração, programação, testes dos equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, além de todos os materiais de consumo e treinamento necessários à plena execução dos serviços	07/03/2019	PE 088/2018	01/03/2019	28/02/2020	ATIVO	Prestação de Serviços	mês	R\$ 4.130,00	12	R\$ 49.560,00	R\$ 49.560,00	Empresa Nice Solutions Telecomunicações do Nordeste Ltda-EPP	07.536.269/0001-36	Luiz Duarte dos Santos Júnior (representante legal)	NÃO
031/2019	Prestação de serviços de seguro ramo automóvel/responsabilidade civil facultativa de veículo - RCF-V, com cobertura adicional para vidros, retrovisores e assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas, para os veículos da frota do Ministério Público do Estado da Bahia, próprios e/ou a ele cedidos, na capital e interior do Estado da Bahia.	29/03/2019	PE 104/2018	31/03/2019	31/03/2020	ATIVO	Apólice	ano	R\$ 63.000,00	1	R\$ 63.000,00	R\$ 63.000,00	Gente Seguradora S/A	90.180.605/0001-02	Marcelo Wais (representante legal)	NÃO

Fonte: SGA/DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Data da Última Atualização: 01/04/2019

- (a) – Informar o número do Contrato.
- (b) – Descrição do objeto do Contrato.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência do Contrato.
- (f) – Descrição do(s) item(s) do contrato.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(s) do contrato.
- (h) – Valor unitário do(s) item(s) do contrato.

(l) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(i) – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.